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Przed kilku dniami przyniósł znany 
organ Stambułowa — wychodząca w Sofii 
Swoboda —  artykuł, który istotnie był w 
stanie zainteresować szersze koła. W arty
kule tym dziennik bułgarskiego prezesa mi
nistrów, czyniąc aluzyę do dawno przez nie
które dzienniki i sfery polityczne rozszerza
nych pogłosek o rzekomych nieporozumie
niach pomiędzy władcą Bułgaryi, księciem 
Ferdynandem, a jego pierwszym ministrem, 
zarzuca opozyeyi, iż nadużywa imienia księ
cia, pragnąc wlać w ludność kraju przeko
nanie, iż książę na współ z opozycyą dąży 
do obalenia Stambułowa. Książę —  argu
mentuje Swoboda —  zoyt jest roztropny, aby 
miał niewiedzieć, iż działałby wbrew ducho
wi konstytucyi, gdyby zamyślał usunąć pierw
szego doradcę swego, cieszącego się takiem 
zaufaniem w całym kraju. Opozycyą, stara
jąc się wyrobić takie przekonanie u ludno
ści, wyradza tylko niechęć przeciw księciu, 
podobnie jak niegdyś kroki ks. Aleksandra 
wyrodziły niechęć ludu przeciw niemu. Gdy
by się nawet przyjęło, że książę' chciałby w 
rzeczywistości uwolnić się od Stambułowa, 
to fakt ten byłby w stanie zawikłać kraj 
tylko w walki i popchnąć go w woj
nę domową, z której pożytek mogłaby wy
ciągnąć ostatecznie tylko Kossya. Dzieje in
nych ludów, a także i Bułgaryi dowodzą, że 
kroki korony, które muszą być pojmowane 
jako akt gwałtu przeciw ludowi, miały zaw
sze złe następstwa także i dla korony.

Te poważne, ostre słowa w istocie nieco 
dziwnie brzmią w organie, znanym ze swych

stosunków z pierwszym ministrem księcia 
Ferdynanda, —  to też dały one pow ód* do 
szeregu najrozmaitszych komentarzy i kombi- 
naeyj, z których jedne mówiły o nieporozu
mieniach i zatargu pomiędzy władcą Bułga- 
ryi a Stambułowem, inne twierdziły, że Stam
bułów niezawodnie otrzyma dymisyę, inne 
wreszcie posilwały się tak daleko w swojej 
zapalczywości snucia horoskopów politycznych, 
iż zapowiadały nawet, jako ks. Ferdynand 
zamierza obalić Stambułowa i wtrącić go do 
więzienia; wszystkie zaś naturalnie znalazły 
głośne echo w prasie rossyjskiej, która po
dobne pogłoski o losach „tyrana" Stambuło
wa kolportowała już od dawna. Mimo wszyst
ko, na dnie rzeczy nie ma prawdopodobnie 
nic z tych groźnych zapowiedzi, a charakte
rystyczny artykuł Swobody, jest w istocie 
znamiennym objawem, ale nie zapowiadają
cym ani dymisyi Stambułowa, ani zatargu 
pomiędzy nim a jego księciem. Niepodobna 
nawet wyobrazić sobie, jak Stambułów, ten 
mąż stanu prawdziwie genialny, dla księstwa 
bułgarskiego i jego niezawisłości tyle zasłu
żony, miałby zaszczytną kartę, jaką zapewnił 
sobie w dziejach nowożytnej Bułgaryi, zama
zać rokoszem czy wojną z własnym swoim 
monarchą, z księciem, dla którego tyle w 
niedawnych nawet jeszcze czasach poniósł 
oiiar, dla którego nawet wyrzekł się w rzą
dzeniu pomocy największych swych przyja
ciół, byle zapewnić przez zmianę konstytucyi 
Bułgaryi dynastyę, a dynastyi ks. Ferdynan
da — Bułgaryę. Na odwrót także trudno po
myśleć, by ks. Ferdynand miał zapomnieć C 
niespożytych dla Bułgaryi zasługach Stam
bułowa i o dowodach przychylności i przy
wiązania osobistego, jakich od niego doznał. 
Ani indywidualność księcia, ani stosunki po
lityczne nie pozwalają zaś przypuścić, by 
miało się tu , wobec znakomitego dostojnika 
bułgarskiego, zwanego nie bez racyi bułgar
skim Bismarckiem, powtórzyć owo Szekspi

rowskie: Murzyn zrobił swoje, murzyn może
odejść....

To też punkt ciężkości całej sprawy i 
polityczne znaczenie owego znamiennego ar
tykułu Swobody zdaje się tkwić gdzie indziej. 
Oto wiadomo dobrze, iż gdy teraz dzięki tak 
wydatnej w owoce polityce Stambułowa, na
wet dawniejsi szczerzy zwolennicy Bossyi 
poznali całą bezpodstawność swoich iluzyj i 
zaprzestali przeciwkonstytucyjnej opozyeyi, 
obecnie od niejakiego czasu wytworzyła się 
w Bułgaryi t. zw. legalna opozycyą, to jest 
opozycyą, uznająca stan rzeczy ale zwraca
jąca się przeciw dzisiejszemu rządowi. Opo- 
zycya ta .jednak prędko niestety przestała 
być ściśle legalną i zamieniła się wprost w 
osobistą, to jest zwracającą całe ostrze swych 
wycieczek, zaprawionych żółcią zawiści, je 
dynie przeciw osobie Stambułowa. Opozycyą 
ta, która skupia się około Naczewicza, Ra- 
dosławowa, Strańsky’ego i innych ex-mini- 
stów, tudzież koło wydawanego przez nich 
dziennika, usiłuje intrygi swoje przemycić 
nawet do konaku książęcego, i otóż dla nich 
to i dla tych ich maehinacyj miał być ów 
artykuł Swobody przestrogą: Memento !

Sprawy krajowe.
( Organizacya służby autonomicznej 

powiatowej),
(§) Jeszcze w r. 1890 złożył poseł Ja 

Gnoiński w Sejmie do laski marszałkowski* 
wniosek polecenia Wydziałowi krajowemi 
aby zbadał potrzebę utworzenia wspólneg 
funduszu emerytalnego dla urzędników włac 
autonomicznych powiatowych i gminnych 
przedłożył w tej mierze sprawozdanie Se, 
mowi.
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Walerya Marrene.

Historya mewio człowiek
22  o p o w i a d a ń  e m e r y t a .

(Ciąg dalszy).

Łamała ręce, które trzymałem w moich, 
Usiłując wyrwać się z mego ujęcia.

—  Czemu on się pojedynkował —  sze
pnęła —  czemu się do mnie mięszał. Cze
mu ! Czemu 1

Wiła się prawie w moich rękach po
wtarzając ciągle to jedno 3łowo. Wreszcie 
krzyknęła:

—  Puść! czemu mnie trzymasz?
—  Frydo, uspokój się przez litość!
— Przez litość! — powtórzyła urągli

wie —  któż miał litość nademną, czy ty 
może, czy brat ? Puść !

Gdybym ją był nie trzymał byłaby gło
wą biła o ścianę. Nie wiedziałem co mam 
Uczynić. Chciałem wciągnąć ją do domu, od
prowadzić rodzicom, ale opierała mi się z
dziką siłą.

■—  Ja tam nie powrócę! Nie mam po 
co ! Puść m nie! Puśćże!

. Mówiła to przyciszonym głosem , wy- 
jAlerai fte się z rąk moich, aż wreszcie zdo- 
gij a uskutecznić , pchnęła mnie z całych 
mkno> i żem zatoczył i jak strzała po- 

u?ła ku miastu.

iedna'Zr°dUniia*em “  szal°n$- Zanim 
leko. B w i ałem si? °Pami?tać> by*a Już da- 
lańskp d i - wPr°st przez Tłumackie na Bie- 
srmłn sia Da Senatorską. Ludzi nie wiele 
na hieona^0 ^ 'each. Nikt nie zwrócił uwagi

b iisk ib * 'mknęła ■D,ama, ale zawsze mi się wy-

Nie pojmowałem gdzie tak leci, aż do
piero kiedy wbiegła na Zjazd, przeszedł 
mnie dreszcz strachu. Podwoiłem usiłowań, 
wołałem ażeby ją zatrzymano. Daremnie. 
Wpadła na most i w m iejscu, gdzie prąd 
rzeki jest najbystrzejszy skoczyła w yodę. 
Przez chwilę jeszcze odzienie unosiło na 
wierzchu, potem zaraz pogrążyła się w to
pieli.

Kilku przewoźników, na łodziach po
dążyło jej z pomocą, w czasie gdy ja sta
łem osłupiały w m iejscu, z którego rzuciła 
się do rzeki. Nie byłem winien. Jednak gdy
bym był lepiej czuwał, gdybym był przy
najmniej przewidział jej zamiar, zabiegł dro
gę, wezwał kogo, zdołałbym uprzedzić nie
szczęście.

Wszystko to teraz dopiero przychodziło 
mi na myśl, gdym stał bezczynny, śledząc 
usiłowania ratunku, nie zdolny sam go po
dać, bo pływać nie umiałem.

Raz i drugi coś białego ukazało się na 
ciemnym obszarze rzeki. Prąd unosił ciało, 
było już daleko a mnie się zdało, że słysza
łem pluskotanie fali, widziałem rozpaczliwe 
ruchy walczącej z nią topielicy.

Byłem jak skamieniały, białe promie
nie księżyca pełne były dla mnie widm gro
źnych, ciche powietrze złowrogich głosów.

Ciało znaleziono na drugi dzień do
piero.

W tym roku zaszły ważne zmiany w 
naszem położeniu materyalnem. Ojciec za
kończył wreszcie sprawę, która go tyle zmar
twienia kosztowała, zakończył ją w* sposób 
polubowny za namową pana Pikalskiego. Nie 
otrzymał wprawdzie całego spadku, który 
nam się należał, tylko sumę stukilkudziesię- 
ciu tysięcy złotyeh. Dla nas przecież był to 
majątek. t

—  Zeby to moja nieboszczka była tego 
doczekała 1 — mówił ojciec.

Ja nic nie m ówiłem , ale pomyślałem, 
że teraz mógłbym się ożenić. I gdyby Józia
zechciała?...

Tylko czy ona będzie chciała?

Pan Pikalski tryumfował z rezultatu, 
do którego przyczynił się swoją radą jakby 
to on nas zbogacił. Panna Justyna i matka 
jej teraz zupełnie zdrowa po kuracyi tren- 
czyńskiej, winszowały nam serdecznie, a oj
ciec całował w rękę panią Dikalskę i pannę 
Justynę. Tym sposobem dawrał mi przykład. 
Ja całowałem także ręce tych pań. Dla cze- 
gożby nie, tylko całowałem je zwyczajnie 
jak znajome, które się szanuje, nic więcej.

Ojciec i pan Pikalski inaczej sobie o 
tern myśleli. Ja przecież za ich myślenie 
odpowiedzialnym być nie mogłem. Nigdy nie 
powiedziałem nic takiego pannie Justynie, 
coby mogło ją w błąd wprowadzić co do
moich sentymentów. L u b i ł e m  ją  bardzo, któż
by jej nie lubił, ale od lubienia do miłości 
daleko.

Codzień rano i wieczór, ojciec opiewał 
jej pochwały. B a ! przy każdem słowie po
wtarzał:

—  Bodaj to nasza Justysia!
I spoglądał na mnie znacząco.
A  ja odpowiadałem:
— Tak, tak, bodajto panna Justyna.
Czasem ojciec hazardował się dalej.
—  Ej ch łopcze! gdybyś chciał tylko. 

Gdybyś miał rozum.
Y^ówczas ja nie odpowiadałem już ka

tegorycznie, śmiałem się, żartowałem, wre
szcie, jeśli byłem przyparty do muru, mó
wiłem :

— Poczekaj ojciec, może mi rozum i 
przyjdzie.

—  Żeby tylko nie przyszedł poniewcza
sie —  szeptał.

Tymczasem robiliśmy z ojcem różne
projekta na przyszłość, jak odbierzemy pie
niądze. Teraz jednak trzeba było zadowolnió 
się nadzieją, bo dotąd nic nam nie wypła 
cono, a ojcu tak zbrzydły wszelkie pożyczki, 
iż nie było o tein co mówić. Ja zresztą nie 
nalegałem. Józia miała znów na zimę do 
Warszawy przyjechać. Kochałem ją, pomimo 
wszystkiego, takie już serce ludzkie. Cóż 
z niem zrobić. Wiedziałem dobrze, iż panna 
Justyna patrzała na mnie jak w obraz, za

wsze jednako, kiedy Józiac była niestała jak 
pogoda jesienna; że panna Justyna będzie 
najlepszą żoną, a Józia jest wcielonym ka
prysem, że panna Justyna myślałaby tylko 
o mnie, a przeciwnie Józia wymagać będzie, 
bym ja myślał o niej. Pannie Justynie przy
znawałem wszystkie cnoty, nad cnotami Józi 
nie zastanowiłem się nigdy, ale widziałem 
ją przed sobą zawsze i wszędzie, we dnie i 
w nocy. Nawet śmierć Franciszka i Frydy 
prędko zatarła się w myśli w obec jej obra
zu. Byłbym ją uwiadomił oj naszem niespo- 
dzianem bogactwie, cóż kiedy nie wiedzia
łem, gdzie była. Ona i ciocia nie zostawiały 
swego adresu, wyjeżdżając. Ojciec mówił, że
to dla tego, by potem mogły fanfaronować 
swobodnie. Kiedy im czego było potrzeba, 
napisały, gdzie im przysłać, albo korzystały 
z jakiej okazyi, zawsze nadmieniając, że ba
wią chwilowo w jakiem miejscu, chociaż ta 
chwila trwała zwykle caiutką wiosnę, lato, 
nawet jesień. Potem kłamały obie bardzo 
zręcznie, zmyślając rozmaite podróże.

Powinno mi to było dać nieszczególne 
o Józi wyobrażenie. Gdzie tam! Śmiałem się 
nieraz z różnych pretensyi, składając je za
wsze na ciocię, ale śmiech swoją drogą, 
miłość swoją. Niechby sobie by*a gnzie 
chciała i mówiła co tylko chciała, byle u- 
śmiechnęła się do mnie, pozwoliła ucałowa: 
swoje białe rączki, miękkie jak aksamitka, 
pachnące jak kwiatek. Gdzie tam. ręce panny 
Justyny. Ńie dawno Józia mówiła kiedyś o 
o im efrniu że była ubraną, jak pokojówka 
0 0 l V p . f i e i i . t e  .  A a J6.il
Boże 1 co to za nóżka. Już nawet dama w 
żółtej sukni na panoramie, mniejszej mieć

me m^ aczegoż nje miałem ożenić się z Jó
zia? Czasem zdawało mi się to rzeczą tak
łatwą iż tylko potrzeba było wyciągnąć rę
kę po szczęście, a czasem znów, że pomiędzy
mną a nią, jeżą się niepodobieństwa, ie  ła- 
twiejbym gwiazdę z nieba objął dłonią, niz 
dostał tę małą rączkę na własność.

(Ciąg dalszy nastąpi).



W  kilka dni później złożył również p. 
Niedzielski pokrewny wniosek polecenia Wy
działowi krajowemu, aby na podstawie za
sad, bliżej w tym wniosku określonych, prze
dłożył Sejmowi projekt jednolitego statutu 
organizacyjnego dla autonomicznych urzę
dników powiatowych jako służby krajowej, 
oraz projekt statutu emerytalnego dla tychże 
urzędników.

Oba powyższe wnioski przekazał Sejm 
Wydziałowi krajowemu jako komisyi, z pole
ceniem przedłożenia o nich sprawozdania.

Wydział krajowy, chcąc przedłożyć Sej
mowi wyczerpujące w tym przedmiocie spra
wozdanie, odniósł się przedewszystkiem do 
wydziałów powiatowych z wezwaniem, ażeby 
oba powyższe wnioski poselskie poddały ko
legialnym obradom i na podstawie swych 
uchwał przedłożyły opinię.

Do tej chwili 66 wydziałów powiato
wych nadesłało Wydziałowi krajowemu spra
wozdania, z których wynika, że tylko 6 wy
działów powiatowych przyłączyło się do 
wniosku p. Gnoińskiego. Wszystkie inne 
uważają myśl zawartą we wniosku p. Gnoiń
skiego za niemożliwą w praktyce do wy
konania i oświadczają się zwłaszcza co do 
utworzenia funduszu emerytalnego dla urzę
dników gminnych, stanowczo nieprzychylnie.

Wniosek p. Niedzielskiego, który miał 
na celu przeprowadzenie organizacji autono
micznych urzędników powiatowych, spotkał 
się niemal we wszystkich wydziałach powia
towych z uznaniem i został gorąco poparty. 
Tylko wydziały powiatowe w Lisku, Rop
czycach, Samborze i Zbarażu przedłożyły u- 
motywaną opinię nieprzychylną wnioskowi 
p. Niedzielskiego. Wydział krajowy, zbadaw
szy cały zebrany materyał, uchwalił oświad
czyć się przedewszystkiem przeciw myśli, 
zawartej we wniosku p. Jana Gnoińskiego, 
dążącej do utworzenia wspólnego funduszu 
emerytalnego dla urzędników władz autono
micznych powiatowych i gminnych. Wydział 
krajowy sądzi, że ani środki materyalne na
szych gmin —  a mamy tu na myśli gminy 
wiejskie — ani materyał, z jakiego rekrutuje 
się służba pomocnicza gmin wiejskich, utwo
rzenia wspólnego funduszu emerytalnego nie 
uzasadnia.

Również nie godzi się Wydział krajo
wy z zasadniczą myślą wniosku p. Niedziel
skiego, dążącą do objęcia wszystkich autono
micznych urzędników Wydziałów powiato
wych jednym statutem organizacyjnym, jako
służbę krajową.

Wydział krajowy obejmując wszystkich 
urzędników powiatowych jednym statutem 
organizacyjnym jako służbę krajową, musiał
by żądać takiej zmiany ustawodawczej, któ- 
raby tak prawo mianowania urzędników po
wiatowych, jakoteż prawo dyscyplinarnego 
z nimi postępowania, przeniosła na Wydział 
krajowy. Takiego uszczuplenia praw autono- ; 
micznych, reprezentacyom powiatowym za-

7)

(Memoirs on the life o f  Lawrence Oliphant 
and Alice Oliphant his wife 2  t. hy M ar- 
g iret Oliphant. London 1891. —  Sc/ientific 
Jieligion 1888 hy L. Oliphant. — IJn Ulu- ' 

mini tnoderne par Pierre Mille.)

(Ciąg dalszy).

W  tem wielkiem przesileniu moralnem 
pomocą i ocaleniem stał się dla Oliphanta 
przyjaciel jego, p. Walker. Podniecając słu
szne zażalenia ucznia do dawnego „mistrza", 
obudził w nim dawną energię, zachęcił do 
oporu i walki. Lawrence wytoczył uzurpato
rowi religijnemu, który zagrabił jego mają
tek, proces długi i rozgłośny. Częściami od 
dawano mu grunta w Brocton, zakupione za 
jego pieniądze, co stało się powodem nie- 
tylko materyalnej ruiny Harrisa, lecz i jego 
moralnego pogromu. „W ierni“ broktoriscy, 
zniedołężniali w długiem niewolnictwie, prze
budzeni nagle wrzawą procesu, zerwali się 
także do buntu i opuszczali „proroka". W ie
lu z nich jednak, pod wrażeniem despoty
cznego jarzma, nie śmiało domagać się zwro
tu zagarniętego przez „proroka" majątku. 
Tych osiedlił Lawrence na gruntach przez 
siebie odzyskanych, a ta wspaniałomyślność 
kosztowała go w pierwszym roku 10.000 
(ranków.

Równowaga jednak duchowa Oliphanta 
była już snaiź na zawsze zwichnięta; od 
chwili, w której wyzwolił się on z pod de
spotycznej przewagi dawnego mistrza, misty
cyzm jego stał się nawet jeszcze głębszym, 
hallucynacye częstsze i bardziej jaskrawe. 
Sekta Harrisa podzieliła się na dwie części. 
Jedni, niezachwiani, pozostali przy dawnym 
proroku; drudzy, bardziej spragnieni nie
skończoności i tajemnic mistycznych, poszli 
za nowym przywódcą, Oliphantem, coraz

strzeżonych, Wydział krajowy z zasadniczych 
powodów polecać nie może. Gdy nadto wzglę
dy praktyczne za tem nie przemawiają, gdyż 
dla tak licznego ciała urzędników krajowych 
przy Wydziałach powiatowych pracujących, 
obecna organizacya służby krajowej przy 
Wydziale krajowym nie przedstawiałaby ani 
możności przejścia z czasem na wyższą p o 
sadę przy Wydziale krajowym, ani widoków 
polepszenia bytu materyalnego, — Wydział 
krajowy i z tych powodów praktycznej na
tury, zasady wniosku p. Niedzielskiego Sej
mowi do przyjęcia nie zaleca.

Nie wynika z tego jednak, ażeby W y
dział krajowy zasadniczo sprzeciwiał się or- 
ganizaeyi autonomicznych urzędników po
wiatowych, Wydział krajowy z wyników ko 
misyj lustracyjnych poinformowany jest o 
brakach i ujemnych stronach w urzędowa
niu Wydziałów powiatowych i radby te bra
ki usunąć w drodze zmiany ustawy o repre- 
zentacyach powiatowych, bez uszczuplenia 
prawa autonomicznego mianowania urzędni
ków powiatowycl i dyscyplinarnego z nimi 
postępowania.

Wydział krajowy sądzi przedewszyst
kiem, że urzędnicy konceptowi, techniczni, 
rachunkowi i kasowi Wydziałów powiato
wych, winni mieć odpowiednią kwalifikacyę 
uzdolnienia, wymaganą do otrzymania posady 
w Wydziale powiatowym i pod tym wzglę
dem zgadza się z zasadą wypowiedzianą we 
wniosku p. Niedzielskiego. Wydział krajowy 
sądzi jednak, że aby warunek ten kwa- 
lifikacyi był przestrzegany przy mianowaniu 
urzędników powiatowych, musi w przyszłości 
być wypowiedzianym w ustawie i dla tego 
Wydział krajowy uchwalił przedłożyć Sej
mowi projekt do zmiany §. 26. ustawy o 
Repr. pow., w tym kierunku, iż w przyszło
ści Wydział krajowy w porozumieniu z Na
miestnictwem oznaczyć ma, jakie kwalifika- 
cye dla każdej kategoryi posad są potrzebne 
z pozostawieniem odpowiedniego czasu przej
ściowego.

Wydział krajowy nie uznaje za po
trzebne zmieniać istniejących przepisów dy
scyplinarnych i służbowych, natomiast uważa 
za stosowne, celem ujednostajnienia urzędo
wania w biurach Wydziałów powiatowych, 
wydać jednolitą, wszystkie Wydziały powia
towe obowiązującą instrukcję manipulacyjną, 
regulującą cały wewnętrzny tok urzędowania 
w kaneelaryach Wydziałów powiatowych i w 
tym celu postanowił upraszać Wydział kra
jowy o odpowiednie polecenia.

W celu ułatwienia wydziałom powiato
wym wyszukania odpowiednich do służby po 
wiatowej urzędników konceptowych, uważa 
Wydział krajowy za wskazane utworzyć 10 
posad aplikantów konceptowych przy Wydz. 
krajowym, płatnych, o rocznein adjutum 500 
do 600 zł. Aplikanci tacy mają przez odpo
wiednią kwalifikacyę w biurze gminnem Wy
działu krajowego i w oddziale rachunkowym

więcej zagłębiającym się w dziedzinę złu
dzeń i cudów.

Oliphant czuł się teraz niezależnym, 
a to poczucie wprawiało go w stan ciągłej 
egzaltacyi. Główną jego myślą było teraz 
znalezienie przytułku, ojczyzny jakiejś dla 
wiernych swoich z Broctonu, którym było 
nieco za ciasno na gruntach, oddanych im 
przez nowego mistrza. Oliphant zaczął ma
rzyć o Ziemi Świętej. Myśl ta nawiedzała 
go już dawniej, gdy był jeszcze pod władzą 
Harrisa. Podówczas zaczynało się właśnie 
wypędzanie żydów z Rossyi. Napływali oni 
tłumnie i do Anglii, budząc litość a zarazem 
i przerażenie, gdyż tak w Londynie jak w
i iwerpolu, jak we wszystkich wielkich cen
trach angielskich wpływali na gwałtowną 
zmianę wysokości płac i warunków pracy. 
Najpierwsi zaniepokoili się ich zbogaceni 
spółwyzuawcy, z dawna osiedleni; zastana
wiano się więc nad tein, jakby tych nowych 
a nędznych przybyszów przesiedlić na odda
lony punkt kuli ziemskiej, a niektórzy, po
dobnie jak Syoniści nasi, marząc o wielkiem 
państwie żydowskiem, skierowali wzrok ku 
Jerozolimie. Poczęto tedy wysyłać emigran
tów małerni partyami do Ziemi Świętej, za 
pomocą funduszów, zebranych przez Jewish 
subscription  miasta Londynu. W sprawie tej 
nikt wszakże nie miał ogólnego planu, któ
ryby obejmował całość sprawy. Emigranci 
rozpraszali się po swej starożytnej ojczyźnie, 
małemi partyami, których (undusze były 
bardzo rozmaite. Lawrence już w roku 1880 
miał zamiar skupienia tych usiłowań dobro
czynnych i napływu emigrantów. W czasie 
jednej ze swych podróży do Konstantynopo
la, znalazł on w Gilead, na wschodniem wy
brzeżu Morza Martwego miejsce, jak mu się 
zdawało, zupełnie stosowne na założenie 
wielkiej kolonii żydowskiej i w ciągu sześciu 
miesięcy napróżno usiłował pozyskać dla 
swej myśli wielkiego wezyra i ambasadora 
angielskiego, którym podówczas był lord 
Dufferin. Teraz, będąc niezawisłym, podjął 
on ten plan na nowo.

Tym razem chodziło o żydów rossyj- 
skich, którzy wyemigrowali do .lass, a któ-

Wydziału krajowego przysposobić się do słu
żby przy wydziałach powiatowych, a w celu 
ułatwienia im poznania spraw w wydziałach 
powiatowych załatwianych, zamierza Wydział 
krajowy do każdej komisyi lustracyjnej z Wy
działu krajowego do lustracyi gospodarstw 
gminnych i powiatowych wysyłanej, przydzie
lać jednego aplikanta konceptowego w cha
rakterze protokolanta komisyi lustracyjnej 
krajowej.

Wiadomą jest powszechnie rzeczą, że 
dziś, sekretarze wydziałów powiatowych, ma
jący uniwersyteckie wykształcenie, uważają 
swe posady jako przejściowe i przy pierwszej 
nadarzonej sposobności przechodzą do zawodu 
notaryalnego lub adwokackiego. Dzieje się to 
dla tego , iż ludzie ci nie widząc w służbie 
przy wydziałach powiatowych, ani żadnej 
przyszłości odpowiedniej swemu wykształ
ceniu, ani żadnego zabezpieczenia na starość, 
z natury rzeczy szukać muszą gdzieindziej 
polepszenia swego bytu materyalnego. Ażeby 
temu zapobiedz, sądzi Wydział krajowy, iż 
wydziały powiatowe powinny przedewszyst
kiem starać się o pozyskanie takich ludzi, 
przez przyznawanie im odpowiedniego wyższe
go wynagrodzenia i zapewnianie im odpo
wiedniej emerytury, zaś wdowom i sierotom 
po nich odpowiedniego zaopatrzenia.

Wydział krajowy zamierza domagać 
się z jednej strony, aby urzędnicy auto
nomiczni powiatowi mieli odpowiednią wyż
szą kwalifikacyę, czem pośrednio spodzie
wa się podnieść znaczenie tych urzędni
ków; z drugiej strony zamierza Wydział kra
jowy zaproponować Sejmowi zrównanie urzę
dników powiatowych z krajowymi o tyle, iż
by lata spędzone w służbie powiatowej au
tonomicznej, policzone były do lat służby 
krajowej, jeśli urzędnik Wydziału powiato
wego przechodzi do służby krajowej i od
wrotnie.

Drugi wniosek Wydziału krajowego, 
mający być przedłożony Sejmowi, dąży do 
bezpośredniego wynagradzania tych starszych 
urzędników powiatowych, którzy długie lata 
w służbie powiatowej ze szczególnym i zna
komitym skutkiem spędzili.

Wydział krajowy postanowił tedy do
magać się od Sejmu upoważnienia, aby naj
starszych kilkunastu sekretarzy powiatowych, 
których zasługi przez Rady powiatowe będą 
do wiadomości Wydziału krajowego podane, 
mógł wynagradzać dodatkiem osobistym z 
funduszu krajowego.

Wydział krajowy sądzi, że wydatek z 
tego powodu dla funduszu krajort-ego uro
śnie nie wielki, a oddać może przez zachętę 
do pracy na polu autonomicznem niepospo
lite usługi.

rzy tam byli tak liczni, że stawali się rze
czywistym kłopotem dla rządu rumuńskiego. 
Lecz i tym razem Lawrence spotkał się 
z silną opozycyą W. Porty, która nie była 
wcale skłonną dozwolić tłumom żydów euro
pejskich wstępu do jej posiadłości azjaty
ckich. Byłoby to nastręczać nowego pre
tekstu do interwencji mocerstw, wcale nie
pożądanej

Oliphant osiedlił się więc tymczasowo 
w Therapia. Lecz miękkość obyczajów zoryen- 
talizowanych Europejczyków, osiedlonych na 
azyatyckiein wybrzeżu Bosforu, zdała mu się 
wkrótce zbyt gorszącą. Zabrał tedy żonę swą 
Alicyę, z którą teraz żył nierozłącznie w mi
łości „nie zindywidualizowanej, lecz ogarnia
jącej całą ludzkość", — i puścił się w dro
gę do Syryi na poszukiwanie miejscowości, 
odpowiedniej, aby założyć siedzibę zdała od 
„marności cyw ilizacji". W zatoce St. Jean 
d’Acre, niedaleko od twierdzy, która wytrzy
mała tyle szturmów , znaleźli wreszcie skro
mną mieścinę, całą w promieniach słone
cznych, której urok ich zachwycił. — Mie
ścina ta, zwana Haifa, położona wśród pię
knej doliny, ku której zbiegają stoki Kanne 
lu, wydała się im rodzajem raju ziemskiego. 
Szukając wśród tej mieściny domu, w któ- 
rymb.y zamieszkać mogli, Lawrence i Alicya 
ze zdumieniem spostrzegli wśród domów czy
sto wschodnich, o dachach płaskich, budowy 
nowe w europejskim stylu. Zdumienie ich 
jeszcze się wzmogło, gdy spotkali ludzi, wi
tających ich jak braci, a mówiących złym 
akcentem po angielsku. Byli to zamerykani
zowani Niemcy , którzy tam także przybyli, 
aby „żyć życiem" w oczekiwaniu rychłego 
przyjścia Zbawiciela. Gdyż — mówili oni — 
czasy są bliskie, w których Mesjasz przyjść 
ma, a na polach galilejskich, przepełnionych 
echem Jego głosu , oczekiwać jest najlepiej 
dnia, w którym przy odgłosie trąb archa
nielskich , ludzkość zakończy byt doczesny i 
przejdzie z ograniczonej przestrzeni do wie
czności. —  Owi mistyczni Niemcy, kilku 
wiernych z dawnej kolonii broktoriskiej i 
emigranci żydowscy, utworzyli tedy ducho
wą kolonię, której moralnymi przywódcami

SPRAWY I0 M R C III
( Petycya urzędników.)

—  Czytamy w Presse: Na pierwszem 
zaraz posiedzeniu Izby posłów w dniu 10 b. 
ra. wniesioną będzie petycya urzędników 
państwowych, opatrzona 21.236 podpisami, 
zebranymi w 849 miejscowościach, posiada
jących urzędy. Taka sama petycya wniesioną 
zostanie także na pierwszem posiedzeniu Izby 
panów. Po ogólnem przedstawieniu sytuacyi 
stanu urzędniczego w Austryi, streszcza pe
tycya żądania tego stanu w następujących 
jedenastu punktach: 1. Wprowadzenie pra
gmatyki służbowej. 2. Zniesienie tajnych ta
bel kwalifikacyjnych. 3. Wprowadzenie prze
pisów awansowych, opierających się przede
wszystkiem na podstawie lat służby i zdol
ności służbowych urzędnika. 4. Ustano
wienie krajowych komisyj dyscyplinarnych 
i najwyższego trybunału dyscyplinarne
go , dla spraw urzędników państwowych,
5. Ustanowienie bezpłatnego roku próby dla 
adeptów stanu urzędniczego, którym następnie 
dawanoby adjuta po 400 do 700 zł. 6. Nowa 
systemizacya płac dla XI klasy rangi, po
dzielona na 5 trzyleci od 700 do 1100 zł.; 
X. kl. rangi na 4 czterolecia od 1200 do 
1500 zł.; IX kl. rangi na trzy pięciolecia od 
1600 do 1800 z ł . ; VIII. kl. rangi na trzy 
pięciolecia od 2000 do 2400 zł.; VII. kl. 
rangi na trzy pięciolecia od 2600 do 3000 
zł. ; VI. kl. rangi na 3 pięciolecia od 3400 
do 4200; V. kl. rangi na trzy pięciolecia od 
5000 do 6000 zł. Nowa systemizacya doda
tków aktywalnych, które płaeonoby kwartal
nie z góry w wysokości 25 do 50 procent 
płacy czystej w miarę lokalnych stosunków 
drożyźmanych, tudzież nowa systemizacya sto
sunku tego procentowego w drodze rozpo
rządzenia co lat pięć na wzór wojskowej ta
ryfy czynszowej. 7. Przyznanie stosownego 
dodatku sustentacyjnego na czas, dopóki 
zmiana poborów nie będzie wprowadzoną.
8. Podział równej liczby posad na klasy XI., 
X. i IX. przy tych dykasteryach, które ma
ją XI. klasę rangi. Zniesienie XI. kla
sy rangi we wszystkich tych gałęziach służby, 
których adepci wykazać się muszą świade
ctwem z ukończenia studyów w wyższym za
kładzie naukowym. Gwarancya, że po niena
gannej 40-letniej służbie, urzędnik nie ma
jący egzaminu dojrzałości, dojdzie przynaj
mniej do IX. klasy rangi, urzędnik z ukoń- 
czonemi szkołami średniemi przynajmniej do 
VIII. klasy rangi, urzędnik zaś z wykształ
ceniem uniwersyteckiem przynajmniej do VII. 
klasy rangi, a to za pomocą odpowiedniej 
zmiany dotychczasowego systemu etatowego.
9. Zniesienie kaucyj służbowych, unormowanie 
taks komisyjnych i remuneracyj za służbę 
nocną —  wedle stosunków drożyźnianych;

stali się Lawrence i Alicya. W  kolonii tej 
nie oddawano czci publicznej żadnemu bó
stwu , żadna księga ani modlitwa nie była 
nakazaną lub zaleconą, —  modlitwą jedyną 
była praca rąk, przy „podniesieniu serca ku 
duchom". Ta ziemia palestyńska — jak 
zapewniał Oliphant —  była pełna duchów, 
które jemu i Alicyi szeptały do ucha dziwne 
objawienia, tłómaeząc symbole ukryte w Tal
mudzie i Kabale.

W otoczeniu tem , egzaltacya ich za
miast się uśmierzyć, jeszcze się bardziej 
wzmogła; wykonywany przez nich rodzaj 
„pontyfikatu" zwiększył w nich poczucie łą
czności z zaziemskim światem; pozbawiony 
wszelkiej kontroli, zapał ich wzrastał ciągle 
& spokój szczęśliwy otaczającej ich przyrody 
brali oni za znak błogosławieństwa dobrych 
duchów. Przytein oboje byli tak z sobą ści
śle połączeni , że myśl jednego z nich była 
rządzoną i kierowaną przez drugą „połowę", 
bez poprzedniego porozumienia, mocą ścisłej 
i tajemniczej łączności mózgowej. Dnia pe
wnego Lawrence uczuł gwałtowną potrzebę 
pisania a nie wiedział o czem. Zdarza się 
to często i nie mistycznym wcale pisarzom, 
lecz gdy oni wówczas pozostają bezradni, 

j Alicya, dzięki owej wspólności, przybyła mę
żowi z pomocą. On nie wiedział o czem pi- 

■: sać, miał wolę bezprzedmiotową, pragnienie 
I potężne, lecz nieokreślone. Za to ona wie- 
| działa. „Ja w iem !" — zawołała —  i zaczęła 

mu dyktować całe dzieło p. t. : Sympneu- 
mata, dziwny zbiór myśli lunatyczki, pisany 
urywanymi, bez związku frazesami. „Pisz 
więc sama, skoro dyktujesz", —  zauważył 
wcale rozsądnie Oliphant. Ale znów Alicya 
tego uczynić nie mogła, jakby rąk nie miała, 
jakby tylko zapomocą rąk męża swoje myśli 
wyrazić mogła. Taki stan ducha był „uwień
czeniem" ich nadziei. Tą drogą, wedle za
sad Oliphanta , prawda miała być zwiasto
waną światu , „objawioną naprzód kobiecie, 
a udzieloną za pośrednictwem mężczyzny".

(Dalszy ciąg nastąpi).



wypłata jednorazowego ryczałtu na umundu
rowanie i utworzenie kas uniformowych dla * 
urzędników państwowych w każdym dziale 
służby; zwrot Kosztów przeniesienia, .jeśli u- 
rzędnik jest żonaty, choćby przeniesienie na
stąpiło skutkiem awansu lub na własne 
żądanie. Przyznanie ulgi w kosztach ja 
zdy także rodzinom urzędników i urzę
dnikom na pensyi. 10. Wymiar pensyi nie 
wedle kwinkweniów, lecz z doliczeniem ka
żdego roku służby, z zachowaniem połowy 
kwaterowego, przy przejściu w stan spoczyn
ku. 11. Nowe uregulowanie poborów wdowich 
i sierocych , wedle którego pensya wdowia 
wynosiłaby połowę poborów i kwaterowego 
męża, a datki dla dzieci za życia matki 
10 prc., po jej śmierci zaś 20 prc. sumy 
płacy stałej i kwaterowego, aż do 24 roku 
życia. Ustanowienie odpowiedniego do ran
gi datku na koszta pogrzebu urzędnika. 
Zrównanie stanu urzędniczego z wojskowym 
pod względem co do honorów i odznak.

Petycya kończy się następującemi sło
wami : Łaskawe uwzględnienie tych w poko
rze przedłożonych próśb, które tyczą się ca
łego stanu urzędniczego w ogóle we wszyst
kich działach służby, a w szczególności wielu 
kategoryj i zawodów jego , stałoby się pod
stawą odpowiadającej potrzebom czasu reor- 
ganizacyi tego stanu i sprowadziłoby uzdro
wienie ekonomicznych, służbowych i socyal- 
nych stosunków austryaekich urzędników. 
Wtedy stanowisko, jakie urzędnicy państwo
wi powołani są zajmować w służbie i poza 
służbą, byłoby stosownem i godnem stanu 
urzędniczego, i wtedy także mógłby stan u- 
rzędniczy rzeczywiście z całem poświęceniem 
i oddaniem wypełniać te zadania, jakie ciężą 
na nim w nowoczesnem życiu państwowem.

Sprawa trentyńska,
Wiadomo , iż Włosi południowej części 

Tyrolu od dawna domagają się nietylko od
rębnej administracyi, którą już po części 
posiadają, lecz osobnego sejmiku, któryby 
niezależnie od tyrolskiego, załatwiał sprawy 
Trentina.

Należy tu rozpatrzyć, o ile żądania te, 
pojawiające się od lat wielu, są uzasadnione.

Południowa, włoska część Tyrolu nie 
tworzyła nigdy w dziejach organicznej, sa
modzielnej całości. Składała się ona z kilku 
miniaturowych państewek św ieck ich  albo też 
duchownych. — Jedno z nich, którego stoli
cę tworzyło Roveredo, już w roku 1509 zo
stało wcielone do Tyrolu. Inne w różnych 
czasach doznały tego samego losu, Najpó
źniej połączył się z Tyrolem Trydent. To 
miasto z okolicą nadał w roku 1027 cesarz 
niemiecki tamtejszemu biskupowi, jako udziel
ne księstwo, do którego , aż do roku 1531, 
należało także Bolzano (Bożen) z obwodem. 
Biskup Trydentu był udzielnym księciem 
Rzeszy niem ieckiej, jak salcburski, koloński 
i inni. Dopiero w roku 1803 nastąpiła seku
laryzacja tego księstwa-biskupstwa, i jego 
wcielenie do Tyrolu. Powtarzamy więc, że 
historycznie, południowe okręgi Tyrolu nie 
tworzyły nigdy samodzielnej całości, i w ró
żnych czasach, pod różnemi tytułami, wcie
lone zostały do Tyrolu.

Nie mogąc się odwołać do prawa hi
storycznego, Włosi opierają swe żądania wy
łącznie na odrębności narodowościowej. Ty
rol z Yorarlbergiem, według ostatniego spi
su ludności z r. 1891, liczy 928.769 mie
szkańców. Z tych na południowy Tyrol przy
pada 400.000, niemal wyłącznie Włochów. 
Na brak uwzględnienia swej narodowości 
nie mogą się oni uskarżać i nie uskarżają 
się też. Język włoski od dawna w południo
wych prowineyach austryaekich posiada 
wszelkie prawa; jest językiem sądowym i 
służbowym także w zakresie wewnętrznym 

ja d ^ a*a administracya Trentina jest 
włoska, sprawowana przez sekcyę namiest
nictwa w Trydencie. Także w szkołach pu
blicznych wyłącznie język włoski jest wykła
dowym; z czasem powstała osobna włoska 
sekeya tyrolskiej rady agronomicznej a i w 
sejmie insbruckim posłowie południowego 
Tyrolu przemawiają po włosku.

Pomimo tego wszystkiego W łosi z po
łudniowego Tyrolu nie przestają domagać 
się dalszych ustępstwo dążności separatystycz
nej, a ponieważ żądania ich natrafiły w sej- 
nne insbruckim na stanowczy opór zarówno 
ze strony większości posłów niemieckich jak 
i Rządu, opuścili sejm i nie biorą udziału 
w Jego obradach.

W dniach ostatnich przy sposobności 
P°bytu Najj. Pana w Insbruku zjawiła się 
Rtf1 AdePutacya, złożona z burmistrzów: mia- 
V  i ^ eo’. Bivy, Rovereda, Trydentu i Ali. 
chv i f Uiu deputacyi przemówił do Monar- 
nr7™«;!??'lni.strz Trydentu Oss-Mazzurana, 
ovinei Tilna^ c’ że od początku ery konstytu- 
^ L ^ t i n o  „bez różnicy stronnictw i

zauważył, że obecni reprezentanci większych 
gmin „zachęceni wezwaniem wysokiego c.k. 
rządu“ , czują się zobowiązani przedstawić 
Najj. Panu smutne skutki niepomyślnego 
stanu teraźniejszego i prosić go, aby swym 
potężnym wpływem przyspieszył spełnienie 
„jednomyślnego życzenia ludności1'.

Monarcha przyjął deputacyę łaskawie 
i raczył oświadczyć, że Rządowi Swemu po
leci zastanowić się ponownie nad tą kwe- 
styą. Dodał jednak, że uwzględniając zawsze 
„wyższe interesa całego państwa", nie mo
że deputacyi udzielić żadnej obietnicy; że a- 
toli interesa ludności włoskiej równie bli- 
skiemi są Jego sercu, jak interesa mieszkań
ców innych prowincyj.

Z odpowiedzi tej wysnuwają dzienniki 
domysł, że hr. Taaffe gotów jest do układów 
z Włochami; ż e  jednak nie uczyni im ża
dnych takich ustępstw, któreby sprzeciwiały 
się interesom Państwa. Jednym z głównych 
tych interesów jest niezawodnie ten, aby nie 
została zachwiana historyczna jego podstawa, 
a zatem nie może też być mowy o tem, aby 
Rząd przystał na zupełne odłączenie Trenti
na od tego Tyrolu, który się zawsze okazy
wał jako jeden z najdzielniejszych filarów 
Dynastyi i Monarchii, i któremu z powodu 
odsłonięcia pomnika Andrzeja H ofera, Mo
narcha wystawił tak chlubne świadectwo.

Jeżeli więc rozpoczną się ponowne u- 
kłady pomiędzy Włochami a Rządem, to nie
wątpliwie na podstawie, zapewniającej utrzy
mania historycznej integralności Tyrolu. 
Utworzenie odrębnego Sejmu w Trydencie 
dla Trentina, naruszałoby tę integralność, a 
więc też nie nastąpi.

Wiedeńska Montagsrevue donosi, że 
memoryał, który wręczyła Najj. Panu depu- 
tacya burmistrzów miast włoskich, jest co 
do swej treści prawie identyczna z memo- 
ryałem z r. 1891, nie zawiera jednak tego 
dodatku, który wówczas wykluczał rozstrzą- 
sanie żądań ludności Tyrolu włoskiego.

C le v e la n < l  o  w a l u c i e .
Ze względu na rozprawy, toezące się 

w senacie amerykańskim w kwestyi znie
sienia bilu Shermana i ze względu na wnio
sek Stewarda o postawienie prezydenta Ole- 
yelanda w stan oskarżenia, z powodu jego 
usiłowań, zdążających do obalenia bilu Sher
mana, nie bez interesu będzie list Clevelan- 
da w tej sprawie, ogłoszony świeżo w dzien
nikach , a pisany do gubernatora stanu 
Georgia.

Prezydent pisze: „Pragnę dla ludności 
naszej stałej i niezmiennej waluty i nie 
chcę świadomie przyjmować odpowiedzial
ności za to, aby producent i robotnik do
świadczał tego, iż dolar, który on posiada, 
mniej jest wart, niżeli przypuszczał. Musimy 
taką mieć walutę, aby dolar nasz nietylko 
w kraju miał pełną wartość, lecz i za gra
nicą świadczył o naszej rozwadze i uczciwo
ści i oparty był na stałej, uznanej przez 
narody podstawie kredytowej. Nasze ustawy 
walutowe muszą być tak stałe i wzbudzające 
zaufanie, aby osoby, posiadające pieniądze, 
używały ich do robienia interesów, nie za
kopywały ich zaś w ziemi.

„Nie można usunąć trwogi u tych, któ
rzy się boją, wymyślaniem im, przestraszo
nemu nie można przeszkodzić w zakopywa
niu pieniędzy. Żądam pieniędzy dobrych, 
uczciwych i stałą wartość mających, z tem 
zastrzeżeniem nawet jestem zwolennikiem 
srebra. Ale sądzę, że właściwe miejsce w 
walucie naszej może ono tylko uzyskać przez 
reorganizacyę naszego ustawodawstwa co do 
waluty i przez zainaugurowanie wyczerpują
cego i logicznego w tym względzie planu. 
To jednakże może nastąpić dopiero po znie
sieniu ustawy, która stała się powodem o- 
becnego niedomagania naszego finansowego. 
Ustawa ta, (t. j. bil Shermana) nie może 
być ani uzupełnioną, ani zmienioną, jeżeli 
położenie istotnie ma się polepszyć. Oponuję 
zatem przeciwko swobodnemu i niczem nie
ograniczonemu wybijaniu wyłącznie monet 
srebrnych w Ameryce i dlatego przemawiam 
za jaknajszybszem zniesieniem i to bezwa- 
runkowem przepisów o zakupnie srebra, wy
danych w ustawie Shermana.

„Przyznaję, że jestem zdziwiony opo- 
zycyą senatu przeciwko takiej szybkiej akcyi, 
która jedynie może położyć koniec nieszczę
snemu położeniu dzisiejszemu. Proszę Boga 
codziennie, aby zwłoka, wywołana przez tę 
opozycyę, kraju naszego nie pogrążyła w 
większej jeszcze depresyi niżeli dotąd, bo 
ostatecznie słusznie złożonoby odpowiedzial
ność za podobną katastrofę na stronnictwo 
demokratyczne."

s t a n ^  ro/iincy oiiuiuuutw i
cvi własn°ma^a 0̂ »odrębnej administra-
sobnego sejmu StatKtU krajowego; tu/ ń ei, ° '
swych interesach" V a mm ° bradowac ,°woływał się n a ' *?owca w tej mierze od- 
ekonomiczne i -g §dy ..narodowościowe,
ekonomiczne t administracyjne"; dalej zaś

uGazata Lwowska" z dnia 4 października 1893.

Lw ów , 3 października.

—  Najd. Arcyks. Leopold Salrator
wyjechał do Wiednia.

—  Z C. i k. armii. Zastępcami ofice
rów mianowani zostali frekwentanci szkoły ło
bzowskiej : K. Świderski przy 45 p. p. i Al. 
Żuławski przy 54 p. p.

Zastępcami lekarzy asystenci: X. Radziń- 
ski z 4 p. p. w szpitalu przemyskim, St. Czar
nik z 13 p. p. we Lwowie, T KotulsKi i Izr. 
Schreiber z 13 p. p. w Krakowie, L. Knecht 
z 15 p. p. i M Biliński z 40 p. p.  w Prze
myślu, Joachim Eisenstein z 15 p. p., R. Gi- 
żyński z 40 p. p. i N. Graner z 58 p. p. we 
Lwowie, M. Berger z 13 p. p. w Krakowie.

Praktykantami aptekarskimi; Abr. Koller 
i S. Lesiński w Przemyślu, Eug. Skalski i L. 
Dekański w Krakowie, T. Gliński _ w Czerniow- 
cach, T. Lewicki w Wiedniu, S. Żuk Skarszew
ski w Przemyślu, R. Maysel w Krakowie, H. 
Piotrowski we Lwowie, P. Jamrógiewicz, Eust. 
Grzymała Turzański we Lwowie, Eug. Negrusz 
w Czerniowcach.

Praktykantami weterynarskimi: L. Niewol- 
kiewicz przy 7 p. uł., S. Fuchs przy 11 pułku 
artyieryi.

Przeniesieni: -kapitan W. Panuska z dy- 
rekcyi inż. w Krakowie do Budapesztu, podpor.
F. Buckeisen z 20 p. p. do 92 p. p., aL . Spin- 
dler z 92 p. p., starszy intendent K. Gróssl 
z intendentury 10 korp. do 8 korp. W stały stan 
spoczynku przeniesiony kapitan 40 p. p. W. 
Stanic.

—  Wybór uzupełniający dwóch człon
ków Rady powiatowej w Mościskach z grupy 
większej posiadłości, rozpisany został na dzień 
9 listopada b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powia- 
towem o godzinie i w lokalnościach, wskazanych 
w kartach legitymacyjnych, które doręczy wy
borcom c. k. starostwo.

— Ruch wyborczy. Na dziś wieczór 
zapowiedziane są dwa zgromadzenia przedwybor
cze we Lwowie. Prof. dr. Leonard Piętak sta
nie przed wyborcami, ażeby złożyć wyznanie 
swej wiary politycznej w sali kasyna miejskiego
0 godzinie 6 wieczorem, a o godzinie 7 odbę
dzie się w sali ratuszowej zgromadzenie, zwo
łane przez komitet Towarzystwa właścicieli real
ności.

—  Orzeczenie Rady honorowej.
Rada honorowa ces. i k. dywizyi kawaleryi w 
Wiedniu orzekła, iż „rezerwowy porucznik Ka
rol Leuthner pułku p. Nr. 93 naruszył honor 
stanu przez to, iż jest członkiem socyalno-de- 
mokratycznej partyi robotniczej, że się zgadza 
w ogóle z jej tendeneyami, że wyraził swoją 
zgodność z mową dr. Adlera, wypowiedzianą 
14 marca 1893 r. i ogłoszoną w Nrze 11 Ar- 
heiter Ztg. i że oświadczył, iż raczej gotów 
złożyć szarżę oficerską, aniżeli zmienić swoje 
zapatrywania". Na podstawie tego orzeczenia 
Rady honorowej został porucznik Leuthner 
rozporządzeniem Ministerstwa wojny z dnia 12 
z. m. pozbawiony godności oficerskiej i jako re
zerwista przeniesiony do pułku piechoty.

—  Towarzystwo św. Salomei składa 
serdeczne podziękowanie p. Leonardowi Piętakowi, 
prof. Uniwersytetu za dar w kwocie 20 zł.

—  Raut w Kole literacko-artystycznem, 
pierwszy w tym sezonie odbędzie się w piątek, 
dnia 6 b. m. W produkcyach artystycznych 
przyjęli współudział pani Adolfina Zimajer, pani 
Siemaszkowa i panna Helena Zimajer, oraz pp.: 
Jerzyna, Pollak, Rapacki, Siemaszko i Zegar- 
kowski. Dyrekcyę artystyczną objął p. Jarecki. 
Lista otwarta. Początek o godzinie 8 wieczorem.

—  Wieczór humorystyczny p. Ar
tura Zawadzkiego w dniu 1 b. m. powiódł się 
nadspodziewanie dobrze. Obszerna sala „Sokołau 
wypełniła się po brzegi przeważnie płcią pię
kną. Trudnemu ale i wdzięcznemu zadaniu za
bawienia tak licznie zebranej publiczności odpo
wiedział p. Zawadzki najzupełniej. Jego mono
logi i typy studyowane przeważnie z bruku War
szawy i okolic Litwy, mają za sobą prawdę,
1 humor szczery; do każdego z nich umiał p. 
Zawadzki zastosować w miarę głos, poruszenia
1 doskonałą charakteryzacyę. Świadczy to o 
inteligencyi i zdolnościach artysty, którego pra
wdopodobnie będziemy mieli sposobność jeszcze 
raz ujrzeć na estradzie we Lwowie.

— Z Politechniki. W bieżącym roku 
naukowym wykładać będą aż do stałego obsa
dzenia tych katedr: geodezyę kurs I (mier
nictwo). profesor budowy dróg, kolei i tu
nelów p. Karol Skibiński; geodezyę kursu II i 
geodezyę wyższą inżynier i zastępca profesora 
p. Seweryn Widt; astronomię sferyczną profesor 
matematyki dr. Placyd Dziwiński. Sprawa obsa
dzenia katedry mechaniki i teoryi maszyn jak 
niemniej urządzenia mechanicznej stacyi doświad
czalnej dla próby materyałów krajowych jest 
obecnie w toku.

-  Ślub. Dnia 14 b. m. odbędzie się w 
Podwysokiem ślub panny Zofii Zgazdzińskiej, córki 
Julii z Netrebskich 2 ślubu Gizowskiej i ś. p. 
Konstantego Zgazdzińskiego, z p. Włodzimierzem 
Barańskim, właścicielem dóbr z Łukawicy dolnej.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w Tar
nowie, Maryanna z Brygów 1 voto Zawiślakowa,
2 voto Dylewska, w 74 roku życia.

Tamże, Marya z Ebreyów Holzapfel de 
Faalmy, wdowa po majorze i honorowym oby
watelu miasta Tarnowa, w 68 roku życia.

W Boryni, Feliks Wąsowicz, leśniczy w
dobrach bar. Liebiga, zmarł w Boryni, w pow. 
turczańskim.

W Hykowie, pod Mielcem, Franciszek
Groel, dyrektor 5-klasowej szkoły w Wieliczce.

— stacya ratunkowa w miesiącu wrze
śniu udzieliła pomocy w 194 wypadkach: w
dzień razy 132, w nocy 62. Były mianowicie:
nagłe zasłabnięcia 95, obrażenia cielesne 94, 
samobójstwa 3, przypadki obłąkania 2. Służbę 
pełniło w tym miesiącu członków ochotników 2. 
Towarzystwo liczy członków czynnych 10, człon
ków wspierających 254.

—  Samobójstwo. Wczoraj w południe 
odebrał sobie życie Teodor Bowczyński, termina
tor stolarski, rzuciwszy się z ganku jłrugiegn 
piętra na podwórze domu pod 1. 14 przy ulioy 
Sykstuskiej. Śmierć nastąpiła natychmiast sku
tkiem pęknięcia czaszki. Powodem samobójstwa 
był rozstrój umysłowy, spotęgowany zawodem 
doznanym w miłości. Zwłoki odstawiono do ko
stnicy szpitala powszechnego.

Michał J., woźny pocztowy, 37 lat liczą
cy, postrzelił się dziś rano w zamiarze samobój
czym we własnem mieszkaniu pod 1. 41 przy 
ulicy Leona Sapiehy. Kula ugrzęzła w prawej 
skroni powyżej oka. Lekarz dyżurny stacyi ra
tunkowej udzielił nieszczęśliwemu pierwszej po
mocy i skonstatowawszy, że życiu jego nie gro
zi niebezpieczeństwo, zarządził odstawienie ran
nego do szpitala. Kłopoty finansowe były przy
czyną tego rozpaczliwego kroku.

=  Wypadek nagłej śmierci. Pod 1.
9 przy ulicy Korytnej zmarł wczoraj popołudniu 
nagle Józef Ciesielski, zarobnik, liczący lat 56. 
Przed rokiem spadł on z rusztowania, w skutek 
czego utworzył mu się wrzód na błonie mózgo
wej, przypuszczać więc należy, że śmierć nastą
piła obecnie skutkiem pęknięcia tego wrzodu. 
Ciało zmarłego odstawiono do kostnicy szpitala, 
celem przeprowadzenia obdukcyi sanitarno-poli- 
cyjnej.

—  Z obserwatoryum o. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 3 października 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 2 października do 12 w po
łudnie dnia 3 października b r , mieliśmy wiatr 
południowo-wschodni, o średniej prędkości 8 
m/sek., niebo przeważnie zachmurzone, a po
wietrze wilgotne (69 procent wilgi tności wzglę
dnej) , opad deszcz, wysokość opadu 0,5 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-14,2°C., najwyższa —J—17,0°C. wczoraj po 
południu, najniższa -f-ll,2 °C . w noey.

Dziś rano padał deszcz, wczoraj po połu
dniu i w nocy mieliśmy pogodę.

Zniżka barometryezna 740 do 745 mm. 
znajdowała się w południowej Szwecyi; zwyżka 
780 do 775 mm. w okolicy Moskwy; zniżka 
drugorzędna utworzyła się na Islandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
757 mm.

Prognoza na dobę 4 października bieżącego 
roku (od półn. do północy): Wiatr będzie co do 
kierunku południowo-zachodni, o średniej pręd
kości 6 m/sek.; średnia temperatura doby obni
ży się do -f-10°C., niebo będzie przeważnie za
chmurzone, a względna wilgotność powietrza 
około 80 proc., opad deszcz chwilami.

—  Dla Julii Łachockiej wdowy po 
awizerze kolejowym, złożył w naszej Admini
stracyi p. Aleksander Gottlieb z Prądnika bia- 
’ 1 zł.

— Zmiana własności. Dobra Baryczka, 
w pow. rzeszowskim, przeszły z rąk żydowskich 
drogą kupna na rzecz spadkobierców po ś. p. 
dr. Kazimierzu Ciołku Żelechowskim za cenę 
60.000 zł.

— Trzech otrutych. W Przemyślu 
otruło się w sobotę trzech artylerzystów, między 
którymi jeden z powiatu przemyskiego Szczurow
ski. W mniemaniu, iż we flaszce jest wódka, 
napili się kwasu karbolowego. Śmierć nastąpiła 
w kilku minutach.

—  Przedziały wagonowe dla su
chotników. Rząd węgierski zaprowadził pierw
szy w Europie nowość, o Którą od dawna leka
rze i publiczność wołają. Oto na przestrzeni 
Peszt— Gleiehenberg będą podczas sezonu w wa
gonach kolejowych osobne przedziały dla^os 
cierpiących na piersi, kaszlących i t- P- U orzy 
będą mieć wygodę, a publiczność nie bę zie na 
rażoną na infekcyę. Wydane będą za azy sp u 
wania na ziemię w wagonach i na promena ac 
publicznych, tylko do osobnych spluwaczek.

— Grób Hunnów. W  Hotter, w komi
tacie Toina na Węgrzech przy kopanfu funda
mentów pod nowy budynek, odkopano 300 gro
bów zdaniem kompetentnych^ pochodzących z 
epoki wędrówki Hunnów w V  wieku W gro
bach zn a lez ion o  szkielety rycerzy w pełnym ryn
sztunku na koniach. Twarze wszystkich zwroco- 
nP bvły ku wschodowi. Szkielety napowrót po
j e b a n o  zaś wszystkie przedmioty przy nich

nalczione, a świetnie zachowane, odesłano do 
muzeum narodowego w Peszcie.

—  Samobójstwo kontr-admirała.
Kij. Słowo donosi, iż w Żytomierzu, w w illi 
własnej, wystrzałem z rewolweru pozbawił się 
życia kontr-admirał rossyjski Baranowski.



— Śmierć cyklisty. Wielkie wrażenie 
w kołach sportowych paryskich sprawił wypa
dek, któremu uległ najznakomitszy cyklista fran
cuski Cassignard. Spadł on z konia podczas 
przejażdżki w lasku Bulońskim tak nieszczęśliwie, 
że czaszka mu pękła. Cassignard liczył zaledwie 
20 lat wieku.

—  Mężczyźni —  z drogi ! Liczba ko
biet, oddających się zawodom, w których dotych
czas pracowali mężczyźni, jest bardzo znaczną 
w Stanach Zjednoczonych półn. Am. Według o- 
statniego spisu, jest tam 100 adwokatów płci 
żeńskiej, 165 duchownych różnych sekt, 320 po
wieściopisarek, 580 publicystek, 2071 artystek, 
2136 architektów, 2106 hodowczyń bydła, 5135 
kobiet pracujących w biurach rządowych, 2438 
doktorów medycyny i chirurgów, 13.182 muzy- 
kantek, 46.800 farmerów kobiet, 21.071 buchhal- 
terek, 14.463 właścicielek interesów kupieckich 
i wreszcie 155.000 nauczycielek.

— Dzienniki dla ociemniałych.
Temps podaje ciekawe informacye o dziennikach 
dla ociemniałych. Obecnie wychodzi we Francyi 
dwa takie pisma, drukowane wypukłemi litera
mi : Louis Braille“ i La Revue Braille.
Pierwsze istnieje już od lat jedenastu i ukazuje 
się raz na miesiąc na 16 stronnicach formatu 
in octavo. Miesięcznik w 600 egzemplarzach, 
którego abonament kosztuje 3 franki, poświęcony 
jest wyłącznie sprawom, interesującym ociemnia
łych : ofertom i zapotrzebowaniom pracy, studyom 
zawodowym, wskazywaniu profesyj, dostępnych 
dla ociemniałych. La Mevue Braille wychodzi 
tygodniowo, istnieje od lat dziesięciu; opłata 
wynosi 7 fr., abonentów ma trzystu Traktowane 
są w niej wszystkie sprawy bieżące. Ostatni nu
mer zawiera artykuł o Chicago i wystawie wszech
światowej, studyum nad państwem syamskiem, 
biuletyn polityczny, bardzo obszerny i dokładny. 
Artykuły odznaczają się jasnością i zwięzłością 
stylu. Redaktorem obu tych pism jest p. de la 
Sizeranne; współpracownicy zadawalniają się 
bardzo skromnemi honoraryami lub też pisują 
bezpłatnie. Natomiast papier i druk są bardzo 
kosztowne. Możliwy do użycia jest tylko papier 
z gałganów, nie zaś z kory drzewnej, gdyż osta
tni jest zanadto kruchy. Fabrykanci i drukarze 
odstępują znaczny rabat.

Oprócz czasopism, wychodzą dzieła dla 
ociemniałych. Waga ich jest ogromna. Tom geo
grafii Drioux’a waży 1.900 gramów, „Naślado
wanie Chrystusa" w sześciu tomach in 8-o, wa
ży 4.800 gramów (blisko 12 funtów).

— Z Chicago donoszą, że p. Erazm Jerz
manowski w New-Yorku zakupił od malarzy pol
skich kilkanaście obrazów w wartości 22.500 
dolarów.

łane postępem nauki i badań od czasu ostatnie
go wydania, zmiany i uzupełnienia; miał zaś 
poczynić je w taki sposób, ażeby dzieło nie tylko 
nie uroniło nic ze swojej pierwotnej wartości, 
lecz przeciwnie, aby ta wartość dzieła wzmo
gła się przez objęeie najnowszych objawów 
życia ekonomicznego i społecznego. Otóż mo
żna śmiało przyznać dr. Grłąbińskiemu, że zada
nie swoje pojął wybornie i przeprowadził wzo
rowo. Znajdujemy w II tomie trzeciego wydania 
„Systemu ekonomii" dra Bilińskiego, nie tylko 
całe roździały nowe, nie tylko znaczne w nie- 

| których działach zmiany , w skutek czego obję- 
j tośó dzieła zwiększyła się o dwanaśsie arkuszy, 
j ale także przez zachowanie dotychczasowego u- 
i kładu systematycznego i przez zachowanie ści- 
j słej łączności z tomem pierwszym trzeciego wy- 
; dania, potrafił dr. Grłąbiński zapewnić „Syste- 
; mowi ekonomii społecznej" dra Bilińskiego, tę 
j wartość, jaką miał dotychczas, a powiększyć ją 
i jeszcze przez uzupełnienie i zmiany, które czy- 
! nią dzieło aktualnem i opartem na dzisiejszych 
| podstawach życia i na postępie nowoczesnych 
| nauk i badań.

I Paderewski występuje dnia 14 paździer- 
; nika r. b. w Londynie, w pałacu kryształowym 
| z koncertem i odegra z udziałem orkiestry Co- 
i vena, swój najnowszy utwór p. t. „Polish Fan- 
• tasia", będący rapsod)ą z pieśni i śpiewów lu- 
j dowych. Na koncertach w tejże sali mają wy- 
i stąpić Józef Śliwiński i panna Janotówna.

Sara Bernhardt wróciła do Paryża, celem 
! wzięcia udziału w próbach dramatu Juliusza 
, Lemaitrea p. n. “Królowie" (Les Roiś) prze- 
j robioną z głośnej powieści tego autora.

Opera polska we Lw»wie. Dsiennik 
Polski donosi: Sezon operowy zacznie się już 
d. 10 b. m. i trwać będzie przez cały rok ze 
względu na Wystawę. Opera będzie zrazu mię- 
szaną, następnie jednak wyłącznie polską. Do
tychczas zostali zaangażowani p. Myszuga, pani 
Malinowska, panna Strasserówna (mezzo-sopra- 
nistka), Górski (baryton), Kowalski (bas) i panna 
Belkie, sopranistka dramatyczna, uczennica Lucci.

Repertoar teatralny. W teatrze hr. 
Skarbka. Dziś, we wtorek, w wesołej operetce 
Audrana p. t. „Maskota" czyli „Dziewczę szczę
ścia", wystąpi gościnnie po raz szesnasty pani 
Adolfina Zimajer, artystka teatrów warszawskich. 
Jutro, we środę, przedstawiona zostanie wspa
niała tragedya Juliusza Słowackiego „Lilia We- 
neda“ , w której główne role wykonają panie 
Nowakowska, Żelazowska, Stachowicz oraz pp. 
Żelazowski, Woleński, Siemaszko, Chmieliński, 
Hierowski i Wysocki. —  We czwartek przedsta
wioną będzie operetka Sullivan a „Mikado" z u- 
działem pani Zimajer.

W  Londynie odegrano znowu sztukę 
j H. A. Jonesa, który obecnie teraz z panem Pi- 

nero trzyma berło między angielskimi drama
turgami. Tytuł sztuki obiecujący: „Kusiciel" ( The 
Temp ter).

Autor „Kusiciela", wystawionego w Hay- 
markecie z bezprzykładnym tu nawet przepy
chem, Henry A. Jones, dał dowód niemałej od
wagi, wprowadzając na scenę wcielonego szata 
na. Już sama obawa wywołania porównań... z 
„ Faustem M Goethego, mogła go była odstręczyć 
od pomysłu, zkądinąd dla naszych czasów nie
odpowiedniego. Można atoli z góry powiedzieć— 
tak o tym „Kusicielu*4, jak wreszcie o wszyst
kich dziś utworach dla sceny angielskiej —  że 
względy na artyzm, estetykę, na wartość lite
racką, a nawet (jak się to czasy zmieniły!) na 
przyzwoitość, najmniej są brane w rachubę; że 
natomiast wszystko, co tylko poświęcić można, 
poświęca się na rzecz —  efektu. Dziś te sztuki 
mają w Londynie zapewnione powodzenie, które 
są jak najwięcej obrazowemi, a na kompozycyę 
obrazów wysila się talent aktorów artystyczny 
na równi z wszelkimi zasobami techniki, ma- 
szyneryi i sztuki dekoracyjnej. Mało też kto 
Idzie do teatru po to, aby myśleć —  patrzeć się 
chce, nic więcej!

Pomysł „Kusiciela" w naczelnych zary
sach jest następujący: francuski książę, Leon
d’Auvergne, zaręczony dzieckiem z córką angiel
skiego rodu, doszedłszy do pełnoletności, opu
szcza brzegi ojczyzny, żegluje ku Anglii. Od 
dojścia do skutku tego małżeństwa zależy utrzy
manie pokoju i zgody między obydwoma naroda
mi — czego szatan wcale sobie nie życzy. Ku
siciel więc przeszkadza związkowi w ten spo
sób, że skłania księcia do opuszczenia narzeczo
nej, lady Avis — i do uwiedzenia pokrewnej 
tejże, lady Izabelli. Izabella, zbłądziwszy za 
przykładem goethowskiej Gretchen, spełnia mor
derstwo —  zabija księcia, swego kochanka. 
W całej więc sztuce koniecznem jest, by szatan 
odgrywał swoją rolę w rozmaitych postaciach i, 
że tak powiemy, wcieleniach; wskazywać zaś 
byłoby zbytecznem, jak dalece „charakter" ten 
musi być efektowny na scenie —  odpowiednio 
do tego, jak złość i zawziętość piekielna każe 
mu być cynicznym, lub rubasznie wesołym, 
sympatycznym, lub tyranem. Rolę Kusiciela o- 
degrał znakomicie, choć nie oryginalnie Beer- 
bohm Tree.

Dr. Leon Biliński. „System ekonomii
społeoznej “ . Tom I I , opracował dr. Stanisław 
Głąbiński, Lwów 1894 r., u Gfubrynowicza i 
Schmidta, str. 695. — Przed kilku dniami po
jawił się drugi tom znakomitego dzieła dra Bi
lińskiego w trzeeiem wydaniu. Pierwszy tom tego 
wydania „Systemu ekonomii“ opracował i zasto
sował do najnowszych wyników badań nauko
wych, tudzież rezultatów życia praktycznego sam 
autor, a tom ten pojawił się w handlu księgar
skim już w pierwszych miesiącach bieżącego 
roku. Powołany na stanowisko Prezydenta gene
ralnej dyrekcyi kolei państwowych, nie mógł dr. 
Biliński zająć się już osobiście opracowaniem 
także drugiego tomu sw jej książki, cieszącej się 
tak wielkiem a tak zasłużónem uznaniem, po
wierzył przeto opracowanie go nadzw. profesoro
wi ekonomii społecznej w Uniwersytecie lwow
skim, dr. Grłąbińskiemu. W ten sposób drugi 
tom dzieła dra Bilińskiego, tom, który właśnie 
teraz się pojawił, jest już owocem pracy dra 
Grłąbińskiego. Zadanie dra Grłąbińskiego było nie
łatwe: miał on zachować dziełu wszystkie zna
komite zalety książki dra Bilińskiego, ale miał 
zarazem poczynić w niem nieodzowne a wywo-

GOSPODA1STWOI HANDEL
Izba handlowa i przemysłowa od

była V posiedzenie w dniu 27 z. m. pod 
przewodnictwem wiceprezydenta p. Jakóba 
Piepesa. Na wstępie poświecił przewodni
czący gorące wspomnienie pamięci zmarłego 
prezydenta Izby, Karola Kiselki i podał do 

! wiadomości kondolencye nadesłane prawie 
| przez wszystkich Izby handlowe w Państwie, 
j Maurycy Jonasz jako delegat Izby na wie- 
■ deński targ zbożowy przedłożył sprawozda- 
! nie z tego targu, podnosząc zainteresowanie 
1 się naszych kupców i producentów, którzy 
w liczbie przeszło 300 dostarczyli mu do
kładnych i szczegółowych dał z produkcyi na
szego kraju. Wniosek Jonasza co do zniże
nia obowiązujących teraz taryf kolejowych 
za przewóz sztucznych nawozów, przekazano 
do regulaminowego traktowania. Następnie

przyjęto do zatwierdzającej wiadomości sze
reg spraw załatwionych a przedstawionych 
przez sekretarza p. Veltze’go. W  skutek od
niesienia się tutejszej Dyrekcyi c. k. poczt 
i telegrafów, uchwalono oświadczyć się za 
urządzeniem stacyi telegraficznych w Niżnio- 
wie i Łanczynie.

Z powodu przedstawionego przez Mini
sterstwo handlu projektu postanowień w przed
miocie egzaminów i świadectw dla ubiegają
cych się o koncesyę na wykonywanie pe
wnego przemysłu budowlanego , uchwalono , 
po wysłuchaniu odnośnych stowarzyszeń, 
przedstawić niektóre zmiany co do egzami
nów, częściowego lub zupełnego uwolnienia 
od takowych , tudzież co do składu komisyj 
egzaminacyjnych. — W skutek odezwy c. k. 
Starostwa w Bawię, oświadczono się przeciw 
utworzeniu odrębnego stowarzyszenia rze
mieślników w Magierowie i za przyłączeniem 
tychże do istniejącego już Stowarzyszenia 
rękodzielników w Bawię. —

Oświadczono się również przeciwko utwo
rzeniu samoistnego stowarzyszenia rzemieśl
ników w Krasiczynie, i za przyłączeniem ich 
do stowarzyszeń w Przemyślu. — W skutek 
petycyi handlarzy nierogacizny w Stanisła
wowie , eksportujących w znacznej ilości ży
wy towar na targi: w Wiedniu, Pradze i 
Ołomuńcu, odniosła się Izba do Ministerstwa 
handlu o zniżenie taryf kolejowych dla nie
rogacizny , a względnie o zrównanie z tary
fami dla bydła rogatego.

Przyjęto do wiadomości komunikat Mi
nisterstwa handlu o wydanem w skutek 
interwencyi Izb handlowych i kół intereso
wanych, zarządzenia generalnej Dyrekcyi 
kolei państwowych , przyznającem ulgi tary
fowe co do przewozu kufrów z wzorami tak
że podróżującym firm nieprotokołowanych.

W  skutek odezwy c. k. Namiestnictwa 
uchwaliła Izba oświadczyć się za uznaniem 
wyrobu kafli jako przemysłu rękodzielnicze
go. Ponieważ obowiązujące półroczne wypo
wiedzenie używania telefonów w terminach 
tylko od 1 stycznia i od 1 lipca okazało się 
dla naszych stosunków niedogodnem, uchwa
liła Izba na wniosek p. Karola Schayera od
nieść się do Ministerstwa handlu z prośbą 
o zmianę powyższego rozporządzenia w tym 
kierunku, by zaprowadzono trzechraiesięczne 
wypowiedzenie w terminie od 1 do 1 każde
go miesiąca. Uchwalono poprzeć petycyę 
Izby w Gracu do Ministerstwa handlu, by 
przy ściąganiu not państwowych w skutek 
regulacyi waluty, ściągnięto z obiegu w 
pierwszym rzędzie noty po 50 zł a. w. a to 
z powodu zn aczn ego rozszerzenia ich falsy
fikatów. Ponieważ podwyższone cło rossyj- 
skie dla wyrobów bednarskich utrudn1 a przy
wóz takowych z G alicyi, uchwaliła Izba w 
skutek petycyi bednarzy ze Śniatyna i oko
licy, eksportujących towar przeważnie do 
Besarabii, poczynić kroki, celem zniżenia te
go cła przy sposobności toczących się teraz 
rokowań cłowych między Austro-Węgrami a 
Bossyą. Uchwalono przystąpić do Towarzy
stwa dla rozwoju i upiększenia miasta Lwo
wa, w charakterze członka założyciela. W koń
cu oznaczono ustępujących z powodu upły
wu czasu funkcji 17 członków Izby i wy
brano na członków komisy i do przeprowa
dzenia wyborów uzupełniających: z sekcyi 
handlowej pp. Władysława Gubrynowicza i 
Ignacego Bussmanna, na zastępcę p. Salo
mona Bubera; z sekcyi zaś przemysłowej, 
pp.: Jakóba Piepesa, Franciszka Mozera, na 
zastępcę p. Andrzeja Gołąba.

gorzelniach ogółem 46.900 do wyrobu oznaj
mionych stopui alkoholu w powiecie stanisła
wowskim.

*** W yrób piwa w Galicyi. W mie
siącu sierpniu r. 1893 ogółem było w ruchu 
129 browarów, w których wywarzono 66.000 
hektolitrów piwa. Najwięcej browarów, bo 17, 
było w ruchu w powiecie rzeszowskim gdzie 
wywarzono 4.913 hekt., następnie w powie
cie brodzkim 14 (5.750 hekt.), w powiecie 
krakowskim 12 (5.554 hekt.), w sanockim 10 
(8.347 hekt.), w przemyskim 9 (4.019 hekt.), 
tarnopolskim 8 (2.070 ii- k t), w stanisławow
skim 8 (4.265 bekt.), w Samborskim 8 (2.547 
hektol.), tarnowskim 7 (11.652 hektol.), w no
wosądeckim 7 (1.922 hekt) ,  w lwowskim (4 
642 hekt.), w kołomyjskim 4 (2.866 hekt.) 
w brzeżańskim 5 (1.326 hekt.), w czortkow- 
skim 5 (1.130 hekt.), w żółkiewskim 3 (676 
hekt), w mieście Lwowie 5 (10.600 hekt.), 
w mieście Krakowie 3 (2.722 hektolitrów)

*** Produkcya l sprzedaż soli.
W miesiącu sierpniu roku 1893 wynosiła pro
dukcya soli w Galicyi 114.412 centn. metr., 
sprzedaż zaś z zapasów 115.679 centn. metr. 
W tym samym miesiącu roku 1892 wynosi
ła produkcya 90.528 centn. metr., sprzedaż zas 
z zapasów 120.460 centn. metr. Z porównania 
wypływa, iż w miesiącu sierpniu roku 1893 
wyprodukowano o 23.884 cent. metr. więcej, 
sprzedano zaś o 4.781 cent. metr, więcej, niż 
w tym samym miesiącu roku 1892.

T a r g

Lwów, 3 październ: pszenica 6 90 do 7 60, 
żyto 5 75 do 6-50. jęczmień 5 30 do 6 30 
owies 6 '— do 6’50. rzepak 13’— do 13’50. 
groch 6 ’ do 8 90, wyka— •— dc — • —, nas. 
lniane —- —  do — •—  nasienie konopne 
— •— do — ■— , bób — •— do — •— , 
bobik 5*50 do 6 '— , hreczka — -— do — ■— , 
koniczyna czerwona — ■ -  do — • biała 
— '—  do , szwedzka — ■— do — •— , 
kminek •— do — •— , anyż 34' do 38'— , 
kukurudza stara 6'50 do 6'75, — — nowa do 
— ’— , chmiel 100.— do 120 —, spirytus 15'50 
do 16*— . Waraaty na wrzesień— •— do — • — .

Usposobienie słabe.
Kraków: pszenica bia/a 7'80 do 810. czerwo

na 7-70 do 8 —, żółta 7 60 do 7 90, żyto 6 70 do 
7- , jjezouień browarny 7-50 dó 8 —, pastewny 5 80
do 6*30, owies 6-80 do 7- groaii -  do — •—, 
koniezyna czerwona —•— do -  •- , biała -  • do
—*- | rzepak 13*— do 14'—

Usposobienie słabe.

—  Do Związku handlowego Kółek 
rolniczych w Krakowie, przystąpili w dal
szym ciągu następujący członkowie : Z udzia
łem 100 zł. : Ludwika Harajewicz, żona dra 
medyc. Kraków; Izydor Heuman, Kraków. 
Z udziałem 50 z ł . : Przewielebna Genowefa 
Łazowska, Ksieni PP. Benedyktynek w Sta- 
niątkach; ks. Kajetan Sakowski, rektor se- 
minaryum dyecyzyanalnego w Krakcwie ; ks. 
Walenty Mączka, proboszcz w W esołej; Ma- 
rya Rożnawska, Kraków ; Antoni Zubrzycki, 
wł. dóbr Jaśkowice. Z udziałem 25 z ł . : Jan 
Kanty Boczkowski, urzęd. magistratu, Kra
ków ; Leontyna Bochenek, wł. real., Kraków; 
Zofia Skarbek Borowska, wł. domu, Kraków; 
Dom centralny Sióstr Miłosierdzia, Kraków; 
Dom robotniczy w Białej; Zbigniew Horo- 
dyński, wł. dóbr i prezes Rady pow., Zby- 
dniów; Konwent 0 0 - Kamedułów na Skałce 
w Krakowie ; Rudolf Krzeezowski, adj. kolei 
państw., Kraków; Maciej Kłak, wł. sklepu, 
Bierzanów; Jan Marszałkowicz, wł. dóbr 
Stronie; Michał Nowicki, Rymanów; Helena 
Piotrowska, żona dr. ined., Kraków; Józef 
Przyłudzki, wł. dóbr Garlica murowana; A n
toni Romanik, wł. kawiarni, Kraków; Zakład 
wychowawczy Sióstr Miłosierdzia przy ulicy 
Piekarskiej w Krakowie; Ludwik Zawiłowski, 
radca magistratu, Kraków; oraz Kółka rol
nicze: Cerekiew-Bezów, Wożniki ad W ado
wice, Krynica, Przemyślany, Wojutycze ad 
Nadyby i Załoźce koło Brodów.

*** Wyrób wódki w Galicyi. W
miesiąou sierpniu toku 1893 wywarzono w 2

W iedeń, 3 października. (Telegram Qa- 
eety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydfa 
rzeźnego: 2763 sztuk opasowego, 778 z paszy 
i 1080 sztuk chudego.

Razem 4621 sztuk.
Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 

265 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 
107 sztuk chudych ; z Bukowiny 194 sztuk o- 
pasowych.

Ogółem przypędzono o 392 sztuk więcej 
niż zeszłego tygodnia.

Targ był bardzo ożywiony. Ceny pod
niosły się w porównaniu z zeszłotygodniowemi 
o 1 zł.

Nie sprzedano 360 sztuk.
P ł a c o n o :  g al i  c y j  s k o - b u k o w i ń 

s k i e  woły opasowe po 56 zł. —  et. do 61 
zł. —  et., za towar przedni po 62 zł. —  ct. 
do 65 zł. — ct., z paszy po 51 zł. — ct.
do 58 zł. — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa
sowe po 56 zł. —  ct. do 62 zł. —  ct., za
towar przedni 63 zł. —  et. do 66 zł. —  ct.,
wyjątkowo po - zł. — ct. do —  zł. — ct.;
z i n n y c h  k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły o- 
pasowe po 57 zł. — ct. do 63 zł. —  ct., 
za towar przedni po 64 zł. —  ct. do 68 zł.
-  ct., wyjątkowo po —  zł. —  ct. do —
zł. —  ct.; krowy po 20 — — ct, do 32 zł.
- -  et.; stadniki po 20 zł. —  ct. do 32 
zł. —  ct.; bawoły po —  zł. — ct. do — zł.
— ct., woły po — zł. —  ct. do —  zł. —
ct., za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 30 zł. —  ct. do 90 
zł. — ct. za sztukę.

0STATIIA POCZTA
i Dnia 2 października zachorowało na
: cholerę:

W powiecie nadwórniariskim: w W o- 
r o n i a n c e  ad Jabłonica 2 , i w P n i o  w i e 
1 osoba.

W R y m a n o w i e (w powiecie sano
ckim) 4, w H u m e n o w i e  (w powiecie 
kałuskim) 3, w Z a g w o ź d z i u ( w  powie- 

; cie stanisławowskim) 3, w K o ł o m y i  1
1 osoba.
I Wyzdrowiało w powiecie nadwórniań-

skim: w H w o ź d z i e  i K r a s n e j ,  po 1 
osobie, w powiecie stanisławowskim: w

I



O p r y s z o w c a c h  2 i w S t a n i s ł a w o 
w i  e 1, oraz w K o ł o m y i  i w R y m a ń  o-
Trri c\ wi r\ 9wie, po 2 osoby.

Zmarły : w H u m e n o w i e  (w powie
cie kałuskim) 2 osoby; w W o r o n i a n c e  
ad Jabłonica ; w D e 1 a t y n i e (w powiecie 
nadwórniariskim) , w_ S t a n i s ł a w o w i e ,  
P a s i e c z n e j  i K n i h n i n i e  (w powiecie 
stanisławowskim), oraz w K o ł o m y i ,  po 1 
osobie.

Ogółem więc zachorowałe w ciągu dnia 
2 października 14 osób , wyzdrowiało 9, 
zmarło 8.

Bakteryologicznie stwierdzono zarazek 
choleryczny w dejektach osoDy zmarłej 27 
września w Stanisławowie i u osoby zmarłej 
dnia 30 września w Z a b l o t c a c h  (w po
wiecie sanockim).

Dowiadujemy się z najwiarygodniejsze- 
go źródła, iż doniesienia, jakoby w garnizo
nie stanisławowskim wydarzyły się wypadki 
cholery, pozbawione są wszelkiej podstawy.

•^ajj -  Pan  przyjmował przedwczoraj 
przed południem w Śchonbrunnie prezesa 
gabinetu węgierskiego dr. Wekerlego. Jak 
donoszą z Wiednia, posłuchanie to pozosta
wało w związku z wewngtrznemi i kościel- 
no-politycznemi kwestyami w Węgrzech.

Wedle Wiener Allg. Ztg. Pan Minister 
Steinbach przedłożyć ma parlamentowi spra
wozdanie o obecnym stanie sprawy waluto
wej. „Odpowiednio do indywidualności J. E. 
dra Steinbacha —  pisze Wienen Allgemeine 
Zeitung — brzmieć będzie jego referat mniej 
radośnie i ufnie, niż przemówienie dr. W e
kerlego; okoliczności, które sprowadziły ażio, 
traktowane będą z większą powagą, zarazem 
jednak wystąpi Pan Minister przeciw rozpo
wszechniającemu się nieznacznie przekonaniu, 
jakoby Rząd miał już świadomość, iż nie 
zdoła dotrzymać zakreślonego sobie terminu 
do podjęcia wypłat w gotówce11.

Dr. Wekerle konferował wczoraj z P. 
Ministrem Steinbachem w sprawie organi- 
zacyi Banku austro-węgierskiego i w spra
wie wycofania jednoreńskowych not. Mon- 
tagsrevue donosi, że P. Minister dr. Stein
bach po wniesieniu do Rady państwa bu
dżetu, który wykaże czystą nadwyżkę 400.000 
zł., uda się do Budapesztu celem ostateczne
go omówienia ustawy walutowej, która ma 
być przedłożona obu parlamentom.

Według doniesień dzienników manifest 
Młodoczechów pojawił się wczoraj, drukowa
ny w Budapeszcie.

Na wczorajszem posiedzeniu węgier
skiej Izby zawiadomił prezydent o śmierci 
wiceprezydenta i podniósł jego zasługi. Izba 
uchwaliła złożyć wieniec na trumnie i wziąć 
zbiorowy udział w pogrzebie.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung wita 
delegatów rossyjskieh, przybyłych na rossyj- 
sko-niemiecką konferencyę taryfową. Organ 
urzędowy przyznaje , że zadanie konferencyi 
nie jest lekkie, spodziewa się wszakże, iż 
znaczenie żądanych przez Niemiec ustępstw 
należycie ocenionem będzie przez Rossyę, i 
że uznają tam, iż ustępstwa ekonomiczne ze 
strony Niemiec możebne są tylko w tym 
razie, jeżeli będą zrównoważone odpowiednie- 
mi korzyściami. Norddeutsche Allgem. Ztg. 
nie przeoczą trudności, nasuwających się 
rozwiązaniu kwestyi z rossyjskiego punktu 
widzenia, ufa wszelako, iż doświadczeniu i 
roztropności rossyjskieh delegatów powiedzie 
się znaleźć drogę wyjścia z tych trudności.

Przybyli do Berlina na konferencyę 
delegaci rossyjscy obradowali już czas dłuż
szy z sekretarzem stanu dla spraw zagra
nicznych, Botticberem. Obie strony miały 
z obrad tych wynieść przekonanie, że za
warcie traktatu h an dlow ego jest bardzo po
żądane, zarówno dla Niemiec, jak i dla Ros- 
syi. W berlińskich i rossyjskieh sferach han
dlowych z niecierpliwością oczekują wyniku 
rokowań celnych.

Związek rolników agituje na rzecz 
zwołania zebrań okręgowych , celem obrony 
interesów rolnictwa. National Zeitung gani 
agitacyę związku, ponieważ w gronie eks
pertów dla rokowań w sprawie zawarcia 
^aktatu handlowego pomiędzy Niemcami a 
Rossyą, znajduje się dostateczna liczba rol
ników.

, Koln. Ztg ogłasza interwiew swego 
londyńskiego korespondenta z Zolą o sto- 
, ' i . u  między Niemcami a Francyą. Zola o- 
swiadczy^ że we Francyi ani ludność, ani 
Politycy Woj Uy nie chcą Nietylko Carnot.
cńL .ZnLen 2 jogo przypuszczalnych następ- 

• yhallemel-Laeour lub Kazimierz Pe- 
ner, nie parliby do wojny. Stronnictwo De

roulede’a jest zdruzgotane. Nie ma we Francyi 
partyi wojskowej, ani zbyt ambitnych genera
łów. Niewątpliwie zwrot Alzacyi i Lotaryngii, 
byłby dopiero zupełnem wykluczeniem możli
wości wojny. Niemieccy przyjaciele Zoli 
twierdzą jednak, że zbyt silną jest w Niem
czech partya wojskowa, a zresztą zwrot sta
je się coraz mniej prawdopodobnym z bie
giem czasu. Zola powiedział dalej, że o spra
wie alzacko-lotaryńskiej nie chce obszerniej 
mówić, bo właśnie obecnie pracuje nad nią 
i wyda w druku tę pracę. „W  każdym ra
zie — zakończył Zola —  na granicy fran- 
cusko-niemieckiej jest zawsze dużo słomy i 
nie trzebaby tam lekkomyślnie palić.*

Nie wesoło brzmią wiadomości z Gre- 
cyi. W  papierach greckich panika, ażio zło
ta doszło do 85 pret., dochody cłowe upa
dają, eksport ustaje, przemysł i handel 
w zastoju, drożyzna coraz większa a coraz 
mniej zarobku.

Król Jerzy nie powrócił jeszcze z po
dróży swej do Danii. Kiedy rząd zwoła par
lament, nie wiadomo ; ministrowie nie pewni 
swego stanowiska , usilnie starają się pozy
skać życzliwości rozmaitych grup parlamen
tarnych , i z tego powodu zwlekają ze zwo
łaniem parlamentu,

W urzędowych rossyjskieh wykazach 
statystycznych, odnoszących się do wzrostu 
ludności w pojedyńczych częściach caratu, 
wyjątkowem znaczeniem uderza fakt niepro- 
porcyonaluego, w stosunku do innych pro- 
wincyj państwa, zwiększenia się ludności od 
r. 1867 do r. 1892 w kraju „północno-za
chodnim" (gub. wileńska, kowieńska, gro
dzieńska, mińska, witebska, mohilewska), 
czyli po prostu w Litwie. I tak w przeciągu 
dziesięciolecia, od r. 1867 do r. 1877 ludność 
tych gubernii wzrosła o 15 procent, a 
w przeciągu 26 lat o 50 prc. Powodem takiego 
wzrostu ludności wśród Białorusów i Litwi
nów jest według urzędowych zapewnień u- 
właszczenie włościan na wygodniejszych zna
cznie warunkach, aniżeli dokonane było w 
prowincyach innych. Warunki te polegały 
na wyznaczeniu im większych przestrzeni 
gruntów i znacznem zniżeniu ceny wykupu 
ziemi.

Dziennik Kijewlanin, redagowany obe
cnie przez Pichnę, będzie odtąd — jak do- 
dnoszą Nowosti — znowu organem kijow
skiego generał-gubernatora, a tem samem 
dziennikiem rządowym.

Ze wszystkich stron Rossyi nadchodzą 
wieści o smutnem położeniu ludności w ło
ściańskiej. Nawet w tak urodzajnej i bogatej 
niegdyś Ukrainie, ubóstwo ludu wzmaga się 
z dniem każdym, proletaryat bezrolny rośnie, 
a włościanie - gospodarze skarżą się na brak 
gotówki i inwentarza. W kaniowskim powie
cie, gubernii kijowskiej, statystyka rządowa 
naliczyła 12.839 gospodarstw włościańskich, 
nie posiadających bydła roboczego. W  skutek 
tego bydło tam nadzwyczaj drogie: para wo
łów kosztuje od 120 do 160 rubli, a zwy 
czajny koń roboczy od 40— 70 rubli. Pod 
wpływem tej nędzy włościanie albo emigrują 
na W schód, albo tłumnie udają się na za
robki. W tym ostatnim celu z samego tylko 
powiatu kaniowskiego wyszło 17.400 ludzi.

Nowoje Wremia podaje w formie po
głoski, iż projekt do prawa o położeniu ży
dów jeszcze przed upływem roku bieżącego 
będzie przedmiotem narad rady państwa. 
W chwili obecnej istnieje w Rossyi tak dużo 
rozporządzeń co do żydów, iż potrzeba pra
wie specyalnych studyów, aby wśród nich 
się zoryentować.

li, kiedy Francya oczekuje przybycia eskadry 
rossyjskiej.

Półurzędowy komunikat zaprzecza s ta -, 
nowczo wszelkim doniesieniom dziennikar- [ 

. skim, jakoby władze otrzymały wiadomość o , 
' jakimś spisku na życie prezydenta Carnota. ! 
; Z Paryża donoszą, że generał Mercier,

podczas ostatnich manewrów okazał wybitny i 
j talent strategiczny, mianowany został ko- 
! mendantem 3 korpusu armii, 
i Depesza z Kopenhagi, donosząca o ser- ■
j  decznych stosunkach hr. Paryża z carem,
; wywołała w paryskich kołach rządowych 
niemiłe wrażenie.

Następcą generała Miribela został ge- 
i nerał Boisdeffre. Obecny szef sztabu gene ■ 

ralnego należy do najmłodszych generałów 
francuskich.

Mer Toulonu zawiadomił touloński ko
mitet festynowy, aby wstrzymał na razie 
dalszą pracę, gdyż rząd zastrzegł sobie na
czelne kierownictwo w przyjęciu floty ros- 

| syjskiej. Zdaje się nawet, że istnieje prze- 
j cież konflikt między zwierzchnikiem gminy 
! w Toulonie a rządem. Mer bowiem zażądał 
i od rządu, aby przyczynił się do kosztów przy- 
I jęcia floty, wynoszących pół miliona. Mini

ster Dupuy odmówił ze względów budżeto
wych.

Rząd hiszpański ogłosił tymczasowe 
rozporządzenia co do uroczystości z powodu i 
przybycia eskadry rossyjskiej do Hiszpanii, i 
W  porcie Kadyksu odbędzie się wielki bal j 
na cześć marynarzy rossyjskieh, a następnie ‘ 
bankiet w arsenale dla oficerów. W Karta- 
genie marynarze rossyjscy będą przyjęci ban
kietem na pokładzie parowca „Penago".

Agencya Havasa oświadcza, że bezpod
stawną jest wiadomość, jakoby zagraniczni 
attaches wojskowi podczas rewii w Beauvais, 
która zakończyła tegoroczne wielkie mane
wry, doznali złego przyjęcia.

rn n ,

Urzędowy program uroczystości rossyj- j 
sko-francuskich ułożono ostatecznie w sposób ! 
następujący: Eskadra rossyjska przybędzie j 
do Toulonu dnia 13go października w połu- ! 
dnie, do Paryża zaś odjadą oficerowie eska- ! 
dry dnia 16 października o godzinie 4 po
południu. Podróż odbędzie -się bez zatrzyma- 
uia. Oficerowie przybędą do Paryża dnia 17 
października o godzinie 9 zrana. Z Paryża 
wyjadą oficerowie dnia 24 października o go
dzinie 11 wieczorem, dnia 25 t. m. zatrzy
mają się w Lugdunie, a dnia 26 w Marsy
lii. Do Toulonu powrócą tegoż dnia wieczo
rem. Spuszczenie na morze pancernika „Jau- 
reguiberry" odbędzie się dnia 27 paździer
nika, odjazd zaś eskadry rossyjskiej z Tou
lonu dnia 28 t. m. Uroczystości w Toulenie 
będą miały charakter wyłącznie morski, bę
dzie w nich uczestniczył tylko minister ma
rynarki. Ani prezydent rzeczypospolitej, ani 
prezes ministrów, ani żaden inny minister 
do Toulonu nie pojadą. Przyjmą oni ofice
rów rossyjskieh w Paryża.

Oaulois utrzymuje, że w łonie gabine
tu istnieją poważne różnice w zapatrywa
niach na wiele kwestyj polityki wewnętrznej, 
i ze w ostatnich dniach o mało co nie przy
szło do częściowego przesilenia gabinetowe
go i niebezpieczeństwo zażegnanem zostało 

■ przez Carnota jedynie przez wzgląd na po
trzebę unikania wszelkich zawikłań w cbwi-

W ied eń , 3 października. Najjaśniejszy 
Pan polecił ustępującemu posłowi szwajcar
skiemu przy Najwyższym Dworze, p. Aepli, 
wręczyć portret sw ój, oprawiony w srebrne 
ramy i zaopatrzony własnoręcznym podpi
sem Najj. Pana. j

W iedeń, 3 października. Najjaśniejszy | 
Pan i król saski odjechali wczoraj na pię
ciodniowe łowy do Neuberg w Styryi.

M iirzsteg, 3 października. Najj. Pan, 
król saski, w. książę toskański i ks. Leo
pold bawarski przybyli tu wczoraj wieczo
rem na łowy.

W ied eń , 3 października. Wiener Ztg. 
ogłasza: Najjaśniejszy Pan udzielił najwyż
szej sankcyi uchwalonemu przez Sejm gali
cyjski projektowi ustawy, mocą którego 
wszystkie dochody galicyjskiego Banku kra
jowego mają być wolne przez lat dziesięć, 
począwszy od 1 stycznia 1894, od krajowych 
dodatków do podatków państwowych.

W iedeń, 3 października. Presse i 
Fremdenblatt donoszą, że Namiestnikiem Mo
rawy został mianowany szef sekcyi w Mini
sterstwie sprawiedliwości baron Spens-Booden. j 
Ustępującemu Namiestnikowi p. Loblowi na- j 
dał Najjaśniejszy Pan tytuł barona.

W ied eń , 3 października. Cesarz nie
miecki polecił wyrazić Towarzystwu żeglugi 
parowej na Dunaju podziękowanie za godną 
uznania uprzejmość i dowody pamięci. Oko
liczność , iż komnaty jego na pokładzie p a - . 
rowea „Oryent" urządzone były tak samo, i 
jak komnaty cesarskie na pokładzie jachtu j 
„Hohenzollern*, była dlań nader miłą nie- j 
spodzianką. Cesarz czuł się na pokładzie 
„Oryentu" nadzwyczaj swobodnym, i z przy
jemnością wspomina chwile, spędzone na 
tym okręcie.

W iedeń, 3 października. Polit. Corr. 
dowiaduje się z Sofii, iż według zapewnień 
Stambułowa, nic temu ostatniemu nie wia
domo o rzekomych jego zatargach z ks. Fer
dynandem. Gdy Stambułów przed 20 dniami 
opuszczał Warnę, pożegnał się z ks. Ferdy
nand z nim jak najserdeczniej i był z nim 
w jak najlepszem porozumieniu. Polityczne 
koła Sofii zapytują się z wielkiem zdziwie
niem, w czem mógłby tkwić rzekomy kon
flikt pomiędzy Stambułowem i księciem, i 
do jakiego zmierzałby celu? Fałszywe w tym 
względzie wiadomości, mają swe źródło w 
źle zrozumianym artykule dynastycznie i lo
jalnie usposobionej Swobody, który to arty
kuł, z ostrością, znajdującą wytłumaczenie 
swoje w namiętnościach walki wyborczej, 
wystąpił przeciw usiłowaniom dziennika opo
zycyjnego, starającego się fałszywie przed
stawić księcia, jako dającego oparcie bułgar
skiej opozycyi przeciw Stambułowi. Manewr 
ten, tak przejrzysty, w samej Bułgaryi ni

gdzie nie został mylnie pojęty; tem większe 
dla tego jest zdziwienie polityków bułgar
skich z powodu łatwowierności pewnej czę
ści pŁasy zagranicznej. (Porównaj artykuł 
wstępny. P. R .)

Czerniowce, 2 października. Sejm bu
kowiński zamknięto trzykrotnym okrzykiem 
na cześć Najj. Pana.

Praga, 8 października. Wczoraj odby
ły się rewizye domowe w redakcyi Naro- 
dnich Listów i w mieszkaniu prywatnem ich 
wyd«wcy, dr. Gregra.

Budapeszt, 3 października. Ankieta 
obradująca w ministerstwie rolnictwa oświad
czyła się za utrzymaniem nadal w mocy za
kazu wywozu paszy.

Budapeszt, 3 października. Wczoraj 
rozpoczęła się rozprawa ostateczna przeciw 
Scolicsowi, który w dniu 10 kwietnia b. r. 
wykonał zamach na księcia prymasa wę
gierskiego. Książę prymas doniósł trybunało
wi pisemnie, że z powodu cierpienia gardła, 
nie może za poradą lekarską jawić się do 
rozprawy.

Budapeszt, 3 października. W ciągu 
ostatnich 48 godzin zachorowało na Wę
grzech na cholerę 19 osób, zmarło 13.

Berlin, 8 października. (Tel. pryw .) 
Według Frankfurter Zeitung ukończył ks. 
Bismarck pisanie swoich pamiętników, które 
wyjdą dopiero po jego śmierci. Za pół mi
liona marek nabył pamiętniki te pewien wy
dawca 7, południowych Niemiec.

Rzym, 3 października. W skutek ober
wania się chmury nastąpiły w kilku prowin
cyach włoskich wylewy. Kilkanaście osób u- 
traciło życie.

Rzym, 3 października. Agencya Stefa 
niego zaprzecza w sposób stanowczy pogło
skom o przesileniu ministeryalnem.

Paryż, 3 października. Prezydent Car
not przyjął biuro komitetu zajmującego się 
uroczystościami dla gości rossyjskieh, za
twierdził w zupełności przedłożony program 
uroczystości i przyrzekł, że będzie obecnym 
na galowem przedstawieniu w Operze.

Ambasador rossyjski zawiadomił mini
stra spraw zewnętrznych o telegramie cara, 
w którym car wyraża Carnotowi i rządowi 
francuskiemu wdzięczność za objawy sympa- 
tyi z powodu katastrofy okrętu Rusałka.

Madryt, 3 października. Thim Maro
kańczyków napadł na forty M alilli, zabił 8 
żołnierzy hiszpańskich a 33 ranił. Napastni
cy ponieśli znaczne straty. Zapewniają, że 
rząd hiszpański zażąda od Marokko natyoh- 
miast atysfakcyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.^
Wiedeń, 3 październ. 1893, godzina 10 

minut 80. Akcye kredytowe 836-25, Akcye 
kolei państwowej 302-75, Akcye tytoniowe 
187-50, Anglo - austryaekie 150-— , Union- 
bank — •— , Kolej Karola Ludwika — ,
Południowa 104-75, Renta papierowa — ’— , 
5-prc. galie. hipoteczne obligacye Banku dla 
krajów koronnych 248-40, listę zastawne — , 
galic. obligacye indemnizacyjne — •— , 4 V»- 
pre. listy zastawne banku krajowego 100-50, 
4^5,-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 100-— , 
Napoleondor — ■— , Rubel papierowy — ‘— , 
4-prc. węgierska renta złota — .— . za 100 
marek 6212. Usposobienie silne.

W iedeń , 8 październ. 1892 r. godz. 2, 
minut — , Akcye kredytowe 836-25, Alp. 
Tow. górnicze 55-20, Węgierskie akcye kre
dytowe 410'50, Akcye anglo - austryaekie 
150-— . Akcye banku Union 252-25, Akcye 
kolei Karola Ludwika 218-— , Akcye kolei 
Północnej 288’— , Akcye kolei Południowej 
104-50, Losy tureckie 49 40, Akcye kolei pań
stwowej 302 65, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 258-— , Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 96’40, Wiedeńskie losy 
komunalne 175 50, Akcye tytoniowe 187'— , 
Węgierskie obligacye indemnizacyjne 9 ,
Akcye kolei Elbetal 288 75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 248 — , 4-prc. węgiers a 
renta złota 116 20, Akcye banku w iązko
wego 122-50, Rubel papierowy 1-31-75, W ę
gierska renta papierowa 93 65. Usposobie
nie spokojne.

Telegram y zbożow e z Ł  2 października 
1893 r W i e d e ń :  okowita per 10.000 litr. 
nrocent 1710 do 1730 zł. B u d a p e s z t :
Pszenica na wiosnę 731 do 733 zł. B e r  l i n : 
pszenica (na sierpień) 145 25 do — a .,  
żyt0 do — ■■— zł:, spirytus BB 70 zł. 
P a r y ż :  mąka na bieżący miesiąc 4 45 0  fr

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Kreehowłeeki.
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Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. czerwca 1893 "r. według zegaru lwowskiego.

D o  Ł  w 0  w a Pociągi P o c i ą g l Z e  L w o w a Pociągi I P o c i ą g
przychodzą:

Z Krakowa (Berlina,
pospieszne osobowe odchodzą: pospieszne osobowe

Do Krakowa, (Wiednia,
Wrocławia,Wiednia) 3-08 6-01 9-36 6-36 9-41 Wrocławia, Berlina 

Do Warszawy . . .
3-01 10-41 5-26 11-11

Z Warszawy . . . — 6-01 9-36 6-36 9-41 — 10-41 5-26 —
Z Muszyny - Krynicy Do Muszyny - Krynicy

przez Tarnów (tylko i Chabówki p. Tar
od V7 do włącznie sl/8) — — 9-36 — — nów lub Rzeszów . — 10-41 — —

Z Muszyny - Krynicy i Do Muszyny - Krynicy
Chabówki p. Tarnów — — — — 9-41 przez Tarnów (tylko

Z  Muszyny - Krynicy od lli do włącznie 81/s) — — — —
przez Tarnów lub Do Muszyny - Krynicy
Rzeszów ( tylko od przez Tarnów — — 5-26 —
“ /„ do włąeznie 15/„) — 6-01 — — — Do Muszyny - Krynicy

Z Muszyny-Kryniey p.
9-06

przez Stryj . — — — 8-01
S t r y j .................... — — ■ 1-08 — Do Nadbrzezia i Tar

Z Nadbrzezia i Tarno nobrzegu . . . . — 10-41 5-26 —
brzega ..................... — — — 6-36 — Do Podwołoczysk i Bro

Z Podwołoczysk i Bro dów (z dw. głównego) 6-44 3-20 10-16 11-11
dów (na dw. główny) 2-48 10-02 9-46 6-21 — Do Podwołoczysk i Bro

Z Podwołoczysk i Bro dów (z dw. Podzam.) 6-58 3-32 10-40 11-33
dów (na dw. Podzam.) 2-34 9-46 9-21 5-55 — De Suezawy . . . 6-36 — 10-36 3-31

Z Suezawy . . . . 10-11 — 7-59 1251 7-11 Do Buczacza przez Ha
Z  Kimpolunga . . . 10-11 — 7-59 — — licz .......................... — — — 331
Z Radowiec . . . 10-11 — 7-59 — 7-11 Do Husiatyna przez Ha
Z  Berhomethu n. S. i licz .................... ..... 6-36 — -- —

Czudyna . . . . 10-11 — — — — Do Słobody rungurskiej
Z Nowosielicy . . . — — — — 711 kopalni . . — — 10-36 —

Ze Słobody rungurskiej Do Nowosielicy . . 6-36 — — —
kopalni . . . . 10-11 — — — 7-11 Do Berhomethu n. S. i

Z Husiatyna przez Ha Czudyna . . . . 6-36 — — —
licz .......................... 10-11 — 7-59 — — Do Radowiec . . . 636 — 10-36 —

Z Buczacza przez Ha Do Kimpolunga . . 6-36 — — 3-31
licz .......................... — — — 12-51 — Do Sokala . . . . — — 9-56 7-21

Z Bełżca . . . , ■ — — — 5-20 — Do Bełżca . . . . — — 9-56 —
Ze Sokala . . . . — — 8-16 5-26 — Do Borysławia p. Stryj — — 7-21 10.26
Z  Lawoeznego (Pesztu, Do Lawoeznego (Mun-

Miszkolca, Szerenesa kaesa, Szerenesa, Mi
Munkśesa, Cbyrowa i szkolca, Pesztu i Chy
Stanisławowa przez rowa przez Stryj) . — — 7-21 8-0!
S t r y j ) ..................... — — 9-06 108 — Do Stanisławowa przez

Ze Stryja . . . . — — 9-52 — — S r y j ..................... — — 10-26 8-01
Ze Skolego, Chyrowa, Do Skolego i Cbyrowa

Stanisławowa i Bory przez Stryj . . . — — 10.26 —

sławia przez Stryj. — — 2-38 — — Do Stryja . . . . — — 341 —

U W A G A .

7-36
7-36

7-36

10-56

10-36

10-56

10-56

Godziny drukowane grubemi czcionkami ozna- 
zają porę nocną od godziny 6 wieczór do gjdziny 

5 min. 59 rano.
Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym 

są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach 
stacyjnych i u konduktorów.

W biurze informacyjnem c. k. austr. kolei 
państwowych w Wiedniu (L Johannesgasse 29) ja- 
koteż w biurze informacyjnem c. k. austryaekieh 
kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego 
Maja 1. 3 hotel  ̂ Imperial) udziela się ustnych lub 
pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby 
na c. k. austryaekieh kolejach państwowych. O ile 
podręczniki zezwalają, zasięgać tamże można infor
macji odnoszących się do reszty austro-węgierskieh 
i zagranicznych kolei

W biurach informacyjnych sprzedają się wy
dawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpo
średnie karty jazdy i zestawione zeszyty poświadczeń 
do jazdy, jakoteż taryfy.

Nadesłane.

Okulista dr. Teodor Bałłaban
b. asystent i lekarz na klinice profesora Borysiekie- 
wicza w Graeu po kilkuletniej praktyce speeyainej, 
ordynuje w chorobach i operaeyaeh ocznych, przy 
ulicy Wałowej i. 7. od godziny 10 — 12 przed i od 

3 —5 po południu, I. piętro. 1144 
Dla biednych bezpłatnie.

KRONIKA RODZINNA
wychodzi w tychże samych warunkach 

i kierunku, co lat dawnych.
Zawiera oprócz działu ze świata wiedzy, za

poznającego z nowymi odkryciami i wynalazkami 
na poln naukowem, pogadanki pedagogiczne, spra
wozdania z nowych dzieł wydawanych w kraju i 
zagranicą, wiadomości dotyczące praktycznego życia

pracy, oras kwestyi ogólnego interesu. Zamieszcza
ne też są stale korespondencje zagraniczne, powie
ści oryginalne i wyborowe obce przekłady, podróże 
rodaków i niewydane pamiętniki udzielane redakcyi 
z archiwów domowych.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 4, na 
poczcie w kraju i zagranicą rs. 5 (t. j w Galicyi 
zł. 6, w W. Ks. Poznańskiem marek 10) stosownie 
do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost 
do redakcyi: Warszawa, ul. Maz wiecka 1. 10.

Przyjechali do Lwowa
dnia 3 października 1893.

Hotel Zorża,
PP. Hr. Komorowska-Suffczyńska z Sokala, 

W ł. Kęplicz z Rom. Sioła, H. Mierzeński z Dem- 
bowiey, H. Weychert z Opolska, K. Pusłowski z 
z Krakowa, F. Wrotnowski z Warszawy, Sf. Bobrow
ski z Andrychowa, V. Klobus z Mikuszowio, T. 
Bartmański z Krzeszowiec, J. Baranowski z Trze
bini, J. Forgach z Koszyc.

Hotel Vietori».
PP. E. Tohórznicki z Podwołoczysk, St. Gliń

ski z Warszawy, T. Noel z Sosolówki, M. Minku- 
siewiez z Rożniatowa.

Hotel Metro pole.
1P. H. Kórnicki zj Katusza, M Arlamow- 

ski z Kałusza, L. Karaiński ze Żmigrodu J Kury- 
łowicz z Tarnopola, K. Wołoczyński z Przemyśla, 
S. Książe Stażewski z Warszawy.

Wystawy i muzea.
—- Nieustająca wystawa zjednoczonego 

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 5 popołudniu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct- 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

Csnnit lwowskiej Izby handlowej
gLwów, d. 3 października 1893.

l .^ A k c y e jz a  sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galic. po 200 zł. a. w. 
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 1.

„ „ 5 pre. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/* pr. los. w 50 1 
Banku kraj. 4’ /spr. w. a. los. w 51 L 

„ „ 4 pre. w. a. „ w 571.
Tow. kred. galic. ziems. 4 pr. w. a,

1. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. g 

los w 411/, lat . « 
4pr. w. a. los. w 521, « 
41/,pr. w. a. los. 56 L J

3. L isty dłużne za 100 zł. * 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji § 

(daw. 5 pr.) 21/* pr. w. a. . . % 
Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. ■“  

w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat £
4. Obligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr_ m. k.
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a- 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Komunalne Banku kraj- 5°/0 II. em. 
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. . . .  
Pożyczki kr. 41/* pr. w. a. . .

N Ił n 4 n n -
„  _ p 4°/0 koronowej
„ Losy miasta Krakowa . .

„ Stanisławowa

6. Monety.
Dukat cesarski . . . . . .
N a p o le o n d o r .............................. -
Półimperyał • . . . . -
Bubel rosyjski srebrny . - . 

a papierowy .
0 marek niemieckich . .

i przemyslnwed.

216 50 
256 — 
385

219 50 
259 —

215

101 — 101 70

110 — 110 70
100 - 100 70
100 50 101 20
97 30 98 —

98 — 98 70

98 30 99 -
98 30 99 -

100 — 100 7<

96 30 97 —
102 25 .
102 25 — —
105 — -----
100 - 100 7(
96 10 97 10
96 30 97
24 - 26 -
40 - — -

5 93 6 03
9 99 10 09
10.20 -- „

1 30.60 l  32 60
1 31.— 1 32 76

61 85 62 45

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 30 września 1893.

Dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . . . .
luty-sierpień.........................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiee . . . ,
kwieeień-październik..........................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ „ 1864 po 100 zł.
„ „ 1864 po 50 zł. . .

Renty Com. po 42 litr. austr.
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pro.  .........................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

płacą żądają

9 7 . -  97.20 
96.95 97.15

96.75 96.95 
96.85 97.05

146.50 147.50
144.50 145 -
161.50 162 
194.7-5 195.75 
194.75 195 75

157.80 158.40 
119 90 12010 

96.75 96.95

2- Obligaeye indem. 5 pr. (za zł. ra. k.)

. 105.— 105.40 

! '. 109.75 110/75 

.* 9475 9575

Bukowiny 
Galicyi . . .
Niższej Austryi
S ied m iog rod u ..........................
Węgier za 10O zł. w a. 4 pr.

3. Akeye.

150.25 
337.75 
667 50

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 
Niżno-austr. tow. eskornt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł......................—
Gal. banku d. han. i prz. a zł.200wpl. 40pr. —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . — .— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 247.— 
Bank austro-w ggierski a 600 zł. . . 986.— 
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze . 94 25
Austr. Tow. źegLpar. dun. po 500 zł. mk. 394.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— 
Koi. Rzeszów Tira. (w. a.) a 200 zł. . —

151 25
338 25 
673 -

249.— 
990.— 

94.75 
897 —

Północna kolej po 1000 zł. m. k. .  
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. . 
Lwów-Czer. kol. L po 200 zł. a. w. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w s 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. koli węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
2830.— 2890.—

.’ 257 —  258. - 
303.25 30175 

. 196.50 197 50 
202 50 203.50

4. L isty zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pro. .

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 pr.
w złocie w 50 1. . . , . . 122.75 —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem, 4 pr. 
a. w. w 50 1. . . 98.60 99.40

,  „ ,  *pr .  . J 14.7! 115.75
„ „ „ „3 p r . emisja 18891.1.4 75 115.50

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6. pr. —.— —.— 
„ „ „ „ „ w 20 I. 7 pr. —.— —
„ „ „ „ k w 36 1. 6 pr. 101. — 102.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 98.50 99.~
„ „ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 98.50 98.75
* » » po 41/, pr. w
52 lataeh zw rotne.......................... 100. -  100.05

Banku kraj. 41/, pr. w. a. los. w 511/ , 1. 100.50 101.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i................. —.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 L wyl. . 100 50 101.—
Banku aust. węg. 4l/i pr.................. 99,90 100.70
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 I.

wyl. po 5 pre ........................... 100.50 101.25
» wył. 41/, pr. 100 25 10i.25
» » ,, „ w 41 1. wyl.
po 4 pr. . . . S8.50 99.—

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ei.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . . -------— .—
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4°/0 99.90 100.50

po 100 zł. „ 1887 ff 99 65 100 65
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41;, pr..................................— .— —.—
detto (Jar osła w-Sokal) ------- —.—

płacą żądaj:
Sol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 

zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . . 8-9.50 90 —
z r. 1884 . . 95.15 06.15
'z r. 1866 . . — - - . _
i r. 1872 . . . — . -

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. . 107 — 108.— 
Węg. regulacja Cisy po 100 zł. 4 pr. —. — —.—

6. Losy

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w. 195.— 196.—
Clarego po 40 zł. m. k............................ 56.— 58.—
Tów. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. 137.— 139.—
Keglewicha po 10 zł. m. k.....................—.— —.—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w. 25.25 26.2-5 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 24.— 24.50 
Pożyczka miasta Rudy po 40 zł. a. w. 58. -  — .—
Palfiego po 40 zł. m. k.............................. 55 75 56.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 18.50 19.— 

„ „ weg. „ po 5 zł. 12. — 12 60
Fundacja szpitala Areyk. Rudolfa

Jo 10 zł. a. w. . . ' .  ._ ____
ma po 40 zł. m. k. . . . 69.— 71.—

St. Genois po 40 zł. m. k......................  67.75 68.75
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.) 41.—  —.— 
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k. . 141.— 145.-- 

i. o po 50 zł. a. w. . . 69.— 72 -
Waldsteina po 20 zł. m. k..........................46.— 47.._
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . 65.— 67. -

7. Weksle (z* 3 miesiące)
Augsburg na 100 w. p. n. . —.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. —
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . —  .__
Hamburg za 190 marek w. p. n. . —.- __
Londyn za ft. 8zt.  ............................126.29 126 70
Paryż za 100 fr. . . 50.02 5 50.07 5—

U  Jf 5 s ł o t a .
Dukat cesarski men............................  5.97 — 5 99 —

„ pełnej wagi . . . . 5.97. -  5 99 -
Korona . . . . .  . . ------
20-franków ka.................................... 1C-03.— 10 04 5
Rosyjski półimperyał . . . .  —.--------- —.-------
Talar związkowy . . . . .  — — —. .—
Srebro . . . .  . . . . — .-------

. * *  m  m  m  m  m  k  j e m  j e  j ę w 7~

Licytacye.
L. 296'; _ [6182 2 - 3 ]

C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach 
podaje do wiadom ości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności firmy Daniel Hoffmann et 
Gross w Krzeszowicach w kwocie 478 zł od
będzie się w dniach 23 pażuziernika i 20 
listopada 189-3 każdym razem o godzinie JO 
rano publiczna licytacya realności lwh. 403, 
407 i 448 w Brodłach dłużnika Abrahama 
Glassa własnych. ,

Na pierwszym terminie realności te 
sprzedane będą tylko za lub wyżej ceny wy
wołania, na drugim także niżej takowej. 

Gena wywołania 4 30 zł.
Wadyum 42 zł.
Wyciągi hipoteczne, akt oszacowania! 

i resztę warunków licytacyjnych w aktach ; 
sądowych. j

Kuratorem niewiadomych wierzycieli | 
dr. Konstanty Lipow ski, ck. notaryusz w ; 
Krzeszowicach. i

C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, 29 marca 1893. |

1
L. 10653 [6146 2— 3 ] '

W  tutejszym ck. Sądzie odbędzie się 
o godzinie 10 rano w  dniu 26 października

1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
29 listopada 1893 nawet poniżej takowej 
licytacya realności według wyk. hip. 169 w 
całości i wyk. hip. 168 w połowie gminy 
Jezierzany objętej , Jędrzeja Fedorowicza 
własnej , na rzecz c . galic. uprz. Zakładu 
kredyt, włość, w likwid. we Lwowie pto 20 
rat po 9 zł. zpn.

Gena wywołania 390 zł. a to wyk. hip. 
169 w kwocie 250 zł., a wyk. hip. 168 w 
kwocie 140 zł.

Wadyum 10 pr. ceny wywołania.
Eesztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adw. dr. Komeriuera z substytu- 
cyą adw. dr. Orłowskiego.

0. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 10 września ] 893.

L. 4406 _ [6012 2— 3]
G. k. Sąd powiatowy w Niepołom i

cach zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
dłużnej należytości w kwocie 26 zł. 80 et. 
zpn. na rzecz spadkobierców śp. Józefa Kul
czyńskiego odbędzie się przymusowa sprze
daż realności lwh. 53, 425 i 495 ks. gr. 
gm. Niepołomice, 80/100 części posiadłości

lwh. 57, i 25/100 części posiadłości lwh. 58 
gm. kat. Dąbrowa objętych, a dłużnika Jo
achima Gresslera własnych w dwóch termi
nach licytacyjnych a to na dniu 31 paź
dziernika i 21 listopada 1893 każdym ra
zem o godzinie 10 rano w tutejszym biórze 
sądowym.

Cena wywołania połowy realności lwh. 
53 w Niepołomicach wynosi 2732 zł. 50 ct.

Cena wywołania połowy realaości lwh.
425 w Niepołomicach wynosi 5190 zł.

Cena wywołania połowy realności lwh.
495 w Niepołomicach wynosi 2250 zł.

Cena wywołania połowy posiadłości 
lwh. 57 w Dąbrowy wynosi kwota 1400 zł

Cena wywołania połowy posiadłości 
lwh. 58 w Dąbrowy wynosi kwota 300 zł.

Wadyum co do połowy realności lwh. 
53 w Niepołomicach wynosi 274 zł.

Wadyum co do połowy realności lwh. 
425 w Niepołomicach wynosi 519 zł.

Wadyum co do połowy realności lwh. 
495 w Niepołomicach wynosi 225 zł.

Wadyum co do połowy posiadłości 
lwh. 57 w Dąbrowy wynosi 140 zł-

Wadyum co do połowy posiadłości 
lwh. 58 w Dąbrowy wynosi 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze sądowej.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiono p. Romana Gutowskiego zastępcę ck- 
notaryusza w Niepołomicach z podstawie
niem ck notaryusza p. Józefa Kusionowicza. 

Niepołomice 29 sierpnia 1893.

L. 6231 [6091 2 - 3 ]
0. k. Sąd powiatowy w Uhuowie po

daje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 222 zł. 50 ct. przymusowa 
sprzedaż realności w Karowie położonej 
wyk. hip. 1. 59-3 ks. gr. gminy katastralnej 
Karów i połowy realności objętej wyk. hip.
1. 590 tych sarnycn ksiąg grunt, nieobjętej 
masy spadkowej sp. Franciszka Talagi wła- 
snej, w tutejszym ck. Sądzie w drodze pu
blicznej licytaeyi na rzecz Deinka Kutyny- 
cza dnia 2 listopada i na dniu 4 grudnia 
1893 każdym razem o godzinie 10 rano 
przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 120—  
155 zł.

Wadyum wynosi 12 zł. i 15 zł. 50 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiony e. k. notaryusz p. Julian 
Celewicz.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych 
przejrzeć można w tus. registraturze.

Uhnów 29 lipca 1893.



L. 12038 t5868 .8,~
0 . k. Sad powiatowy ogłasza, iż ce- 

leni zaspokojenia wierzytelności Towarzy- 
stwa zaliczkowego w Chrzanowie do Anny 
Brzoskowej w kwocie 4o zł. zpn. odbędzie 
się w tutejszym Sądzie w dniach 27 paz^ 
dziernika i 28 listopada 1893 o godzinie 9 
rano egzekucyjna licytacya całej realności 
pod lwh. 88 w Karm owicach położonej, A n 
ny Brzoskowej własnej.

Cena wywołania 120 zł.
W adyum 12 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszego Sądu.
K u r a t o r e m  n i e w ia d o m y c h  w i e r z y c i e l i  

ad w . dr. G a s z y ń s k i ,  z s u b s t y t u c y ą  adw . dra

Kepplera>
C h r z a n ó w  30 s ierp n ia  1893.

L. 4491 [5925 3 - 3 ]
W  celu wydobycia na rzecz Towarzy

stwa zaliczkowego w Przemyślanach stow. 
zarej. z nieograniczoną poręką sumy dłu
żnej 269 zł. 81 ct. zpn. ogłasza się egzeku
cyjną publiczną sprzedaż połowy realności 
objętej whl. 521 ks. gr. gm. Przemyślany, 
dłużnika Leiby Wieselberga własnej, na 300 
zł. ocenionej, na dzień 30 października 1893 
i 4 grudnia 1893 każdą razą o godzinie 10 
przedpołudniem w tutejszym sądzie z tern, 
że na pierwszym terminie sprzedaż tylko 
wyżej ceny szacunkowej lub za takową, na 
drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun- 
fcowcj.

Resztę warunków można w tus. regi
straturze przejrzeć. .

Kuratorem wierzycieli jest Aleksander
Zaleski. .

Przemyślany 30 maja 1893.

L. 3809 [60^9 3 — 3]
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 78 
zł. 90 ct. zpn odbędzie się na rzecz Towa
rzystwa zaliczkowego w Łańcucie w tutej
szym Sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 1459 
gminy Żołynia wieś objętej, dłużnika Karo
la Krzyżaka własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 26 października i dnia 28 
listopada 1893 każdym razem o godiinie 10 
z rana.

Wyciąg hipoteczny, reszta warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w Sądzie.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. 
Szpunar,

Wadyum wynosi 45 zł.
Łańcut 20 czerwca 1893.

L. 5567 [5743 8— 3]
Wadowicki Sąd obwodowy ogłasza, iż 

celem zaspokojenia pretensyi Edwarda Pie- 
trzyckiego w kwocie 1000 zł. odbędzie 
egzekucyjną sprzedaż 14/640 części realno
ści lwh. 91 i 369 gminy kat. Wadowice 
dnia 27 października 1893 o godzinie 10 
rano tylko za lub powyżej, zaś dnia 1 gru
dnia 1893 także poniżej c .n y  szacunkowej.

Cena szacunkowa 14/640 części real
ności lwh. 91 wynosi 483 zł. 72 ct.

Wadyum 49 zł.
Cena szacunkowa 14/640 części real

ności lwh. 369 wynosi 29 zł. 40 ct.
Wadyum 3 zł.
Kuratorem niewiadomych z żyeia i 

miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Jó
zefa Kleina, spadkobierców Maryi Kleinowej, 
Anny Wider, Karoliny JLodzińskiej, dalej 
Maryi, Antoniny, Arnolda, Alojzyi i Edwar
da Willmanów i masy spadkowej Jana Na- 
nowskiego wraz innych nieznanych wierzy
cieli adw. dr. Korn z Wadowic.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipote
czny i akt oszacowania przejrzeć można w 
registraturze.

Wadowice 2 września 1893.

L. 5391 [5845 3— 3]
W  dniach 27 października i 27 listo

pada 1893 o godzinie 9 rano odbędzie się 
w tutejszym Sądzie licytacya realności Jo- 
sla Majera Schacbtera własnej, pod nk. 164 
w Starych Kutach wyk hip. 1256 objętej 
na 800 zł. oszacowanej, celem zaspokojenia 
pretensyi Majera Mandla w kwocie 84 zł. 
zpn.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli Sta

nisław Danek w Kutach.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w tus.
registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Kuty 5 sierpnia 1893.

1886 1. 12814 zastawniczo opisanej, na rzecz 
kasy pożyczkowej powiatowej w Drohobyczu 
w dniach 23 października 1893 i 27 listo
pada 1893 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Realność sprzedaną zostanie w pier
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 490 zł., w drugim terminie i ni
żej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywo
łania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adw. dr. Doboszyńskiego w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można 
w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz 29 czerwca 1893.

L. 1763 [5348 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi rz.-kat kościoła parafialnego w 
Zaleszczykach 100 zł. zpn. odbędzie się w 
tut. Sądzie dnia 30 października 1893 i 28 
listopada 1893 zawsze o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż realności whl. 229 ks. 
gr. Capowce, Józefa Lewickiego własnej.

Cena wywołania wynosi 1190 zł.
Wadyum 119 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hip. i akt oszacowania przejrzeć można 
w Registraturze.

Tłuste dnia 25 kwietnia 1893.

L. 8265 "  [5821 8 3]
0. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia kwoty 
4 zł. !0  ct. zpn. odbędzie się na rzecz Sim- 
chego Heifermana w tutejszym Sądzie po
wiatowym sprzedaż realności lwh. 287 gin. 
kat. Berezów Wyżny objętej, dłużnika Michała 
Kiceluka własnej, w dwóch terminach miano
wicie 30 października i 4 grudnia 1893 ka
żdą razą o godzinie 10 rano, z tem, że na
bywca będzie obowiązany te wierzytelności 
hipoteczne, którychby przed możebnie za
strzeżonymi terminami wypowiedzenia wie
rzycieli przyjąć nie chcieli, o ile w zaofia
rowaną cenę kupne wchodzą, na rachunek 
ceny kupna na siebie przyjąć.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony no- 
taryusz Henryk Szeib w Peczeniżynie.

Wadyum wynosi 21 zł.
Peczeniiyn dnia 30 czerwca 1893.

L. 10350 . [0059 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu

Podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie resztującej sumy 143 zł. zpn. od
będzie się w Sądzie tut. przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę powyższej 
wierzytelności na hipotekę służącej *ea“ 1f|>£' 

a raczej części realności pod 1. 
w Rychcicach położonej, dłużnika Józefa 
Gierczaka własnej, ciała hipotecznego nie 
stan'” ', . .  “ i tut. protokołem z dnia 15 maja

Gazeta Lwowska nr. 225 z dnia 4 października 1893.

L. 15066 [5834 3— 3]
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel
ności Abrahama Wohlmana w kwocie 6000 
zł. zpn w dniu 30 października 1893 i 27 
listopada 1893 zawsze o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż realności pod lk. 280 
dz. VIII w Krakowie położonej lwh. 1671 
objętej, Judy vel Judla Griffla własnej.

Cena wywołania wynosi 7850 zł.
Wadyum 785 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można 

w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Bobilewicz, zastępcą adw dr. 
Judkiewicz.

Kraków 14 lipca 1893.

L. 2004 [5379 3— 3]
0. k. Sąd powiatowy w Podbużu og ła 

sza, że w sprawie egzekucyjnej c. k uprz, 
gal. Zakładu kredytowego włość, w likwida- 
cyi we Lwowie przeciw Wasylowi Zawa
dzkiemu, a względnie tegoż nieobjętej ma
sie spadkowej pto 15 rat po 13 zł. i reszty 
kapitału 83 zł. 43 et. odbędzie się w tut. 
Sądzie dnia 31 października 1893 i dnia 
6 grudnia 1893 każdą razą o godzinie 10 
rano, przymusowa publiczna sprzedaż real
ności wyk. hip. 249 ks. gr. gminy katastr. 
Załokieć objętej.

Cenę wywołania stanowi kwota 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych mianowany Wasyl Białowski 
w Załokciu.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hi
poteczny przejrzeć można w tus. regislra- 
turze.

Podbuż dnia czerwca 1893.

L 5706 [6026 3 - 3 ]
W  dniach 30 października 1893 i 1 

grudnia 1893 każdą razą o godzinie 10 ra
no odbędzie się w tutejszym Sądzie egze
kucyjna sprzedaż w drodze publicznej licy- 
tacyi realności dłużniezych w ks. gr., dla 
gm. kat. Stary Łysieć na Stefana Babiuczu- 
ka whl. w' całości, whl. 669 w 2/3 częściach 
zapisanych i na imię dłużnika Mikołaja Bi- 
łyj whl. tejże gminy w całości zapisanej w 
Starym Łyścu położonyeh, łącznie wedle 
protokołu praes. 2-3 czerwca 1886 1. 5547 
na 305 zł. oszacowanych na rzecz c. k 
uprzyw. gal. Zakładu kred. włościańskiego 
we Lwowie pto 183 zł. zpn.

Cena szacunkowa całej posiadłości 
305 zł.

Wadyum 30 zł. 50 ct.
Sprzedane ewentualnie zostaną poje

dyncze, ciała hipot. w skład tej realności 
wchodzące a cena szacunkowa dla ciała hip. 
whl. 668 —  205 zł., ciała hipotecz. 1. 669 
w 2/3 40 zł. ciała hipotecz. lwh. 670 -  
wszystkie te ciała hip. ks. gr. gm. kat. Sta
ry Łysieć — 60 zł.

Wadya po 10 prc. od tych cen sza
cunkowych.

Posiadłość ta na pierwszym terminie 
tylko wyżej lub za cenę szacunkową na dru
gim i poniżej takowej sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, pro
tokół oszacowania i wyciąg hipot. w tus. 
registraturze do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy. 
Bohorodczany 29 sierpnia 1893.

L. 9530 [5971 3— 3]
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi po

daje niniejszem do wiadomości, że na pro
śbę Kasy oszczędności miasta Kołomyi do
zwoloną została w celu ściągnięcia 6 rat po 
51 zł. 3 ct. i kwoty 571 zł. 29 ct. zpn. 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużników 
Majera Guttmana i Mariem Guttman, w Ko
łomyi pod nr. 9 w śródmieściu położonej, 
wyk. hip. 1. 38/1. objętej, w dwóch, na dzień 
31 października i 5 grudnia 1893, każdym 
razem na godzinę 10 przed południem w 
biórze 5 wyznaczonych terminach, że po 
mieniona realność na pierwszym terminie 
tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w 
kwocie 1800 zł., która służyć będzie oraz 
za cenę wywołania, na drugim terminie zaś 
także poniżej takowej zostanie sprzedaną, 
że każdy chęć kupienia mający, obowiąza
nym będzie kwotę 180 zł. do rąk komisyi 
licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych 
który mby uchwała licytacyjna doręczoną 
być nie mogła, lub którzy by na rzeczoną 
realność później prawa rzeczowe nabyli, ku
rator w osobie adw. dra Staubera z zastę
pstwem adw. dra Zipsera został ustanowio
ny, wreszcie, że akt oszacowania w mowie 
będącej realności, tudzież bliższe warunki 
licytacyjne i protokół opisania przynależno
ści, w tus. registraturze mogą być przej
rzane.

Kołomyja dnia 15 lipca 1893.

L. 5881 [6085 3— 3]
Brodzki c. k. Sąd powiatowy wyzna

czył w celu wydobycia wierzytelności gminy 
miasta Brodów w ilości 61 zł. 65 ct. z pn. 
przymusowy jawny przetarg należącej do 
dłużników Izaka i Eili Feigi Stojanower 
połowy ciała hipotecznego pod 1 wykazu 
394 gminy katastralnej Brody na 300 zł. 
ocenionej na dniu 12 października 1893 i 
16 listopada 1893 zawsze od godziny 10 
przed południem w gmachu sądowym. 

Poręczne 30 zł. wa.
W  pierwszym terminie nabyć można 

realność tę tylko za cenę wyższą lub nie 
niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś 
nawet poniżej tej ceny.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabu
larny i protokół ocenienia realności tej, 
przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Dla niewiadomych wierzycieli ustana
wia się kuratorem adwokata dr. Dołżyckiego 
w Brodach.

Brody, dnia 1 sierpnia 1893.

L. 2949 [6084 3 - 3 ]
W  dniach 30 października 1893 i 1 

grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
c. k. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze 
publicznej licytaeyi realności w księdze 
gruntowej dla gminy katastralnej Horocho- 
lina na imię dłużnika Kością Krawczuka 
syna Hawryły zapisanej wyk. hip. 1. -597 
objętej, w Horocholinie położonej, w celu 
ściągnięcia 139 zł. 90 ct. na rzecz ck. uprz. 
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie.

Cena szacunkowa wynosi 412 zł. a 
wadyum 41 zł. 20 ct.

Gdyby nie można ściągnąć ceny sza
cunkowej, realność powyższa na ostatnim 
terminie także poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i pro
tokół oszacowania tej realności przejrzeć 
można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomego z miejca po
bytu dłużnika mianowany c. k. notaryusz 
Piotr Kuryś z Bohorodczan.

C. k. Sąd powiatowy.
Bohorodczany, dnia 30 sierpnia 1893.

szacunkową, przy drugim także poniżej ta
kowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.
Resztę warunków można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
Kuratorem wierzycieli jest Antoni Ha- 

rasiewicz.
Przemyślany, 28 marca 1893.

L. 4720 [6013 3— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
7 rat po 42 zł 50 ct. z pn. z wypożyczo
nego kapitału 850 zł. na rzecz gal. Zakładu 
kredytowego ziemskiego w likwidacji we 
Lwowie egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 
104 księgi gr. gm. Niepołomice położonej, 
własność Tekli Kostuchowej stanowiącej w 
dwóch terminach licytacyjnych dnia 31 paź
dziernika 1893 i dnia 21 listopada 1893 
każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 2100 zł.
Wadyum wynosi 210 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jest ustanowiony p. adwokat dr. Jan 
Szaflarski.

Niepołomice, dnia 27 sierpnia 1893.

L. 3098 [6090 3 - 8 ]
C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Leopolda Schanzera w sumie 
40 zł. z pn. odbędzie się w dniach 2 listo
pada i 4 grudnia 1893 każdym razem o 
godzinie 10 z rana w gmachu sądowym 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
pod Nk. 135 w Stryszawie w whl. 232 w 
3/4 częściach, whl. 235 w 3/24 częściach i 
whl. 245 w 6/80 częściach ks. gr. gminy 
kat. Stryszawa dłużników] małoletnich Szy
mona, Agnieszki i Józefa Iwaniaków własnej.

Cena wywołania 288 zł.
Wadyum 29 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze (sądowej.

Ślemień, 80 czerwca 1893.

L. 5097 [5975 8— 8]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprzyw. Zakładu kredyt, włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 53 zł. 33 ct. a. w. 
zpn. odbędzie się dnia 31 października i 1 
grudnia 1893 każdym razem o godzinie 10 
rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod 
nk. 249 w Sarzynie położonej, wedle lwh. 
368 gminy Sarzyna Franciszka Siedleckiego 
syna Wawrzyńca własnej.

C na wywołania wynosi 490 zł. w. a.
Wadyum zaś 49 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszo sądowej registraturze.
Leżajsk, dnia 14 czerwca 1893.

L. 2375 [5927 3— 3]
Celem wydobycia na rzecz Aleksandry 

Mikłuszko resztującej kwoty 67 zł. z pn. 
ogłasza się egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności do dłużnika Piotra Kołodzieja nale 
żącej whl. 60 księgi gr. gminy Dobrzanica 
objętej, na 930 zł ocenionej na dzień 30 
października 1893 i 4 grudnia 1893 każdym 
razem o 10 godzinie przed południem w 
tutejszym sądzie z tem, że na pierwszym 
terminie takowa tylko wyżej lub za cenę

L. 800 [6112 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli 

przeprowadzi na rzecz powiatowej kasy 
oszczędności w Trembowli o zapłacenie 43 
zł. 13 ct. z pn. w wykonaniu prawomocnego 
postanowienia z dnia 28 czerwca 1892 1 
1954 publiczny przymusowy przetarg 6/50 
fizycznie nie wydzielonych części realności 
objętej, wyk. hip. 32 ks. gr. gm. kat. Trem
bowla dłużnika Abrahama Bundy własnych, 
na dniu 12 października 1893 i 13 listopada 
1S93 zawsze o 10 godzinie rano.

Cena wywołania wynosi 63 zł. 40 ct. 
zaś wadyum 6 zł. 40 ct.

Wyciąg tabularny, akt ocenienia i re
sztę war unkó w można przejrzeć w registra- 
tiuze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono adw.  dr. Blausteina w Trem 
uj w li

T rem bow la , 25 czerw ca  1893.

i,. 10780 [5ż97 1— 8]
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spia- 
wie ejizekucyjuej Franciszki Trujauowej, Jó
zefy Urbanik i Marcina Urbanika przeciw 
Pawłowi Pielichowskiemu o zapłacenie kwo y 
2350 zł. odbędzie się dnia 6 listopada l 
i dnia 11 grudnia 1893 każdym razem o m  
godzinie przed południem w biurze n 
przymusowa sprzedaż1 realności po . «
w Przemyślu na Podzamczu poło:żo j, 
tabularnego nie stanowiącej, dłużni

Pi‘ llcc o8; 8t^ : » r . ' r l t . , . w i ^  m u

zł, 25 ct , ..
Wadvum 10 prc. , ,
Kuratorem wierzyć.eh niewiadomych 

ustanowiono adw. dr Gląnza w Przemyślu, 
z substytucyą adw. dr. Blumenfelda

R e s z t ę  warunków licytacyjnych, proto
kół opisania i akt oszacowania można przej
rzeć w tusądowej registraturze.

Przemyśl, 12 sierpnia 1898.



L. 6512 A V I S O. DONIESIENIE. [6167]

Yon der Militar-Yerwaltung werden nach kaufmannischer 
Usanee beschafft:

I. Fur das Militar-Yerpflegs-Magazin in Przemyśl:
20.200 Meterzentner Roggen und 41.800 Meterzentner Hafer,

II. Fur das Milit&r Yerpflegs-Magazin in Jaroslau:
12.600 Meterzentner Roggen und 20.500 Meterzentner Hafer.

III. Fur das Militar-Yerpflegs-Magazin in Rzeszów:
5.800 Meterzentner Roggen und 10.200 Meterzentner Hafer

IY. Fur das Militar-Verpflegs-Magazin in Stryj:
1.200 Meterzentner Roggen.

V. Fur das Militar-Yerpflegs-Filial-Magazin in Dębica:
4.400 Meterzentner Hafer.

IMe Abstellnng hat zn erfolgen :

Zarząd wojskowy ma zakupid zwyczajem kupieckim:

I. Dla wojskowego prowiant, magazynu w Przemyślu:
20.200 metrycz. cetnarów żyta i 41.800 metrycz. eetnarów owsa.

II. Dla wojskowego prowiant, magazynu w Jarosławiu:
12.600 metrycz. cetnarów żyta i 20.500 metrycz cetnarów owsa.
III. Dla wojskowego prowiant, magazynu w Rzeszowie:
6.800 metrycz. cetnarów żyta i 10.200 metrycz. cetnarów owsa.

IY. Dla wojskowego prowiant, magazynu w Stryju:
1.200 metrycz. cetnarów żyta.

Y. Dla wojskowego prowiant, fil. magazynu w Dębicy:
4.400 metrycz. centnarów owsa.

Odstawa ma nastąpić:

I m  M o n a t e  
w • m i e s i ą c u

ab Przemyśl 
w Przemyślu

ab Jaroslau 
w Jarosławiu

ab Dębica 
w Dębic*

ab Rzeszów 
w Rzeszowie

ab Stryj 
w Stryju

Roggen
Żyta

Hafer
Owsa

Roggen
Żyta

Hafer
Owsa

Hafer
Owsa

Roggen
Zyta

Hafer
Owsa

Roggen
Żyta

e  t  e  r  z e  n  t ił e x — o  e t. s u  e  t r.

Noyember (Listopadzie) (2. Halfte —  w drugiej połowie) CO03
1200 3000 1000 2000 — — — 100

Dezember (Grudniu)
GO 1—<

4000 7000 2500 4000 1000 1500 2000 250

Janner (Styczniu) 4000 8000 2500 4000 1000 1500 2200 250

Februar (Lutym) 4000 7000 2300 3000 1000 1300 2000 200

Marz (Marcu) 1894 4000 6000 2800 3000 1000 1000 2000 200

April (Kwietniu) 8000 6000 2000 2500 400 — 2000 200

Mai (Maju) — 4800 — 2000 — — — —

1 Z u s a m m e n  
1

20200 41800 12600 20500 4400 5300 10-200 1200

1. Die beziigliehen deutlich abgefassten Yerkaufsantrage, welche an kein kurzeres 
ais ein Impegno von 14 Tagen gebunden sein diirfen , sind bis langstens 25 Oktober 
1893 101/* Uhr Yormittags bei der Intendanz des 10 Corps in Przemyśl im yersiegelten 
Gouvert, mit der Bezeichnung „Yerkaufsantrag auf Roggen und Hafer* versehen , einge- 
bracht werden.

Die Verkaufsantrage sind , wenn sie auch frfiher eingebraeht werden sollten , mit 
dem yorbenannten Tage zu datieren und mit einer 50 kr. Stempelmarke zu versehen.

2. Die Yerkaufsantrage kónnen entweder auf die ganzen yorstebenden Qu«ntitaten 
oder auch nur auf kleinere Partien der ausgeschriebenen Bedarfsmengen bis 100 q herab 
gestellt w erden, wobbi sich aber anderseils die Militaryerwaltung das Recht yorbehalt, 
auch nur den einen oder anderen Artikel, oder Theiląuantitaten der offerierten Mengen 
anzunehmen.

3. Der Intendanz unbekannte Unternehmer haben zu yeranlassen , dass uber ihre 
Soliditat und Leistungsfahigkeit ein Zeugnis u. z. wenn sie protokollierte Firmen haben, 
yon der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber yon der zustandigen k. k. politischen 
Behórde auf amtlichein W ege, u. zw. spatestens am Yerhandlungstage selbst bei der In
tendanz des 10 Corps in Przemyśl einlange.

4. Yerkaufer, welche der Einkaufseommissiou nicht hinlanglich bekannt sind, haben 
weiters die Erfilllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution 
in der Hohe von 10 Percent des nach den genemigten Preisen entfallenden Wertes der 
erstandenen Lieferuug zu yersichern. Diese Caution hat der Verkaufer mit dem Schluss- 
briefe beizubringen.

Producenteu , Gemeinden , sowie landwirtschaftliche Yereine sind hinsichtlieh der 
Leistung , welche sie mit eigenen Erzeugnissen bewirken konnen, vom Erlage der Cau
tion befreit.

Producenten (Landwirte) h aben , sofern dieselben der Intendanz nicht schon be
kannt s in d , Zeugnisse der betreffenden landwirtschaftlichen Corporationen zugleich mit 
dem Verkaufantrage beizubringen , in welchen bestatigt wird , dass sie wirklich Produ
centen sind und dass das ganze offerierte Quantum yon ihnen produciert wird.

5. Die Abstellung der Artikel hat franco Depot der yorgenannten Verpflegsmaga- 
zine nach Weisung derselben zu erfolgen.

6. In den Verkaufsantragen ist die Provenienz der angebotenen Artikel unbedingt 
und genau anzugefcen.

Auf dieLieferung auslandischer Kórnerfriichte wird nur ausnahmsweise reflectiert; 
wird solche offerirt, so ist im Verkaufsantrage die Proyenienz gleichfalls anzufiihren und 
sind mit dem Offerte uwei yersiegelte Muster im Minimalgewichte von je 2 Kilogramm 
beizubringen.

7. Ftlr die Abstellung kann die Begiinstigung des Militartarifes im Rtickvergiitungs- 
wege in Anspruch genomme-i werden, jedoch ist dies im Verkaufsbrief zu bedingen, fur 
welchen Fali die Proyenienz der Lieferungsquantitaten wo moglich nach den Bezugsorten 
zu specificieren kommt.

Es wird besonders aufmerksam gem aeht, dass Specialtarife auf den yerschiedenen 
Bahnstrecken im allgemeinen Yerkehre, namentlich fur Naturalien in yollen Waggonla 
dungen, bestehen, welche noch billiger sind ais der Militartarif.

8. Die Vorleihung ararischer Sacke kann nur ausnahmsweise und wenn dies im Yer
kaufsantrage bedungen und absolut nur gegen Entrichtung der Leibgeblihr zugestanden 
werden.

9. Der Roggen und Hafer muss die fur die Verpflegung des k. u. k. Heeres vor- 
geschriebene Qualit8t haben.

10. Die naheren Bedingungen, welche den Kaufabsohlfissen zur Grundlage zu dienen 
h aben , sind dem fur die yorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigten und bei der 
Corpsintendanz, sowie bei den Militar - Verpflegs - Magazinen in Przemyśl, Jaroslau, Rze
szów und Stryj wahrend der gewóhnlichen Amtsstunden zu Jedermanns Einsicht auflie 
gendea Usancenhefte vom 26 September 1893 zu entnehmen.

Usancenhefte konnen bei den genannten Militaryerpflegsmagazinen zum Preise von 
8 kr. bezogen werden.

11. Die Verkaufer mussen im Verkaufsantrage und im Schlussbriefe ausdriicklich 
anflihren , dass ihnen das erwahnte Usancenheft yom 26 September 1893 seinem yollen 
Inhalte nach bekannt ist, und dass dasielbe, soweit es nicht durch vorstehende Bestim- 
mungen modificiert wird, in allen Punkten fur die Abwickelung dieses Geschaftes mass- 
gebend bleibt.

12. Nachtraglieh oder im telegrafischen W ege einlangende Verkaufsantrage, sowie 
solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberlicksichtigt.

13. Die Bezahlung erfolgt ftir jene Partien, welche bis Ende December 1893 zur

1 Dotyczące dokładnie ułożone podania cen sprzedaży, które nie powinne na 
na krótszy termin zobowiązywać jak 14 dni, mają być oddane w zapieczętowanej koper
cie z napisem : „podanie cen sprzedaży na żyto i owies* najdalej do 25 października
b. r. o godzinie I0 1/, przed południem w Intendanturze 10. Korpusu w Przemyślu.

Podania cen sprzedaży mają być także w raz'e wcześniejszego nadesłania, dato. 
wane z dnia zwyż wymienionego i zaopatrzone marką stemplową na 50 ct

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość, albo też 
na mniejsze partye rozpisanej ilości potrzebnej, aż do 100 centnarów metrycznych, 
przyczem sobie zarząd wojskowy zastrzega prawo do zatwierdzenia także tylke jednego 
lub drugiego artykułu , lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Przedsiębiorcy, którzy Intendanturze nie są znani, mają się o to psstarać, aby 
świadectwo o ich rzetelności i możności dostawy, w razie, jeżeli mają protokołowaną 
firmę, przez dotyczącą Izbę handlowo przemysłową, w każdym innym razie przez do
tyczącą władzę polityczną w drodze urzędowej i to najpóźniej do zwyż oznaczonego dnia 
rozprawy do intendantury 10. korpusu w Przemyślu przesłane zostało.

4. Przedsiębiorcy, którzy zakupnej komisyi nie są dostatecznie znani , mają zape
wnić spełnienie swego zobowiązania przez złożenie kaucyi w wysokości 10 procent war
tości całej nabytej dostawy.

Tę kaucyę ma przedsiębiorca złożyć przy spisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

Producenci, gminy, jakoteż rolnicze towarzystwa są odnośnie do odstawy własnych 
produktów od kaucyi zwolnieni.

Intendanturze nieznani producenci (gospodarze gruntowi), mają dostarczyć świade
ctwo wydane przez dotyczące towarzystwo rolnicze, w którem potwierdzonem być ma, że 
oni rzeczywiście są producentami i że cała przez nich oferowana ilość z ich własnej 
pochodzi produkcyi

5. Odstawa artykułów ma się odbyć franko składy zwyż wymienionych prowianto
wych magazynów.

6. W  podaniach cen sprzedaży ma być proweniencya oferowanych artykułów nie
odzownie i dokładnie oznaczona.

Dostawa zagranicznych zbóż będzie tylko wyjątkowo uwzględniona; przy oferowa
niu tejże ma być proweniencya w podaniu oznaczona i mają być razem z ofertą dwa 
zapieczętowane wzory najmiej 2 kilogramy ważące, nadesłane.

7. Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, za wynagro
dzeniem zwrotnem, jeżeli już w podaniu ten warunek się stawia; w takim razie musi 
proweniencya pojedynczych partyj o ile możności przez określenie miejsc dostawy b yć  
oznaczone.

Zwraca się przytem szczególnie uwagę na poszczególne taryfy rozmaitych sieci 
kolejowych w ogólnym obrocie, mianowicie, że przy naładowaniu całych osobnych wa
gonów naturaliów, zapłata za przewóz od takowych tańszą je s t , aniżeli taryfa 
wojskowa.

8. Wypożyczanie wojskowych worów może być tylko wyjątkowo, i tylko wtedy 
jeżeli w podaniu jest zawarunkowanem i tylko za opłatą kwoty wypożyczalnej 
dozwolone.

9. Żyto i owies musi mieć przepisaną dla wyżywienia c. i k. wojska dobroć.
10. Bliższe warunki, które tym kupcom za dodstawę służą, są w zeszycie warun

ków z dnia 26 września 1893 zawarte.
Ten zeszyt warunków sprzedaży sposobem kupieckim (Usancen-Heft) jest dla doty

czącej rozprawy urzędownie wystawionej i może przez każdego w intendanturze, jakoteż 
w prowiantowych magazynach w Przemyślu, Jarosławiu, Rzeszowie i Stryju podczas 
zwykłych godzin urzędowych być przejrzanym.

Przepisane zeszyty warunków można nabyć w wyż wymienionych prowiantowych 
magazynach za cenę 8 ct.

11. Przedsiębiorcy muszą w podaniu cen sprzedaży i w liście ugodowym (Schluss
brief) wyraźnie oświadczyć, że zwyż wymieniony zeszyt warunków sprzedaży (Usancen- 
Heft) z dnia 26 września 1893 w całości znają i że tenże zeszyt, o ile zwyż podane 
bliższe określenia tegoż doniesienia treści warunków w tymże zeszycie zawartych nie 
znoszą, we wszystkich punktach dla załatwienia tej sprzedaży jest obowiązującym.

12. Późniejsze lub telegraficzne podania, jakoteż takie, które wymaganym warun
kom nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.



Einlieferung gelangen, im Laufe des Monats Janner 1894, fitr die weiteren Lieferpartien 
aach dereń Abstellung.

14. Die erfordeilichen Quittungsstempel tr&gt das Arar.
15. Gemeinden, Producenten und landwirtschaftliche Corporationen geniessen be- 

sondere Begiinstigungen und Erleichterungen , welche bei den Militarverpflegsmagazinen 
in Przemyśl, Jaroslau, Rzeszów und Stryj sowie bei der Intendanz des 10 Corps einge- 
sehen werden kónnen.

16. Nebst der zu liefernden Menge von Hafer kónnen Offerte auf Mais oder Futter- 
gerste bis zum dritten Theile der oben angegebenen Hafermengen eingebracht werden.

Przemyśl, am 26 September 1893.

Yon der k. u. k. Intendanz des 10 Corps.

13. Zapłata nastąpi za ilości odstawione do końca grudnia 1893 r. w miesiącu 
styczniu 1894 r a za wszystkie dalsze partye po ich odstawie.

14. Wydatki za stemple na kwity ponosi wojskowość.
15. Gminom, producentom i stowarzyszeniom rolniczym przyznanemi będą pewne 

osobne uwzględnienia i ułatwienia, które w biórze Intendantury c i k. 10. Korpusu 
w Przemyślu, jak i w magazynach zaopatrzenia wojska w Przemyślu, Jarosławiu, Rze
szowie i Stryju przez strony interesowane przejrzane być mogą.

16. Oprócz na dostarczyć się mający owies, mogą też oferty na kukurydzę lub 
jęczmień aż do trzeciej części wyż wspomnianej ilości owsa być nadesłane.

Przemyśl, dnia 26 września 1893.

Z e. i k. Intendantury 10. Korpusu.
L. 31407 [6185] |

Ogłoszenie licytacyi.
0. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Stanisławowie podaje do powszechnej wiado

mości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i 
podatku konsumcyjnego ud wina, moszczu winnego i owocowego w poniżej poszczegól- 
nionych okręgach dzierżawnych, a to bezwaruukowo na przecciąg trzech lat t. j. od 1 
stycznia 1894 do końca grudnia 1896, lub też warunkowo na przeciąg trzech lat od 1 
stycznia 1894 do końca grudnia 1896 z prawem obustronnego wypowiedzenia dzierżawy 
w pierwszym lub drugim rokn dzierżawnym, odbędzie się publiczna ustna i pisemna iicy- 
tacya w następujących dniach.
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Pisemne oferty ostemplowane znaczkiem stemplowym na 50 ct. zaopatrzone w prze
pisane wadyum (1/10 część ceny wywołania) i należycie opieczętowane, winne być wnie
sione na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Stanisławowie najpóźniej 
do godziny 1 po południu dnia poprzedzającego ustną licytacyę. Ustna licytacya rozpo
czyna się zawsze o godzinie 9 przed południem.

Na kopercie pisemnej oferty, ma być wyraźnie poszczególniony przedmiot i okręg 
dzierżawny, na który ta oferta wniesioną została.

Oferty po tym terminie wniełione, jakoteż oferty nadane w drodze telegraficznej 
nie będą uwzględnione.

Bliższe warunki dzierżawy mogą być przejrzane w c. k. powiatowej DyreJreyi skar
bu w Stanisławowie w godzinach urzędowych i w c. k. Nadzorach straży skarbowej. 
Zarazem nadmienia się że na podstawie § 10 galic. ust. kraj z 20 marca 1891 Zb. ust. 
kraj. Nr. 35 obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, 
moszczu winuego i owocowego równocześnie z podatkiem rządowym uiszczać do kas 
rządowych także 30 prc. czynszu dzierżawnego tytułem osobnej opłaty krajowej na żą
danie galic. Wydziału krajowego, za co mają prawo pobierać od stron 30 prc. dodatku 
do podatku rządowego.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Stanisławów, dnia 28 września 1893.

L. 81351 . [6165 1 - 8 ]
Ogłoszenie licytacyi 

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcya 
skarbu podaje do powszechnej wiadomości, 
że w Galicyi wydzierżawione zostaną na rok 
1894 względnie na lata 1894 i 1895 przez 
niżej wyszczególnione ck. powiatowe Dyre- 
kcye skarbu następujące rządowe stacje my-
tnicze, a to :

1) W  ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Krakowie 7 stacyi mytniczych a miano
wicie : Stacye myta drogowego, Kozy, Pie- 
trzykowice, Jawiszowice, Zelczyna, Krzyszko- 
wice, Babice ad Oświęcim i Kańczuga.

2- W  ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Nowym Sączu stacya myta drogowego 
w Cieniawie;

3. W ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Rzeszowie stacya myta drogowego w 
Krasnem;

4. W ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Przemyślu stacya myta drogowego w
D u ń k o w ic a c h  ;

5. W  ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Żółkwi stacya myta drogowego Bełżec i 
Kulików;

6. W ck. powiatowej Dyrekeyi skarbu
we Lwowie stacye myta drogowego Sokol
niki i Grzybowice.

7. W ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Sanoku stacya myta drogowego: Miejsce;

8 W  ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Kołomyi stacye myta drogowego Bor- 
szczów, Kołomyja, Ozerhanówka i Soroki.

9. W ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Tarnopolu stacya myta drogowego w Za- 
grobeli.

Odnośne ustne rozprawy licytacyjne
r°zpoezną się w każdej z w y szcze g ó ln io n y ch
ck. powiatowych Dyrekcyi skarbu dnia 24

i 25 października 1893 a na poszczególne 
stacye mytnicze mogą być wniesione pise
mne oferty najpóźniej do dnia ustnej licy
tacyi, jednak przed rozpoczęciem tej ustnej 
licytacyi u naczelnika dotyczącej ck. powia 
towej Dyrekcyi skarbu przyczem szczegół 
nie zauważa się, że oferty nadane na p o 
cztę, któreby po powyższym teeminie do ck. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu weszły, będą 
bezskutecznie zwrócone. Nadaże konkretalne 
wyklucza się. Szczegółowe obwieszczenie co 
do bliższych warunków i postępowania przy 
tych licytacyach może być przejrzane w 
czasie zwykłych godzin urzędowych w wymie
nionych wyżej ck. powiatowych Dyrekcyach 
skarbu i w dotyczących ck. Nadzorach stra
ży skarbowej, tudzież w registraturze ck. 
krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Lwów 26 września 1893.

in Przemyśl die Wegmautstation zu Duń- 
kow ice;

5. Bei der kk Finanz-Bezirks Direction 
in Żółkiew, die Wegmautstation zu Bełżec 
und Kulików;

6 Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction 
in Leraberg, die Wegmautstation zu Sokol
niki und Grzybowice ;

7. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction 
in Sanok, die Wegmautstation zu M ie jsce ;

8. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Ditection 
in Kołomyja, die Wegmautstationen zu Bor- 
szczów. Kołomyja, Czerhanówka und So
roki ;

9. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction 
in Tarnopol, die Wegmautstation zu Zagro- 
bella.

Die beziiglichen mundlichen Licita- 
tionsverhandlungen beginnen bei jeder der 
genannten kk. Finanz-Bezirks-Directionen 
am 24 beziehungsweise 25 October 1893 
und es kónnen anf einzelne Stationen 
schriftliche Offerte langstens bis zum Tage 
der mundlichen Versteigerung der betreffen 
den Mautstation jedoch vor dem Beginne 
dieser mtlndlichen Versteigernng bei dem 
Vorstande der betreffenden k. k. Finanz- 
Bezirks-Direction (iberreicht werden, wobei 
ausdriicklich bemerkt wird, dass die auf die 
Post aufgegebene Offerte, welche im obigen 
Termine bei der kk. Finanz-Bezirks-Dire
ction nicht einlangen, ais yerspatet einge- 
reicht, erfolglos werden zurilckgestellt wer
den.

Ooncretalanbote sind ausgeschlossen
Die specielle Kundmachung iiber die 

naheren Bedingungen und ilber den Vor- 
gang bei diesen Licitationen kann bei den 
genannten hierlandigen Finanz-Bezirks-Dire
ctionen und betreffenden Finanzwache-Kon- 
troll-Bezirksleitungen, sowie in der Regi- 
stratur der k. k. Finanz-Landes-Direction 
wahrend der gewóhnlichen Amtsstunden 
eingesehen werden.

Lemberg, den 26 September 1893.

Licitations-Kundmachung.
Die k. k. galizische Finanz-Landes- 

Direction bringt zur allgemeinen Kenntniss, 
dass in Galizien bei den betreffenden kk. 
Finanz - Bezirks - Directionen nachstehende 
Ararial-Mautstationen fiir das Kalenderjahr 
1894, beziehungsweise fur die Jahre 1894 
und 1895 werden verpaebtet w erden:

1. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction 
in Kr&kau sieben Wegmautstationen, nam- 
l ic h : die Wegmautstationen zu Kozy, Pie- 
trzykowice, Jawiszowice, Zelczyna, Krzyszko- 
wice, Babice ad Oświęcim und Kańczuga;

2. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction 
in Neu-Sandec, die Wegmautstation zu Cie
ni a wa ;

3. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction 
in Rzeszów, die Wegmautstation zu Krasne ;

4. Bei der kk. Finanz-Bezirks-Direction

O rO A O U iEN e  a h h h t a lO h .  
r< lA H H K d  u,. K. KpAGRA Ą H p E K if iA  C M p n g  
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8 AkBOR-fe.

AbRÓB-k, AHA 26 KEpECHA 1893.

L. 2083 [6173 1— 3]
Prezydyum Sądu obwodowego w W a

dowicach ogłasza , iż celem zabezpieczenia 
dostawy chleba żytniego razowego i półbia- 
łego, oraz bułek dla aresztantów i inkwizy- 
tów sądu obwodowego i miejsko delegowa
nego na rok 1894 odbędzie się w dniu 27 
października 1893 od godziny 9 rano publi
czna licjtaeya in minus za pomocą pisem
nych ofert w wadyum w kwocie 808 zł. za
opatrzonych , które do dnia przed licytacją 
do prezydyum sądu obwodowego a w dniu 
licytacyi tylko do godziny 12 w południe 
do komisyi licytacyjnej wnoszone być mogą.

Zaś celem zabezpieczenia dostawy in
nych potrzeb domu więziennego na r. 1894 
odbędzie się dnia '26 października 1893 od 
godziny 9 rano publiczna licytacja ustna z 
połączeniem pisemnych ofert, które na ka
żdy przedmiot dostawy osobno opiewające 
w ciągu licytacyi dotyczącego przedmiotu, 
zaś na więcej lub wszystkie artykuły łącznie 
opiewające tylko do godziny 10 rano przyj
mowane będą, mianowicie : wadyum zł.
węgls k a m ie n n e g o ....................................
drzewa opałowego . . . .
słomy ż y t n i e j ............................................
nafty, świec, k n o t a ...................................
mydła . . ...................................
sprzętów domowych i więziennych . 
potrzeb szpitalnych

rzeć

L.

Resztę warunków licytacyjnych 
można w prezydyum.
1 'adowiee, 27 września 1893.

64
. 19 

24 
. 35 
. 10 
. 17 
■ 7 

przej-

5935 [6194 1 - 3 ]
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy 

oszczędności miasta Białej w kwocie 1700 
zł. w. a. zpn odbędzie się w tutajszym są
dzie w dniach 30 października i 1 grudnia 
1893 każdym razam o godzinie 9 z rana 
egzekucyjna licytacya realności pod lwh. 
114 lk 114 w Polance wielkiej.

Cena szacunkowa 3080 zł. stanowi cenę 
wywołania.

Wadyum 308 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dnia 30 sierpnia 1893

L' 4680 [6189 1— 3]
0. k. Sąd obwodowy w Sanoku, podaje 

do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 
8166 zł. a. w. z pn. na rzecz Mojżesza Kan- 
uera przeprowadzoną bedzie publiczna licy
tacja  dóbr Rosochate lwh. 198 objętych, 
Alberta Striena własnych, w obwodzie sa
nockim, w powiecie politycznym liskim, a 
sądowym lutowiskim położonych, na dniu 
28 września 1893 i 19 października 1893 o 
godzinie 9 rano w biurze nr. 25 na warun
kach objętych tusądową uchwałą z dnia 17 
grudnia 1892 1. 3792.

Cena wywołania wynosi 61222 zł. aw.
Wadyum 6150 zł. a. w.
Bliższe warunki przrjrzeć można w re

gistraturze sądu.
Sanok, dnia 17 sierpnia 1893.

L 2923 [6089 1 - 3 ]
0. k. Sąd powiatowy w Ślemieniu po

daje do wiadomości, iż celem za sp ok o jen ia
wierzytelności Ignacego Mąciwody w sumie 
55 zł. z pn. odbędzie się w dniach i listo
pada i 4 grudnia 1893 każdym razem o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym egze
kucyjna publiczna sprzedaż realności 
Nkons. 215 w Suchy objęta, lwh. 
całości lh. 401 w 1/8 części lwh 926 w 
2/4 częściach ks. gr. gminy ka : u
żnika M ichała L i s t w a n a  własnej.

Cena wywołania 540 zł. odnośnie do 
pierwsze) 37 zł. odnośnie ° 
zł. odnośnie do trzecio] realności

W adru m  54 zł. 4 zł. i 1» z*- 
Reszta warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny są do przejrzenia w regisra- 
turze ^ o w e j .  ^  ezerwea 1893<
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L. 6466 [6201 1 - 3 ]

C. k. Sąd powiatowy w Starej soli 
czyni wiadomo, że w sprawie Leizora Abra
hama przeciw Michałowi Surma o 64 zł. 
w. a z pn. w dniu 11 października 1893
1. 776 przedaną zostanie posiadłość egzekuta 
położona w Starej soli pod warunkami w 
tus. uchwale z dnia 21 marca 1893 1 776 
ułotonemi.

Zakład 45 zł.
Cena wywołania 445 zł. wa.

0. k. Sąd powiatowy.
Starasól, dnia 22 sierpnia 1893.

Konkursa.
L. 56 [6110 3— 3]

W  tutejszym sądzie potrzebny jest pi 
sarz obznajomiony gruntownie z wszystkiemi 
działami manipulacyi.

Wynagrodzenie 30 zł.
W  zgłoszeniach należy wyszczególnić 

dotychczasowe zatrudnienie i przedłożyć 
świadectwa.

C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, d. 25 września 1893.

L. 50614
K o n k u r s

[6136 2— 3]

na posady ekspedyentów;
a) przy ck. urzędzie pocztowym w Pu- 

tiatyricach w powiecie rohatyńskim za kon
traktem służbowym i kaucyą 200 zł.

z płacą rocznych 120 zł. 
ryczałtu kancelaryjnego 20 zł. 
i wynagrodzenia 150 zł. za codzienne

go posłańca pieszego do Rohatyna i na- 
pow rót;

b) w Stecowej w powiecie śniatyńskim 
za kontraktem służbowym i kaucyą 200 zł.

z płacą rocznych 150 zł. 
i ryczałt kancelaryjny 40 z ł ;
c) w Uściu biskupiem w powiecie bor- 

szczowskim za kontraktem służbowym i 
kaucyą 300 zł

Płaca rocznych 300 zł 
za służbę telegraficzną 180 zł. 
ryczałtu kancelaryjnego 80 zł. 
i wynagrodzenie 50u zł. za codzienne 

jazdy posłańcze do Mielnicy;
d) więcej posad listonoszów i woźnych 

pocztowych w tymczasowym charakterze z 
płacą rocznych 400 zł.

dodatek aktywalny stosownie do miej
sca służbowego i liberyą służbową,

kaueya 300 a względnie 200 zł. 
Podania należy wnieść o pierwsze trzy 

posady najpóźniąj do 14go, zaś o następne 
najpóźniej do 21 października 1893 do ck. 
Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie. 

Lwów, 25 września 1893.

L. 1127 [6135 2— 3]
Celem stałego obsadzenia posad nau

czycielskich ogłasza się konkurs na nastę
pujące posady nauczycielskie:

I Na posadę starszego nauczyciela 
przy szkole 5 klasowej mieszanej w Tłuma
czu z płacą 450 zł. i 10 pre. dodatkiem na 
mieszkanie tudzież na dwie posady nauczy
cieli (ek) młodszych tej szkoły z płacą 300 
zł. i 10 pre. dodatkiem na mieszkanie.

Pierwszeństwo o te posady będą mieli 
kandydaci (ki), posiadający egzamin wydzia 
łowy z grupy przyrodniczej, lub też wykażą 
się odbytym kursem rysunkowym przy szko
le przemysłowej, a względnie kursem robót 
przy szkole wydziałowej we Lwowie lub w 
Krakowie

II Na posadę nauczyciela (ki) star
szego (ej) przy szkole 3 klasowej mieszanej 
w Ottyni z płacą 450 zł i 10 pre. doda
tkiem na mieszkanie tudzież nauczyciela (ki) 
młodszego (ej) przy tej szkole z płacą 300 
zł. i 10 pre. dodatkiem na mieszkanie.

III. Na posady nauczycieli (ek) przy 
szkołach 1 klasowych z płacą 30 J zł. i 
wolnem pomieszkaniem ' w Antonówce,
2. Bortnikach, 3. Chomiakówce, 4. Delawie, 
5 Dolinie, 6. Gtabiczu, 7. Grusz.-e, 8 Ho- 
ryhladaeh, 9. J-zierzanach, 10. Klubowcach
11. Kolińeaeh, 12. Krzywotułach starych,
13. Krzywotułach nowych, 14. Kutyskach
15. Markowcach, 16. Miłowaniu, 17. N&do- 
rożnie, 18. 01eszy,19. Pałahiczach, 20. Psze- 
nicznikach, 21. Ruszniowie, 22. Stryhańeach, 
23. Tarnowicy polnej, 24. Woronie, 25. Pu- 
źnikaeh, 26. Targowicy, 27. Winogradzie.

Kandydaci (tki) winni wmieść tu udo 
kumentowane podania, zaopatrzone w de 
kret wymiaru wkładki emerytalnej, tabelę 
kwalifikacyjną i wykaz lat służby, przsz 
przełożoną władzę do końca października
b. r.

Z ck. Rady szk. okręg.
Tłumacz dnia 18 września 1893.

C. k. Starosta.

L. 38937 [6157 2 3]
Na posadę etatową nauczyciela ogro

dnictwa w krajowej szkole ogrodniczej w 
Tarnowie.

Wydział krajowy, Królestwa Galicyi 
i Lodoraeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem ogłasza niniejszem konkurs na 
posadę etatową nauczyciela zawodowego

ogrodnictwa w krajowej szkole ogrodniczej 
w Tarnowie.

Do posady tej przywiązana jest płaca 
roczna w kwocie 720 zł. w. a. (1440 koron 
austr.), i dodatek aktywalny w kwocie 60 zł. 
w. a. (120 koron austr ) z prawem do trzech 
pięcioleci po 100 zł. w. a. (200 koron 
austr.), tudzież wolne pomieszkanie służbo
we albo ryczałt w kwocie 200 zł. w. a. 
(400 koron aust.) rocznie.

Nauczyciele etatowi krajowej szkoły 
ogrodniczej w Tarnowie są urzęd ikami 
krajowymi, mają przeto wszelkie prawa 
i obowiązki wypływające z krajowej ustawy 
służbowej z dnia 23 marca 1868.

Szczegółowe zaś obowiązki nauczycieli 
tej szkoły określone są jej Statutem, tudzież 
osobnymi Instrukeyami przez Wydział kra
jowy wydanymi lub wydać się mającymi.

Ubiegający się o tę posadę, która w 
myśl powołanej ustawy służbowej, na razie 
tylko prowizorycznie nadaną być może, 
winni najdalej do 15 listopada 1893 wnieść 
do Wydziału krajowego podania swoje 
i przedłużyć:

1) Świadectwo udowadniające kwalifi- 
kaeyę do zajmowania posady, o którą kom 
petują, m ianowicie:

a) Świadectwo z odbytej z dobrym 
skutkiem nauki teoretycznej wszystkich 
działów ogrodnictwa, jak niemniej tych na
uk podstawowych, które do gruntownego 
zrozumienia i nauczania pierwszych są nie
zbędnie potrzebne;

b) Świadectwa z odbytej kilkuletniej 
praktyki w zawodzie ogroduiezym w kraju 
i za granicą.

2) Metrykę urodzenia.
3) Dokładny życiorys udokumentowany 

wiarogodnymi załącznikami.
Z Wydziału krajowego 

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W .
Ks. Krakowskiem.

Lwów, duia 25 września 1893.

L. 8483 [6161 1— 2]
Odnośnie do konkursu nr, 224 „Gaze

ty Lwowskiej" cgłoszouego, oznajmia się, 
że konkurs na dwie posady prowadzących 
księgi gruntowe przy sądach obwodowych 
w Stanisławowie i Złoczowie z dniem 15 
października 1893 upływa.

Lwów 27 września 1893.

L, 835 [6163]
C. k. Rada szkolna okręgowa w Tar

nobrzegu ogłasza niniejszem konkurs na na
stępujące posady nauczycielskie:

1. Przy szkołach 1-klas. etat. : 1. wt 
Cyganach, 2. w Machowie, 3. w Nagnajo 
wie, 4. w Kołowej woli z płacą po 300 zł. 
i wolnem pomieszkaniem.

2. Przy dwuklasowych : 1. w Antonio
wie, 2. w Chmielowie, 3. w Domacynach,
4. w Wprawach i 5. Wielowsi posady mło
dszych nauczycieli (lek) z płacą po 300 zł. 
nadto w Wielowsi posada kieruj, nauczy
cielki z płacą 350 zł., o którą mogą kom- 
petować tylko nauczycielki-zakonnice PP. 
Dominikanek,

3. Przy 4-klas. w Grębowie 2 posady 
młodszych nauczycieli (leK) z płaca po 
300 zł

Podania zaopatrzone w przepisane do- 
kumenta należy wnosić do c. k. Rady szkol
nej okręgowej w Tarnobrzegu, za pośredni
ctwem swej Władzy przełożonej, w terminie 
do końca października 1893

Z c. k. Rady szkojnej okręg.
Tarnobrzeg 22* września 1893.
Przewodniczący i c. k. Starosta.

L 1244 [6187]
C. k. Rada szkolna okręgowa w Jawo- 

rowie r zpisuje mniejszym konkurs celem 
stałego obsadzenia.

A. Posady osubnego nauczyciela reli- 
gii gr.-kat. przy pięeioklasowej szkole m ę
skiej w Jaworowie z płacą roczną 600 zł. 
z obowiązkiem udzielania nauki religii w 
pięeioklasowyeb szkołach męskiej j żeń 
skiej, \w dwuklasowej szkole mieszanej na 
przedmieściu Nakonecznem w Jaworowie 
i odbywania przepisanych eshort. Do tej 
posady przywiązane są dodatki pięcioletnie 
po 50 zł. i 10 pre. od stałej płacy na po
mieszkanie.

O posadę^ tę ubiegać się mogą tylko 
kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni.

B. Posady nauczyciela kierującego przy 
2-klas szkole męskiej w Wielkich oczach 
z płacą 450 zł. i dodatkiem za kierowni
ctwo 50 zł i wolnem pomieszkaniem tu
dzież posady młodszego nauczyciela przy 
tejże szkole z płacą 800 zł. i 10 pre. do
datkiem na pomieszkanie.

O, Posady starszego nauczyciela przy 
czteroklasowej szkole mieszanej w Krakowcu 
z płacą roczną 450 zł. i 10 pre. dodatkiem 
od stałej płacy na pomieszkanie.

D. Posady nauczyciela względnie nau
czycielki przy jednoklasowych szkołach 
z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem
1. w Budzyniu, 2. Bonawie, 3. Oetuli, 4. 
Czerezyku, 5. Czołhyniach, 6. Hruszowicach 
7, Jazowie starym, 8. Lubieniach, 9. Moło-

szkowieach, 10. Morańcach, 11. Mużyłowi- 
cach narodowych, 12 Podłubach, 18. Pora
dnie, 14. Przedborzu, 15. Siedliskach 16. 
Świdnicy, 17. Szczepłotach, 18. Wulce ro- 
snowskiej.

W szkole w Jaworowie, Wielkich 
oczach i Krakowcu wykładowym jest język 
polski, w Przedborzu polsko-ruski, we wszy
stkich zaś innych język ruski.

Ubiegający się o jednę z powyżej wy
mienionych posad winni wnieść podania 
należycie udokumentowane za pośredni
ctwem swej Władzy przełożonej do tutejszej
c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 
15 listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręg, 
Jaworów 27 września 1893.

Przewodniczący c. k Starosta.

, dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
| zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
| wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
; 27 października 1893 o godz 9 przed połud- 
' niem, na którym wierzyciele do komisarza 

konkursowego zgłosić się mają.
Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 

po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane.

Kołomyja, dnia 27 września 1893.

Upadłości.
L. 32980 [6168 2— 3]

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 
Krakowie, na zasadzie § 62 ord. konk. zezwo
lił na otwarcie konkursu na majątek Dawi
da Morela, nieprotokołowanego kupca w 
Krakowie a mianowicie n& majątek ruchomy 
gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na 
majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy po
łożonym jest w tych krajach, w których or- 
dynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana c. k. radcę sądu kraj. Bartłomieja 
Cholewkę a tymczasowym zarządcą masy 
pana adw. dr. Kazimierza Smolarskiego w 
Krakowie, z substytueyą pana adw. dr. Emila 
Schwarza w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 11 października 1893 o 
godz. 9 rano przed komisarzem w Krakowie 
wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, 
któreby ich pretensyo wykazywały, oświad
czyli się co do potwierdzenia tymczasowego 
zarządcy masy, lub co do ustanowienia inne
go, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzy
cieli, którzy swych pretensyi przeciwko ma
sie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe 
nawet w tym przypadku, gdyby się proces 
w toku znajdywał do dnia 15 grudnia '893 
w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 
podług przepisu ordynaeyi konkursowej, uni
kając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a 
na terminie na dzień 10 stycznia 1894 o 
godz. 9 rano w biurze komisarza konkurso
wego oznaczonym wywierzytelnili i swoje 
wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa 
swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziilu 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w 
jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krako
wie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał 
sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na 
wniosek komisarza konkursowego wierzycie
lom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i 
koszt kurator ustanowionym zostałby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa
nia konkursowego umieszczane będą w urzę
dowej „Gazecie Lwowskiej“ ■

Termin do likwidadeyi oznaczony jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Kraków, 28 września 1893.

L. 12527 [6171]
Podajemy do powszechnej wiadomości, 

że w masie rozbiorowej Hindy Kuhmarker 
kramarki w Drohobyczu w miejsce dotych
czasowego komisarza konkursowego, usta
nowiony został e. k. radca sądu krajowego 
pan Karol Hanik komisarzem konkursowym. 

Sambor, 23 września 1893.

Księgi gruntowe.
L. 1409 [6172]

Komisya hipoteczna przy Prezydyuoi
c. k. sądu obwodowego S a m b o rs k ie g o  ogłasza, 
że arkusze posiadania, wraz z aktami doty
czącymi założenia nowej księgi g r u n to w e j  
dla gmin katastralnych 1. Boberka 2. Tar
nawa niżna, 3. Tarnawa wyżną i 4. Cha
szczów powiatu sądowego Turczańskiego 
złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym 
w Turee do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą ustnie, lub 
pisemnie w c. k. 3ądzie powiatowym w 
Turee do włącznie dnia 21 października 
1893.

Sambor, 27 września 1893.

Rozmaite obwieszczenia.
[h . 4431 [6102 8 - 8 ]

C. k. Sąd powiatowy w Dynowie 
; uwiadamia nieznanych z życia i miejsca 
’ pobytu Maryannę Wyskiel, Jana Wyskiela 

i Seweryna Wyskiela że Marcin i Maryanna 
Stankiewiczowie wnieśli przeciw nim po
zew o uznanie prawa własności parceli bu
dowlanej 1. kat. 145/2 wyk. hip. 1 1150 

i księgi gruntowej gminy Dynów objętej i że 
do rozprawy ustnej wyznaczono termin na 
12 października 1893 o godz. 9 przedpołu
dniem.

Zarazem uwiadamia się tychże nie
znanych z miejsca pobytu pozwanych że 
ustanowiono dla nich kuratora w osobie tu
tejszego notaryusza Warajewskiego któremu 
należy potrzebnych informscyi udzielić lub 
też innego pełnomocnika sądowi przedsta
w ić, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami 
sobie przypisać by musieli.

Dynów, 11 sierpnia 1893.

L. 15359 [6188 1 - 3 ]
C. k Sąd obwodowy w Kołomyi niniej- 

Bzeru wiadomo czyni, że równocześnie otwie 
ra się konkurs do całego ruchomego, jakoteż 
w krajach, w których ustawa konkursowa z 
25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. z roku !869 
obowiązuje położonego nieruchomego majątku 
Asriella Hellera nieprotokołowanego kupca 
towarów bławatnych w Kołomyi i że do 
kierowauia tym konkursem, ustanowionym 
został jako komisarz konkursowy ek. Radca 
sądu krajowego Lang, zaś jako tymczasowy 
zawiadowca tejże masy adw. Władysław 
Kawecki.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z któregobądz tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet, gdyby co do takowych spór jaki był 
w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych 
tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie 
zgłosili, i aby na terminie na dzień 4 grudnia 
1893 o godzinie 10 przed południem do 
Iikwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zara
zem jako termin ugodowy się wyznacza, płyn
ność i pierwszeństwo swych pretensyj wy
kazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innycn 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawis-

L. 47164 [6123 3— 3]
Wedle uwiadomienia zarządu poczt 

bułgarskich nie wolno do Bułgaryi wprowa
dzać następujących z Austro Węgier, Rossyi, 
Komunii i Turcji azjatyckiej pochodzących 
przedm iotów:

1) Odzieży używanej, bielizny używa
nej, tudzież używanych materyj wszelkiego 
rodzaju

2) Skór. futer, produktów mlecznych 
i tłmzrzn.

3) Owoców świeżych i suszonych z w y
jątkiem eytrvn , pomarańcz cedratów i gra
natowych jabłek.

4) Ryb, rmęsa, oliwy w wątoracb, 
wełny i włosów.

5) Wód mineralnych, wzorów materyj 
używanych, worów używanych i papieru 
używanego.

W e Lwowie, dnia 21 września 1893.

L. 2320 [5700 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie 

nieznając miejsca pobytu Waśka Owaińskie- 
’ go, syna po śp. Józefacie Owsińskim w Zu- 

brzyku dnia 27 lipca 1892 bez pozostawie
nia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, 
wzywa niniejszem tegoż Waśka Owsiń- 
skiego, aby się w przeciągu jednego roku 
od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego 
edyktu licząc do spadku po tymże swym 
ojcu ośw iadczył; gdyż w przeciwnym razie 
pertraktacja spadkowa po tymże zmarłym 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami, oraz 
z kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu 

| którego w osobie Łukasza Owsiń9kiego 
ustanowiono, przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 27 kwietnia 1893.



L. 17765 Zamknięcie rachunków
krajowego funduszu szkolnego emerytalnego za rok 1892.

[5963]

T3c©°
R u b r y k a Odpisano Dopisano

N a 1 e i y t o ś ć
Uiszczenie ■£ 2 ^

W porównaniu z kwotą 
budżetową okazuje się

wvnikłosć
Zaległość gminna

MOsx zaległa bieżąca łącznie
^  OD
m a pomyślniej

sza 0
niepomyśl- 
niejsza o

z początkiem
roku 1392

z końcem 
roku 1892

zł. ct. zł. ct. zł ct. zł ct. zł. ct zł. ct. zł zł. Ct zł. ct. zł ct. zł. ct.

Majątek obrotowy.
I . P rz y ch o d y .

1 Odsetki od kapitału . . . . — ■— — — 730 75 1461 50 2192 25 1461 50 1461 __ 50 __ __ 730 75 730 752 Datek stały % kraj. funduszu szkolnego — — — — — — 12800 --- 12800 — 12800 — 12800 — ___ _
3 Zapisy i darowizny . . . . — — — — — — --- --- — — — --- __ ___ __ ■
4 Interknlaria od opróżnionych posad --- — — 5336 481/, 13634 80 18971 287, 15*249 417, 11142 4107 417, --- __ 5336 487, 372' 875 Stałe wkładki nauczycieli i nauczycielek 157 30 — — 7312 661/, 50014 99 57327 657, 57295 887, 36423 20872 887, --- — 7469 967, 31 770 Wkładki 2 % za czas służby przedetatow^j — — 53 06 3134 46 */„ 10059 747, 18194 21 12088 697, 8408 3680 697, --- — 8081 407, 1105 517,
8
9

Rozmaite przychody . . . . — — — — 122 93 2110 49 2233 42 2078 67 --- 2078 57 --- — 122 98 154 85
Zwroty z emerytur czasowych - 31 66 31 66 21 U --- 21 11 --- — __ 1C 55
Zwroty z emerytur dożywotnich — — — — 1188 358 21 370 09 85) 55 351 55 -- — 11 88 18 5410 Zwroty z pensyj wdów — — — — 445 — — 4 45 — --- ___ -- - --- — 4 45 4 45U

la
Zwroty z dodatków na wychowanie sierót lfi 72 — — 34 72 26 277, 60 991/, 50 760, --- 50 761/, — 51 44 10 287,

Razem dochody własne 174 02 53 Ofi I6 t)8»341/, 90497 67 L07186 017, 101397 487, 70234 31163 46 7, -- — 16809 301/, 5768 53
u Zasiłek otrzymany z funduszu krajowego — — — — — — 119240 — 119240 119240 — 119240 — --- — — — ._
14 Dodatkowy zasiłek z funduszu kraj. za 1891 2671 U 1/, — — 9855 16 ---- — 9855 16 — _ __ _ _ _— --- — 12526 “277, 9855 16
15 detto detto detto detto za 1890 1340 46 V, — — — --- — — — — — --- --- --- — — 1340 467, — —
16

17

Razem . . . .  

Do tego zapas kasowy z początkiem roku

4185
4132|

fiO
54

53 06 26543 60 */, 209737 67 236281 17 220637 48 V* >89474 ---
-

30676 047, 15643 69

1 8 9 1 ................................................ 5145 71oo Ogółem . . . .  

I I . W yd atk i.

225783 19*/.

1 Emerytury czasowe . . . _ --- 47 08 1065 99 6236 72 7302 71 7213 49 6728 __ 485 49 1018 91 89 22
2 Emerytury dożywotnie . . . . 2072 76 — — 1815* 377, 113382 69 131541 067, 129180 907, 114500 ---- 14680 90 20231 187, 2360 16
3 Pensye wdów . . . . . 969 77 — — 7340 507, 44650 047- 51990 55 50445 y i 44900 --- --- 5545 91 8310 277, 1544 64
4 Dodatki na wychowanie sierót 417 36 — — 2794 87, 14886 247, 17680 33 16776 05 14900 _ ---- 1876 05 3211 447, 904 28
5 Odprawy i kwartały pośmiertne 552 50 — — 2204 57 6875 75 9080 32 8255 32 7357 __ --1 898 32 2757 07 825 -—
fi Zwroty z interkalariów — — — — 1 ---- ___ __ 1 — 1 __ _ __ 1 — 1 — __ __
7 Zwroty z wkładek emerytalnych 73 43 — — 101 09 263 47 364 56 358 22 1059 700 78 — 174 52 6 34
8 Koszta zarządu . . . . . 39 01 89 01 39 01 30 _. — 9 01 --- — __
9 Rozmaite wydatki . . . . 93 HO — — 23 60 743 32 766 9*2 766 92 --- — 766 92 117 40 --- —

10

11

Razem . . . .  

Do tego zwrot funduszowi krajowemu

4E79 
~ 4l32|

t>2
)i

47 08 31689 21 */, 187077

22660

25

42

218766

22660

46*/,

42

213086 827, 189474 700 78 24*68
23562

6U7a
9*7,

35821 76*/. 5729

22660

64

42
12 Razem , 4,32 o4 — -- 3ifih9 2 1 ll? 20978? 67 241426 887, i l 8036 *2*/, _ ------ _ — _ 35621 757, 28390 U6
13
14

Do tego zapas kasowy z koiicem r. 1892 
Ogółem . . . . I

1 " 1
~

' — — — 12746
226783

37
lb 1/, —  •

Bilans majątku obrotowego.
L. porząd. P r z e d m i o t

K w o t a
zł. ct.

1
S t a n  c z y n n y .

Zapas kasowy z końcem roku 1891 . . . . . . . . . 5145 71
2 Dochody wynosiły według liczby porządkowej 16 wykazu szczegółowego . 220637 zł. 487, ct. —
3 a doliczywszy do tego zaległości czynnoe . . . . . . . . . . . 5788 zł. 53 ct. 226426 017,
4 Łącznie przeto *31671 72*/,

5
S t a n  b i e r n y .

Wydatki wynosiły według liczby porządkowej 10 wykazu szegółowego ogółem . . . . . 213036 zł. 8*27, ct. ___
6 a doliczywszy do tego zaległości bierne . . . . . . . . . 5729 zł 64 ct. --
7

W  porównaniu stanu czynnego ze stanem biernym okazuje się nadwyżka . . . . .
Razem 218766 467,

8 . 12805 26

Majątek krajowego funduszu szkolnego emerytalnego.
A . Zakładowy.

B. Powstały z nadwyżek dochodów umieszczonych chwilowo w papierach wartościowych.
■•a«*-
Eo Bliższe oznaczenie rubryk

N a ; e ż y t ) Ś Ć Uiszcze
nie

Zaległo
ści czyn

T3Tce-
t—

Bliższe oznaczenie rubryk
N a I e i  y t o ś ć Uiszczę- Zaległo

ści bier
CL zaległa | bieżąca | łącznie ne a zaległa bieżąca | łącznie ne

zł. jet | zł |et. zł | et zł. ct zł. ct. -3 zł. ct.l zł. ct 1 zł. ct. zł. (ct. zł. ct

A. Majątek zakładowy. R ozch od y :
i 1 V 1 T" i

1
2
3
4
5
6

P rzych o d y :
1. W  efektach wartościowych. 

Zakupione obligacye 
Przepisane detto 
Zakupione listy zast gal. Tow. kr.z, 
Przepisane „
Książeczki Kasy oszczędności . 
Rozmaite przychody

—
— —

— —
—

— —
—

—
1
2
3
4
5
6 
7

I. W efektach wartościowych.
Sprzedane obligacye 
Obln acye wydane do przepisania 
Wylosowane listy zastawne 
Sprzedane „ „
Listy zast. wydane do przepisania 
Zrealizowane ksiąiecz. kasy oszcz. 
Rozmaite wydatki

—

—

—

—

—
—

—
—- —

—

7
8

Łącznie . 
Do tego początkowy zapas kasowy

—
___ — __ __ — 32548 28 —« __

8
9

Łącznie . 
Do tego zapas kas. z koncern 1892

— — — — —
__ 32548 28 — —

9 Ogólna suma 

II. W gotówce.
3*648 28

_

10 Ogółem . 

II. W gotówce.

---- —t
32548 Zb

10
11
12
13
14

Zapisy i darowizny 
Wartość sprzedanych obligacyj 

dtto wylosowanych listów zast. 
dtto sprzedanych » » 

Rozmaite przychody

—
11
12
13
14
15

Na Zakupno obligacyj .
detto listów zastawnych 

Na rzecz majątku obrotowego 
Umieszczono w Kasie oszczędności 
Rozmaite wydatki

---

— —

—-

—
—

—
—

— —

15
16

Razem . 
Do tego zapas kasowy z począt.1892 — —

—
1

16
17

Razem . 
Do tego zapas kas. z końcem 1892 

Ogółem .

— — ■—
— — — — _

U? Ogółem . 18 — _ _ 1 — — — — — — —

L w ow sk a  mr. 2 2 5  z dmia 4 październ ika  1 8 9 3 .
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Bilans majątku zakładowego.
Liczba po P r z e d m i o t

Kwota 1
rządkowa złr. ct.

1
I. W  e f e k t a c U  w a r t o ś c i o w y c h .  

Stan pokryty wynosił z końcem roku 1891 32548 28

2
A. Przybyło w roku 1892 

W edług liczby porządkowej 7 wykazu szczegółowego . ,__

a doliczywszy do tego zaległości czynne . . . . --- —
Łącznie 32548 28

3
B. Ubyło w roku 1892 

W edług liczby porządkowej 8 wykazu szczegółowego . ... —
a doliczywszy do tego zaległości bierne . . . . — —

Łącznie — ~—
4 W  porównaniu wynosi z końcem roku 1892 32548 28

składający się z efektów wartościowych uwidocznionych w wy — —
kazie szczegółowym lit. A . . . . . . — —

II W  gotówce — —
5 Zapas kasowy wynosił z końcem roku 1891 — —
6 Przychody wynosiły według liczby porządkowej 15 wykazu —

szczegółowego a doliczywszy do tego zaległości czynne —- —
7 Łącznie — —
8 Wydatki wynosiły według liczby porządkowej 16 wykazu szcze — —

gółowego a doliczywszy do tego zaległości bierne — —
9 Łącznie —

=10 W porównaniu okazuje się . . . . . —

W yka* lit. A .
majątku zakładowego w efektach wartościowych powstałych z kwoty 20000 zł. 

przyzwolonej z funduszów państwowych w r. 1870 na utworzenie majątku 

zakładowego krajowego funduszu szkolnego emerytalnego.

h
OO Opiewa na kwotę

sr■ t-oa.
Bliższe oznaczenie efeków Datum

Se
ri

a

Li
cz

ba Ol
©5

poje-
dyncz 0 r»zem

J w zł. ct zł. et.

1 List zastawny gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego l stycznia 1890 I. 382 4 V. 10000

2 detto. detto. n r II. 2017 4V> 5000 — __
3 detto. detto. 1 lipca 1890 II. 3360 4l/s 5000 — — —
4 detto. detto. detto. II 3361 41/* 5000 --- — ---
5 detto. detto. detto. II. 3362 41/* 5000 --- — —
6 detto. detto. detto. III. 7805 41, 1000 ---
7 detto. detto. detto. III. 15264 41/. 1000 --- __ --
8 detto. detto. detto. V. 7849 4l/» 100 __ —
9 detto. detto. detto. y . 15583 4x/a 100 --- _ ---

10 detto. detto. detto. y . 15581 4’ /> 100 — —
11 detto. detto. 1 stycznia 1882 y. 154 4 100 -- __ _
12 detto. detto. detto. V. 155 4 100 — 32500 —
13 Książeczka Kasy oszczędności 

Ogółem
i 8 grudnia 1890 V. 33944 4 4« Zti 48 28

82548 28

Majątek B .
powstały z nadwyżek dochodów umieszczonych chwilowo w papierach wartościowych

n j
oł*tS)J-t Bliższe oznaczenie rubryk

Należytośó Uiszczę- | 
nie i

Zaległo
ści czyn

O
a . zaległa | bieżąca | łącznie f ne

zł |et. zł. |ot.| zł. |et. 7,i Ict « zt, |ct
P r z y c h o d y

1. W efektach wartościowych 
Zakupione obligacje 
Przepisane detto.
Zakupione listy zastawne 
Przepisane listy-zastawne 
Książeczki kasy oszczędności . 
Rozmaite przychody 

Razem
Dotego zapas kasowy zpocząt. 1892 

Łącznie
^Ogólny zapas kasowy z początkiem 
r. 1892 wynosi . . 32806 zł. 65 ct.
od tego zapas kasowy 

majątku 
zakładowego wykaza

nego pod A  32548 zł. 28 ct.
pozostaje zapas kasowy 

dla
majątku wykazanego

pod B. 258 zł. 37 et.
II. W  gotówce 

Nadwyżka majątku obrotowego 
Zapisy i darowizny 
Wartość sprzedanych obligacyj 
detto. detto. listów zastawnych 
detto. wylosowanych detto 

Podjęto z Kasy oszczędności 
Rozmaite przychody 

Razem
Do tego zapas kasowy z poez. 1892 

Ogółem

258
258

87
37

:~t

1
Liczba po 
rządkowa P r z e d m i o t

Kwota

zł. j ct.

1
1 W efektach wartościowych.

Stan pokryty wynosił z końcem roku 1891 258 87

2
A. Przybyło w roku 1892.

Według liczby porządkowej 7 wykazu szczegółowego . .—- —
a doliczywszy do tego zaległości czynne . --- —

Łącznie . . . . 258 37

3
B. Ubyło w roku 1892.

Według liczby porządkowej 8 wykazu szczegółowego . , _
a doliczywszy do tego zaległości bierne ---- --

Łącznie . . . . — ---
4
5

W  porównaniu więc nie okazuje się żadna zmiana 
i wynosi z końcem roku 1892 . 258 37

składający się z efektów wartościowych uwidocznionych w wy
kazie szczegółowym pod B. . _ __

6
II. W gotówce. 

Zapas kasowy wynosił z końcem roku 1891 . _
7 Przychody wynosiły według liczby porząd. 17 wyk. szczegółowego — —

a doliczywszy do tego zalegości czynne . — —
Ogółem . — —

8 Wydatki wynosiły według liczby porządkowej 16 wykazu szcze — —
gółowego . . . . . . . . . — —
a doliczywszy do tego zaległości bierne . . . . —■ -—

9
Łącznie . . . . — —

W porównaniu okazuje się . . . . . — —

Bliższe oznaczenie rubryk
Należytośó

zaległa | bieżąca | łącznie

Uiszczę
nie

zł. ct.( zł. ct. zł. c t l zł. |ct-

I. W efektach wartościowych 
Sprzedane obligacje 
Obligwcye wydane do przepisania 
Wylosowane listy zastawne 
Listy zast. wydane do przejrzenia 
Surzedarie listy zattawne 
Rozmaite wydatki 
Zrealizowane książeczki Kasy osz. 

Razem
Do tego zapas kas. z końcem 1892* 

Łącznie 
*Ogóiny zapas kasowy 
% końcem r. 1892 32806 zł 65 ct

od tego zapas kasowy 
umjątku zakładowego 
wykazanego pcd A. 325'.8 zł. 28 et. 

pozostaje zapas kasowy 
majątku »yk. pod B. 258 zł. 87 ct.

II. W  gotówce
Na zakupno obligacyi .

detto listów zastawnych 
Umieszczono w Kasie oszczędności 
Rozmaite wydatki 
Do majątku obrotowego na po

krycie niedoboru .
Razem

Do tego zapas kas. z końcem 1892 
Ogółem

Zaległo
ści bier

ne
ii et

258
258

37
37

B i l a n s .

ktku powstałego z nadwyżek dochodów krajowego funduszu szkolnego W ykaz lit. B .

efektów wartościowych krajowego funduszu szkolnego emerytalnego z nadwy

żek dochodów umieszczonych chwilowo w papierach wartościowych

r -
~cs
=5*
S I
s -

a -
Blisze oznaczenie efektów Datum

Se
ri

a a
rC :
i-J
o

St
op

a 
pr

oc Opiewa na kwotę
poje-

dynezo razem

zł. ct | zł. ct

1 Książeczka wkład. Kasy osz. ,5 stycznia 1887 — 72052 4 89 95 — —

2 detto detto 29 stycznia 1887 — 41424 4 49 62 — —

3 detto detto 2 marca 1887 — 55153 4 16 25 — —

4 detto detto l i czerwca 1887 — 1155 4 75 59 — —

5 detto detto 13 lipca 1887 — 49938 4 17 76 — — •

6 detto detto 18 grudnia 1890 — 33945 4 9 20 258 37
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L ' 81361 o m s z e n i e . 161661

Z końcem bieżnego roku upływa o 
kres czasu , na który niektóre tutejsze kra
jowe rządowe staeye mytmcze wydzierżawio
ne zostały.

W bieżącym roku przeprowadzoną zo
stanie licytacya celem dalszego ich wydzier
żawienia.

Na tych stacjach mytmczych, których 
korzystne wydzierżawienie dla wys. skarbu 
nie mogłoby nastąpić, zaprowadzony zosta
nie pobór myta we własnym zarządzie, a 
pobór ten we własnym zarządzie poruczony 
być ma w pierwszym rzędzie za odpowie 
dniem wynagrodzeniem peusyonistom , pro- 
wizyonistom, kwiescentom i inwalidom o 
ileby tacy gotowi byli do objęcia czynności 
poboru myta pod przystępnymi dla skarbu 
warunkami i posiadali ku temu fizyczne i 
umysłowe uzdolnienie.

Pensyoniści, prowizyoniśei, kwiescenci 
i inwalidzi, którzy mają chęć ubiegania się 
się o podobne zajęcie na jednej z tutejszo- 
krajowych rządowych stacyaeh mytniczych 
i posiadają ku temu uzdolnienie, winni się 
zgłosić najdalej do końca października br. 
pisemnie do tej c. k. powiatowej Dyrekeya 
skarbu, w której okręgu dotycząca stacyą 
mytnicza leży, wymieniając, przy której sta
cyi mytniecej gotowi by byli sprawować 
pobór myta i zu jakiem wynagrodzeniem.

C. k. krajowa Dyrekeya sicarbu.
Lwów, dnia 26 września 1893.

0KB1iUl6N<>.
3 'a KONkUfMTi Ctr© pOltS ©ynrtNKAe 

MAC'k Na KOTpklH /l.fK©Tpń EpApHAAkNń 
iflH MklTNHHń B"K rAAHMHHdł BklApEN A©KAHH 
3 ©CTAAH.

I r k  c©A\Tk ©tjke p© ifK  ntpmpoKdAJKfNa
3 0 CTAHE AHgHTdąTA BTi A^AklilOr©
hYTi BkiapiNAOBANA. H a  TN /Tk CTAlUJAJfk 
A\kiTOKklV’k , KOTpklJfk KOpklCTNt Ą A A  (j>KAp* 
K8  BklApEHA©BAN6  NE M©TA©Ekl NdCTSmiTH, 
BtipOBAA^KENB 3 0 CTANE n©EHpAN6  AlklTA BTi 
BAdCNOMT, 3 A pA A *> nOpBlEHE Et>Af KT, NSp- 
B©AVk p A A ^  3 4  © A n ®Br̂ A HK,‘V' r,ł EklNdr©- 
pCA % (H 6 A r i  flEHCH©NHCT©ilVK) lip©BH3 H©NHC 
TO iW k, KBHeCHENTOA^k H HHBAAH A ® ^ ^  O 
CKOAkKOEkl ©NH e 8 AH r©TOBń A® ©ENATA 
MHHHOCTEH nOEHpANA AAkITA n O A ^  lipHCTBn- 
hha\h a a a  G k a p e S  ©ycA©BiAA\H h n©crk A d‘
AH A® T© rO  ^ H 3 HHNE H^OtfAAHCAOBE 0y 3 fi,0 A hm 
HEN6

IIeNCHOHHCTH, np©BH3 H©NHCTH, KBH6 C- 
HEHTH H HNBAAHAH, KOTpń AAdtóTk © )(© T8 
©YE-krdTH CA O nOAÓBHE 3 dNATV6  NA ©AllÓH 
3 Tł Ti>TtriLLI©Kp ACKkl^Ti EpApH AAkHklH CTA-
ifiH iV\kiT©Kki\*k h n © rk A A i«T k  A® T © ro
ll©Tp-feKHń OyCAOBIA /HAIOTk 3 rA©CHTHCk 
NAńAAAkUJE A® EOHkL^A }K©BTNA CEr© P©H8
nHckMEHN© a ® t ®h ‘t- K n®B'kT©B©H A«-
PEKL|,i'H CKApE©BOH BT» K©Tp©H ©Kp$3 ił A © " 
THpNA CTAl^lA AAklT©BA AEJKtlTk ll®AAI©MH 
npH K©Tp©H CTAlflH rOTOBllEkl E8 aH 3 AHAAA- 
TH CA (l©EHpAH6 iWTk A\klTA H 3 A IAKHAVk 
KklHAr©p©AJB*HeM'k-

B. KPH6 BA Ą lipE K lflA  CKApkS
O y AkB©B*k, a h a  26 bepech a  1893.

17052 [6180 1— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za- 

ńndamia z miejsca pobytu niewiadomych 
iarola Tokarczyka i Henrykę z Tokarczy- 
ów Piotrowską iż na skutek skargi gminy 
liasta Gorlic de pr. 14 grudnia 1892 

17052 wy ano przeciwko nim jako spa- 
kobiercom śp. Józefa Tokarczyka i innym 
ak&z zapłaty sumy 934 zł. 65 ct. zpn. i że 
o zastępowania ich w tej sprawie kura- 
ora w osobie adw. dra Maurycego Sterna
stanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 15 lutego 1893.

.. 86925 [6184 1 - 3 ]
Wezwanie

0 ^ a n a  K a ń c z u g i , w o ź n e g o  c. k. urzę d u  
p o d a t k o w e g o  w  R y m a n o w ie .

Ponieważ Jan Kańczuga, woźny c. k. 
irzędu podatkowego w Rymanowie wydalił 
ię samowolUie \ b ez pozwolenia przełożo- 
tej władzy z miejsca służbowego i o miej- 
cu swego pobytu nie doniósł, przeto wzywa 
ię go w myśl najwyższego pastanowienia 

dnia 24 czerwca 1835 ogłoszonego dekre- 
em kamery nadwornej z dnia 9 lipca 1835 
■ 28289 (zbiór norm. skarb, z mrku 1835, 
Ir. 151), ażeby w przeciągu sześciu tygo- 
mi licząc cd dnia ogłoszenia niniejszego
^ z w a n i a  W c z ę ś c i  u r zę d o w e j  „ g a z e t y  lw o w -  
“ i ej “ , j a w i ł  s ię  w k r a jo w e j  d y r e k c y i  sk a rb u  
d e p a rta m e n t  a d m in is tra c y jn y  I.)  w e  L w o  
* ie.  g o y ż  w  ra z ie  p r z e c iw n y m  u w a ż a ć  go  
1*9 b ę d z ie ,  j a k  g d y b y  w y s t ą p i ł  ze  s ł u ż b y  
są d o w e j  i zosta n ie  on w y K re ś lo n y n i  ze sta  

iow“ 8(jb o w e g o  w o ź n y c h  C. k. u rzę d ó w  podat-

krajowa Dyrekyya Skarbu.
^wów, dnia 27 września 1893.

H 21933 [6196 1 - 8 ]

je . k. notarzusz w Samborze w skutek przy
zwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa 
sprawiedliwości z dnia 4 czerwca 1893 
1. 9917 przeniesienia go na urząd c. k. no 
taryusza w Przemyślu z dniem 8 paździer
nika 1893 z urzędowania w Samborze ustę
puje a dnia 5 października 1893 urzędowa
nie w Przemyślu obejmuje.

Lwów, dnia 26 września 1893.

L. 40901 [5713 1 - 3 ]
C- k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firm ę: 
„Józef Karol Złotogórski“ w rejestrze han
dlowym dla firm pojedynczych wpisano. 

Lwów, dnia 2 września 1893

L. 9901 [6216 1— 3]
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Antoniego Żebrackiego że dnia 1 sierpnia 
1893 do 1. 9901 wnieśli przeciw niemu Sta
nisław i Teresa Kamińscy skargę o 230 zł. 
aw., na którą równocześnie wyznaczono ter
min do rozprawy na dzień 13 października 
1893 o godz. 9 przed połndn tudzież, że dla 
niewiadomego z miejsca pobjtu pozwanego 
ustanowiono kuratora ad actum w osobie p.  
dra. Ksawerego Dziubczyńskiego adwokata 
z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kura
torowi swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony, lub innego zastępcę sobie usta
nowić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności 
wyniknąć mogące, pozwan sam sobie pr y- 
pisać będzie musiał.

Gorlice, 3 sierpnia 1893.

• *• wyzszy Sąd krajowy we Lwowie 
ogłasza niniejszem że p. Sabin Budzynowski

L. 12377 [5697 3— 8]
W  sprawie egzekucyjnej c. k Proku- 

ratoryi skarbu im. funduszu indemnizaeyj- 
nego przeciw nieobj. masie spadkowej M oj
żesza Scher i innym pto. 8 zł. 21 ct. zpn. 
ustanowńno adw. dra. Brauna w miejscu 
kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu 
Schosla Leiby dw. im. Pomeranza, i temuż 
kuratorowi doręczono ts. rezolueye z 12 
września 1891 1. 8795 i z 28 października 
1891 1 8795.

Wzywa się zatem Schósla Leibę dw. 
im Pomeranza, aby kuratorowi potrzebnych 
informacyi udzielił, lub innego zastępcę są 
dowi wskazał, inaczej złe skutki z tego za
niedbania wyniknąć mogące sam sobie 
przypisze.

G. k. Sąd powiatowy.
Kopyezyńce, 30 grudnia 1892.

L. 11067 [5689 3— 8]
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Kołomyi zawiadamia Antoniego Orze
chowskiego z miejsca pobytu nieznanego, 
że przeciw niemu na rzecz firmy Jakób 
Moschl nakaz zapłaty sumy 69 zł. 92 ct. 
wa. zpn. dnia 17 czerwca 1893 I. 9359 
wydany został i że dla niego aż do wymie
nienia sądowi innego zastępcy kurator w 
osobie adw. dra. Krobickiego, z substytucyą 
adw. dra Dębickiego w Kołomyi ustanowio
ny został.

Kołomyja, 15 lipca 1893.

L. 12604 [5688 3 — 3]
G. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzy

wa każdego, któryby posiadał książeczkę 
wkładkową kasy oszczędności miasta K oło
myi nr. 4070 na 1000 zł. dnia 18 lipca 
1892 wystawioną na imię Izaka Sehechnera 
opiewającą, ażeby tę książeczkę w  przeciągu 
6 miesięcy po trzeciem umieszczeniu tego 
edyktu w gazecie lwowskiej c. k. sądowi 
obwodowemu w Kołomyi tem pewniej prze
dłożył gdyż inaczej po bezskutecznym upły
wie tego terminu książeczka ta amortyzo
waną zostanie.

Z rady c. k. Sądu obwodowego. 
Kołomyja, dnia 19 sierpnia 1893.

L . 9295 [5678 3— 3]
0. k. Sąd powiatowy w Radziechowie 

zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Majera Petruszkę, że w celu dorę
czenia mu tusądowej uchwały z dnia 26 
stycznia 1892 do 1. 607 dozwalającej na 
wpis prawa własności Majera Petruszki 
własnej 1/6 części ciała hipotecznego wyka
zem hip. 600 ks. gr. gminy Radziechów 
objętego na rzecz Dawida Herza 2. im. 
Katz, ustanawia się dla niego kuratorem 
Bernarda Altera adw. w Radziechowie wzy
wając Majera Petruszkę, by ustanowionemu 
kuratorowi potrzebną informacyę udzielił 
lub innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż 
złe skutki jakie z zaniedbania tego powsta
ną swej winie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 28 sierpnia 1892.

L. 5760 [5681 3— 3]
O. k. Sąd powiatowy w Sieniawie 

uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mikołaja Zastannego, że w Kr&snem 14 
lipea 1892 z pozostawieniem pisemnego 
ostatniej woli rozporządzenia Iwan Zastawny 
ojciec jego zmarł.

rzywa się zatem Mikołaja Zastawnego

by do jednego roku licząc od dnia trzeciego 1893, 1. 2460 celei^ zaspokojenia wierzytel- 
ogłoszenia tego edyktu swoje oświadczenie ! ności Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku
do spadku tem pewniej wniósł, gdyż w ra 
zie przeciwnym rozprawa spadkowa z usta 
nowionym dlań kuratorem Dmytrem Dej 
nakiem przeprowadzoną zostanie.*

G. k. Sąd powiatowy.
Sieniawa, 7 sierpnia 1893.

L. 17131 [5720 3 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Igna
cego i Walery i Wojciechowskich przeciw 
Mojżeszowi Leiblowi i spól. o resztę ceny 
kupna w kwocie 385 zł. 94 ct. aw. zpn. 
dla Mojżesza Leibla jako z miejsca pobytu 
niewiadomego, kuratorem adw. dr. Malaw
skiego z Tarnowa ustanowił i

1 w kwocie 113 zł. wa zpn. egzekucyjnego 
oszacowania należącej do niej realności, 
objętej wyk. hip. 259 gminy Krzywcza usta
nowił dla niej Herscba Grometa w Krzyw
czy kuratorem, któremu Gitla Beer potrze- 
Dną do przestrzegania swych praw informa
cyę udzielić lub innego pełnomocnika usta
nowić ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Dubiecko, dnia 3 września 1893.

cześnie wydaną uchwałę egzekucyjną do ! orte naeh 
ręczył.

Tarnów, dnia 31 sierpnia 1893.

[5754 3 - 3 ]
Yom k. k. Bezirksgerichte in Skałat 

wird Dr. Tadeusz Biliński k. k. Notar in 
Skałat zum Gnrator der angeblieb nacb 

temuż równo-1 Amerika ausgewanderten dem Aufenthalts-

L. 12462
O. k, Sąd obwodowy 

wa każdego, któryby posiadał 
wkładkową stowarzyszenia dla kredytu 
i oszczędności z ograniczoną poręką w Ko
łomyi (Kredit und Spar- Verein mit be- 
schrankter Haftung in Kolomea) nr. 1214 
na 1000 zł. dnia 18 lipca 1892 pod pozy- 
cyą żurnalu 5286 wystawioną na imię Izaka 
Sehechnera opięwająca, ażeby tę książeczkę 
w przeciągu jednego roku 6 tygodni 3 
dni po trzeciem umieszczeniu tego edyktu 
w gazecie lwowskiej, c. k. sądowi obwodo
wemu w Kołomyi tem pewniej przedłożył, 
gdyż inaczej po bezskutecznym upływie 
tego terminu książeczka ta amortyzowaną 
zostanie.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 19 sierpnia 1893.

unbekanten Hudle Lacbs geb. 
i Frankel aus Skałat, in der Angelegenbeit 
j der Bheleute Samuel und Ciwie Dligacz 
[ um Intabulirung des Eigentumsrechtes zu 

[5687 3 — 3] | 34/72 Theilen des das Tab. Kórpers Grbehs. 
w Kołomyi wzy- j einl. Nr. 219 der Kat. Gem. Skałat behufs 

książeczkę Zustellung des fur genannte Unbekannte 
bestimmten h. g. Bescheides vom 6 Fe- 
bruar 1893 Z. 14290 bestellt, wovon Hudle 
Lachs mittelst offentlichen Ediktes verstan- 
digt wird.

K. k. Bezirksgericht.
Skałat, den 26 Juni 1893.

L. 40411 [5782 3 -  3]
G. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

niniejszem na prośbę Ludwiki Dewardt 
urodź. Morawetz wszystkich, którzy jaką
kolwiek mają wiadomość o życiu lub śmier
ci Wilhelma Dewardta, pochodzącego z Po
znania, który w r. 1855 i 1856, tudzież w 
r. 1863 i z początkiem r. 1864 był zajęty 
w fabryce rumu Franc szka Hermana Yie- 
biga we Lwowie, na dniu 27 września 1857 
ożenił się z Ludwiką Morawetz we Lwowie, 
a na wiosnę r. 1864 Lwów opuścił i miał 
brać udział w ówczesnem powstaniu pol- 
skiein, ażeby wiadomość swą temu

L. 17707 [5719 3 - 3 ]
O. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Ru
dolfa Kapelnera pto. Salomonowi Schneiero 
wi o 600 zł. zpn dla Mojżesza Leibla jako j lub ustanowionemu dla Wilhelma Dewardta 
z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem : kuratorowi adw. dr. Pomianowskiemu wzglę- 
adw. dra RingelHeima ustanowiono i że we- ’ dnie tegoż zastępcy adw. dr. Strommenge- 
zwanie na termin do likwidacyi w ierzytel-; rowi we Lwowie udzielili, przyczem się
ności do ceny kupna ruchomości Salomona ‘ oznajmia, iż po upływie jednego roku od
Schneiera wedle protokołu de pr. 18 lipca ! dnia trzeciego umieszczenia niniejszego 
1893 1 14-311 egzekucyjnie sprzedanych, \ edyktu w gazecie 'wowskiej, przystąpi Sąd
kuratorowi doręczono. i do rozstrzygnięcia prośby o uznanie Wilhel-

Tarnów, dnia 7 września 1893. > ma Dewardta za zmarłego.
___________  1 L ów, 28 sierpnia 1893.

u. 9578 [5696 3— 3 ] ! ___________
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu 11. 660-9 [5764 3— 3]

zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca j 0. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 
pobytu Maryę z Pleteaickich Oryszczak, że ! zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie- 
dla niej w sprawie egzekucyjnej c. k, uprz. j wiadomą Katarzynę Juliannę 2. im. Ludwi- 
gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w ! gową, a względnie jej spadkobierców lub 
likwidację przeciw spadkobiercom śp. Anny } prawonabywców że Izrael i Chaja H dlandry 
Pletenickiej pto. 7 rat po 50 zł. aw. zpn. j wnieśli do tut. sądu prośbę o zarządzenie 
kuratora w osobie p. Józefa Krupki z Hu- i postępowania edyktalnego w myśl §. 118 
czka ustanowiono i jemu tusądową uchwałę j ust. hip. odnośnie do wpisu w poz. 3 na 
licytacyjną z dnia 21 czerwca 1893 1. 4892 | karcie C. wyk. hip. 1. 50 ks.gr. gminy kat.
doryezono.

C, k. Sąd powiatowy. 
Dobromil, dnia 24 sierpnia 1893.

Nowy Sącz z pierwszeństwem hipotecznem 
de praes. 10 czerwca 1893 1. 884 uskute
cznionego w której to pozycyi na podstawie 
kontraktu z 5 kwietnia 1838 zaintabulowane 

[5722 3— 3] I jest prawo zastawu dla sumy czterysta zł. 
miejski delego-1 Mk. na rzecz Katarzyny Julianny 2. im. 

' Ludwigowej.
W  skutek tego w myśl §. 119 i 120 

ust. hip. wzywa się Katarzynę Juliannę 
im. Ludwigową a względnie jej spadko-

L 20659
O. k. Sąd powiatowy 

wany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Franciszka Bila, że w 
sprawie egzekucyjnej Herscba Riemera 
przeciw niemu o 50 zł. aw. rezolucyę 
z dnia 31 grudnia 1893 1. 32440, którą ze- j bierców lub prawonabywców ażeby w prze- 
zwolono na intabulaeyę egzekucyjnego pra j ciągu roku to jest do dnia 1 września 1894 
wa zastawu dla egzekwowanej wierzytelno- j pretensye swoje jeżeli sobie jakie do wierzy- 
ści na karcie ciężarów wbl. 148 i 158 ks. j telności tej hipotecznej roszczą do sądu tu- 
gr. gm kat. Rzędzin doręczono ustanowio- ; tejszego pod rygorem §. 121 ust hip.
nemu dlań kuratorowi adw 
Apfelbaumowi w Tarnowie.

0. k. Sąd powiatowy m. deleg 
Tarnów, dnia 31 sierpnia 1893.

dr. Ignacemu zgłosili.
G. k. Sąd obwodowy. 

Nowy Sącz, 29 lipca 1893.

L. 43856 [5783 3 - 3 ]
O. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie wekslowej 
Mojżesza Klarfelda przeciw niewiadomemu 
z życia i miejsca pobytu Jachilowi Besen 
pto 875 zł. wa. zpn. adw. dr. Waldmanria 
ze zastępstwem przez adw. dr. Weissa ku
ratorem dla nieznanego z mięjsca pobytu 
Jacbila Besen i zawiadamia go z wezwa
niem, aby temu kuratorowi potrzebną infor
macyę udzielił, do swej obruny służące kro
ki uczynił i o tem sądowi doniósł.

We Lwowie, dnia 2 września 1893.

L. 4773 [5760 3— 3]
G. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Mosesa Scher przeciw 
Wasylowi Kusznirczuk Dmytra pto 60 zł. 
aw. ustanowił dla pozwanego z miej
sca pobytu niewiadomego kuratorem ad 
actum adw. dra. Kraśnickiego z substy 
tucyą adw. dra. Milgroma i doręczył mu 
nakaz zapłaty z dnia 31 marca 1893 1. 4773 

Kołomyja, dnia 31 marca 1893,

L. 7907 [5765 3— 3]
G. k. Sąd obwodowy zawiadamia z 

miejsca pobytu nieznaną p. Józefę Ligezinę, 
że Kasa Zaliczkowa w Nowym Sączu wnio
sła przeciw niej pozew de praes. 11 sierpnia 
1893 1. 7174 o zapłatę sumy wekslowej 
86 z ł , który ustanow ionem u dla niej kura 
torowń adwokatowi dr. Chlebowskiemu do
ręczono.

Jest więc rzeczą pozwanej kuratorowi 
udzielić informacyi lub innego zastępcę 
ustanowić, inaczej szkodliwe skutki sobie 
przypisać by musiała.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 9 września l»s « -

L .

i Karola 
uchwała

L. 4395 [5746 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku za

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
i Gitlę z Stierczów Beer, że z powodu dozwo

lonego tut. sąd. rezolucyą z dnia 19 maja

1638    t5773
N iew iadom ych  z miejsca P°9ytu Annę

inia 25 czerwca l«9xJ i- 
zezwolił na intabulaeyę P â^ )2 6 /2 S?°4028/1 
^ Z e M c f  dotąd "do nich należących na

Funków egzem plarze tej uchwały do rąk 
ustanowionego równocześnie dla nich kura- 
tora ad actum Pana Michała Sawickiego w
Kulikowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 21 marca 1893.
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Nowo założony 

zakład artystyezno- 
foto graficzny

L w ó w ,  

u l .  F r e d r y  1. 7 .

(pałac kr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia powiększenia 
do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukcye z najgorszych fotografij, z portretów, 
zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe w ogóle 

wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakres artystyczno-fotograficzny wchodzące. 
Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedzielę I święta

tylko do godziny 2 po południu.

l>robn© ogłoszonift
od wyrazu petitem centa, tłustym  

petitem 2 centy.

Zeszyty
dla szkół przepisane przez c. k świetną 
Rado szkolną okr. poleca dla nauczycieli

F. N iźalow ski
Lwów, hotel Zorża. lose

Zlecenia z prowineyi odwrotną pocztą.

Pompki mosiężne do piwa po zł. 13.—
roleca P io tr  tth rzą sto w sk i, lia n d ei że
la z n y  w e I/w ow ie , p la c  k a p ita ln y  1. 1

(naprzeciw Katedry). 215
Cenniki illustr. różnych artykułów do dyspozycyi.

^ t ta n is ła w  U o r sz o w sk i, L w ó w , forte- 
^^piany, harmonium, instrumentu mechaniczne 
(aristony etc ). — Na raty. — Ilustrowane cenniki 
gratis. 1231

B iu ro  wywiadowcze S. Satały, Lwów, ul Syx- 
tuska 8, poleca: guwernantki, bony, gorzelni- 

ków. ekonomów, leśniczych oraz wszelką doborową 
służbę. 10x9

| | o  serc  lito śc iw y ch  udaje się z prośbą o 
- ® F w8parcie nieszczęśliwa Julia fcachocka, wdowa 
po awizerze kolejowym, który odebrał sobie życie, 
pozostawiając żonę i drobne dzieci w nędzy osta
tniej. Datki łaskawe przyjmuje nasza administracya.

Zawiadamiam wielce Szanowną Publi
czność, że otworzyłem

Zakład fotograficzny
urządzony /.największym konjf' r?em yrc L w o
w ie, ulica Kopernika 1. 8. IOSiO

Zaopatrzywszy się w najnowsze aparata 
z pierwszorzędnych firm, jestem w możności 
wszelkie roboty w zakres fotografii wchodzące 
jak najstaranniej wykonać. Polecając się ła 
skawym względom zostaję z szacunkiem

Jan Krzanowski,
Ceny umiarkowane.

Błażej M ie w ic z
zawiadamia Szanowną P. T. Publicz
ność , że dnia 16 maja zeszłego roku 

przeniósł swój
skład i pracownię futer

z ul. Wałowej 1. 3 
na ul. Batorego 1 4

(dawniej Halicka)
naprzeciw gmachu sprawiedliwości
Dziękując za dotychczasowe zaufanie 

poleca się nadal Szan. Publiczn ści
Lwów, ul Batorego 4.

1175

BENEDYKT KOPERNICKI
optyk 1 mechanik „pod KoperuikieuP*

Lwów, plao iw . Ducha 4 3
(ul. Teatralna 1. 6 naprzt : głównego odw •»(,

poleca w 
kim wybor.o i po 
cenacn najtań
szych : okuiarr, 
cwikiery, lornety 
binokle, da 
widz",bani

ciepłomierze. Urządzenie dzwonko1 ele iry 
■Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrychlej i a- , 
taniej Zamówienia z prowineyi załatwiam odwrotnie

IIŁt

Najnowsze
hafty zaczęte i wykończone na kanwie, 
pluszu, suknie i aksamicie; jak ekra- 
my, stuły, ornaty, pasy na fotele itp.

poleca 1214

Mikołaj Ludwig
Lwów, ul. Halicka 14.

Alichenia
wypróbowany i niezawodny środek do wytępie
nia raz na zawsze grzyba domowego. ALICHE
NIA nietylko już rozwiniętego grzyba, ale rów
nież i jego zarodki niszczy i zabija, przeto sta- 
uowezo zapobiega i chroni budynki od dalsiogo 
możliwego pojaw auia się tego niszczącego pa
sożyta. — ALICHENIA nie zawierając w skła
dnikach swych żaduyeh jadowitych pierwiastków, 
jest dla ludzi najzupełniej nieszkodliwą, a nawet 
o tyle korzystną, że powietrze wyziewami grzyba 
w mieszkaniach zatrute, i niezliczoną ilość mi
kroskopijnych zarodników w sobie unoszące, naj 

zupełniej oczyszcza i odświeża.
Kilogram 40 ct. Opakowanie oddzielnie

Jan Ihnatowicz
pierwsza krajowa fabryka chemiczno- 

kosmetyczna we Lwowie,
odszczególnionu 10 medalami zasługi i 2ma 

listami pochwalnymi.
S k le p y  w ła s n e : 

we Lwowie: ul Kopernika 1. 3, 
ul. Halicka 1. 11, 

w Krakowie: Sukiennice 1. 20 i 
w Czernioweach: Rynek 1. 2.

870

Przeciw cholerze!

R

Om

3  'SM
oo

A

M o r  miastowy 1
Fabryka sztucznych

M A W O * C l » W
Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie
poleca po ponownie zniżonych cenach, niższych, aniżeli jakakolwiek

inna fabryka
roztworzoną kwasem siarkowym

mączkę kościaną i superfosfaty
z gwarancyą najwyższych procentów składników i tej samej jak

dotąd jakości.

E §E 3 t€ ¥ E celem natychmiasto-  ■ ni' zawodneg p 
wyrobu wszystkich r rytuo ów, deli

katnych likworów stołowyeh i specyalnośei dostarczam w znakomitej 
jakości. — Obok tego ofiaruję octow ą esen cy ę  80 prc. chemiczni0 
czystą do wyrobu pikantnych i ostrych octów winnych i zwyezajnyel 

Recepty i plakaty bezpłatnie dopakowuję 
Za najlepsze skutki gwarantuję.

C e n . i a . i j s i  £ x o . i ł j s : c

K a ro l F ilip  Follak
Fabryka essencyj apecyalnych Praga.

( Z a s t ę p c ó w  dzielnych poszukuję.)
120o

' O - O - O O O O - O '

Apteczki domowe przeciwcholeryczne
wedle przepisów i wskazówek

dr. O. W  i d m a u u a
c. k. radcy sanitarnego i prymaryusza szpitala powszechnego we Lwowie

zestawiła i utrzymuje na składzie

apteka pod Srebrnym Orłem
Zygmunta Ruckera

we Lwowie.
Apteczki te zawierają obok rozprawki dr. Widmanna wszelkie środki 
zapobiegawcze, jakoteż niezbędne do udzielania pierwszej pomocy lekar

skiej chorym na cholerę osobom.
Cena apteczki wraz z opakowaniem 5 zł. a. w. 

Zamówienia z prowineyi uskutecznia się odwrotną pocztą.
Skład w Przemyślu w aptece Wład. Mańkowskiego.

I o O { H K K H > O O E H H H K >

llu^axyn futer
Braci Wrońskich

we Lwowie, ulica Teatralna 1. 5
^ .;aprz"L w  k ościo ła  k a ted ra ln ego )

polecają po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony 
magazyn futer, tak gotowych jak też i skóry pojedynczo, oraz 

i materye na pokrycia futer w wielkim wyborze.
C en n ik i n a  żądan ie  fra n k o . 1233

ariacelskie 
krople żołądkowe

tporiądzone w aptece pod A n iołem  Stróiem

C. Brady w  K r o m i e r y ż u  ( M o r a w a ) ,
stary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie 

przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.
Tylko prawdziwe zaopatrzone sa obok umieszczonym znakiem 

ochronnym i podpisem.
C e n a  f l a c z k i  4 0  ct., p o d w ó j n e j  YO  c t .

 _______  Składniki są podane.
Prawdziwe l la r U e e la k le  k r e p ie  a e lą d k e w e  sa 

I . ^  oabyoia w

L w o w i e  główny skład apt. dr. Piotr Mikolasoh, apt. Jakób Beiser, Stanisław Laenow iez, apt. dr 
1 . Zarzycki, Krzyżan iwski, Jakób Piepes, Zygmunt Rucker, K. Sklepiński, W ewiórski, Tytus Łazowski— 
w B e ł z i e  apt. Gross — w B ó b i c e a p t .  Balbina Międlicka — w B o r s z c z o w i e  apt. M. P iotrow 
ski -  w B r o d a c h  apt. Bronisław W itosławski, M.Kulak, W . Landesberg, K. Maryanowgki i Sp., 
H. Griinspann — w B r z e ż a n a c i i  apt. Ad. Durst, Lobos — w B u e z a c z u  apt. Kornet Lew icki — 
w C z o r t k o w i e  apt. Ludwik Noss — w D ą b r o w i e  u apt. W , Heinca, — w D o l i n i e  apt. F . M. 
Traufellner —  w G l i n i a n a e h  apt. A . Heim — w G r ó d k u apt. J. Hesehelea. — w J e z i e r n i e  
apt Czemeryński, Zahradnik w J e z i o r z a n a c h  apt A. Kraiński — w H u s i a t y n i e  apt. Czer
ski, Piekarski — w K a m i o n c e  struin. apt Karol Piepes, Karol Pilewski —  w K o p y o z y ń e a e h  
apt. Reder — w K r a k o w e u  apt. Feliks Walczak — w L o p a t y n i e  apt. St. Griinfeld w M i e l -  
n i e y  apt. Krokowski —  w M o s t a c h  wielkich apt. J. Z ie lińsk i —  w N i e m i  r o w i e  apt Przedrzyj”  
mirski —  w P o m o r z a n a c h  apt. A. Aleksiewicz w — P o  to  k u z ł o t y m  apt Br. W itk ie w icz ,— 
w P r z e m y ś l a c a c b  apt E. Baranowski — w O 1 e t .o t  4 .  Kofler w R a d Li ee  h o w i e apt. Ja
śkiewicz — w R o z d o l e  apt. Lud. Mierzwiński —  w .. z, o apt. Aleksiewicz, Mareseh — w S k a l  e
apt. W ojciech  Rogalski — w S k o ł e m  apt. A. Lechowsk. . S o k a l u  apt. E. W ysoczański — w 
S t r y j u  a>t. Chaibaaauy, Komorowski, Karol Jahr —  w T a r n o p o l u  apt. Fleischmann, Fr. Ja- 
mrógiewicz i Kahane — w T ł u m a c z u  apt. W ino. Szankowski — w T a r c e  apt. s; adkobiereńw M 
Pisa ka —  w Z b a r a ż u  apt. J. Kruh — w Z b o r o w i e  apt. Rappaport —  w Z ł o  w ie  apt. Pe-

h. Rapt aport — w Z u r a w n i e  apt J L Tomasze-J 1 i 1P

Ostatni m iesiąc. Ostatni miesiąc

Losy z Inspruku po 50 ct
Główna wygrana 50.000 zł.

Losy te polecają
A Sohellenberg, Kitz i Stoflf, Jakób fetroh i Oh. M. Werfel.

i
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